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Bevægelses- og springhuset  er blevet et nyt og godt aktiv for DGI Huset Vordingborg,  
som er kommet godt igennem en masse koldbøtter. Essentielt i succesen er fokus på  
en kompetent bestyrelse. Læs mere på side 25-27. (Foto: Erling Madsen).
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KO M M E N TA R E N

AF HENRIK HØY-CASPERSEN 
FORMAND

Vi har taget hul på efterårssæsonen, 
og er dermed klar til endnu en 
travl og spændende periode.

Brancheforeningen IKF leverer 
nu en række aktiviteter og arrangementer, 
som alle er et produkt af de tilbagemeldin-
ger, vi løbende får.

Generelt er det en fornøjelse at notere 
den positive modtagelse IKF får, og vi er 
fortsat helt stålsat på, at dette var en god 
idé, som vi løb i gang på det rigtige tids-
punkt. Arrangementerne ruller, og flere er 
undervejs. Vi har fortsat en række ideer, og 

projekter, vi glæder 
os til at realisere.

 

Nyt tværgående samarbejde
Videre er vi af IdrætsPlatformen Danmark 
blevet inviteret med til at forme et projekt, 
der skal skabe samarbejde på tværs af alle 
de organisationer, der omgiver idrætten og 
idrætsfaciliteterne.

Formålet med denne øvelse er, at or-
ganisationerne forener sig og ad den vej 
får en større stemme, lige som vi helt lav-
praktisk vil forsøge gennem samarbejde at 
skabe synergier i forhold til arrangementer, 
videndeling og alle de platforme, hvor på vi 
i dag bevæger os.

Hertil kommer, at jo mere vi forener 
kræfterne, jo mere tyngde vil de politiske 
budskaber få.

For mig at se er der ingen tvivl om, at 
samarbejde på tværs er vejen frem. Hvis 
vi vil have større indflydelse og gjort vores 
stemme gældende i forhold til det ministe-
rielle og landspolitiske niveau, er vi nødt 
til at fremstå samlet, hvis vi skal rykke på 
nogen af de væsentlige dagsordner, der 
præger vores branchen.

Du kan læse om det første møde om det 
nye samarbejde på side 70-71.

 
Idrættens Branchedage 
har fået fodfæste
Forberedelserne til Idrættens Branchedage 
kører lige nu for fuld damp, som også dette 
magasin bærer præg af. Det er fjerde år vi 
er i Vejen med branchemessen og tredje 
år vi som Idrættens Branchedage forener 

to arrangementer: to-dages konference 
og éndags brancheudstilling til et samlet 
arrangement.

Et arrangement, der for alvor har fået 
fodfæste og som i dag regnes for en de 
absolut førende årlige events i idræts-Dan-
mark.

Idrættens Branchedage er et rigtig 
godt eksempel på, at man rækker meget 
længere, når man forener kræfterne i et 
samarbejde, hvor man for alvor giver plads 
for hinanden.

Konferencen byder igen i år på et meget 
omfangsrigt program, hvor der er noget for 
enhver med interesse for idrætsbranchen. 
Dette uanset om man er forening, leder, 
medarbejder, leverandør eller organisati-
on. Der er noget for enhver.

Brancheudstillingen er i skrivende stund 
tæt på udsolgt, og vi vil igen i år se en 
perlerække af leverandører, som er klar 
til at stille op og præsentere produkter og 
rekvisitter af enhver art med interesse for 
et idrætsanlæg.

Dette magasin vil præsentere en lang 
række af de aktører og aktiviteter, der vil 
være at finde ved Idrættens Branchedage, 
som kom endelig til Vejen i dagene 5. til 7. 
november.

Alt i alt kigger vi ind i et efterår med mas-
ser af aktiviteter og arrangementer og mere 
kommer til. 

Vi glæder os, og vi glæder os til at se jer 
i Vejen.

Den røde tråd er samarbejde, 
som giver indflydelse

»Hvis vi vil have større indflydelse og gjort vores 
stemme gældende i forhold til det ministerielle og 

landspolitiske niveau, er vi nødt til at fremstå samlet.«
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Kommunerne skal sætte flere penge af: - I forhold til driftsbudgetterne fylder udgifterne til idræt, kultur og fritid uendelig lidt, men 
betyder så uendelig meget for størstedelen af borgerne i hele kongeriget, lyder det fra Henrik Høy-Caspersen. (Foto: Erling Madsen).

Af Henrik Høy-Caspersen
Formand for brancheforeningen IKF

KL og Finansministeriet har landet 
en økonomiaftale for kommunerne 
for 2025. En aftale, der – i hvert fald 
på papiret – indebærer et markant 

løft i kommunernes økonomi.
I den forbindelse bør kommunerne i vo-

res optik se i retning af idrætsfaciliteterne. 
For aftalens løft er dedikeret de kommuna-
le velfærdsområder, og her mener vi netop, 
at idrætten og dens faciliteter et langt styk-
ke hen ad vejen hører til.

 

Hjørnestenen i danskernes sundhed
De fællesskaber og sociale sammenhænge, 
der skabes gennem idrætten og dens akti-
viteter, er på en række parametre en hjør-
nesten i danskernes sundhed såvel fysisk 
som mentalt. Videre er udøvelse idræt en af 
garanterne for forebyggelse af livsstilssyg-
domme.

Sagt på en anden måde: Idrætten bidra-
ger i meget høj grad til opretholdelsen af 
borgernes sundhed og velvære og spiller på 
den måde aktivt og direkte ind i velfærds-
dagsordenen.

Der kan skrives meget og længe om dette 
tema.

Vi kommer bare ikke uden om, at forud-
sætningen for udfoldelsen af idræt og akti-
viteter er velfungerende idrætsfaciliteter.

 
Blevet mere komplekst
Driften af en idrætsfacilitet er i dag væsent-
ligt mere kompleks end for bare 10-15 år 
siden. En idrætsfacilitet er i dag rammet 
ind af en lang række regelsæt, forordninger, 
bekendtgørelser og lovgivning. Det er i sig 
selv positivt, da stort set al rammesætning 
er sat i verden for at passe på de menne-
sker, der er i faciliteten: brugere, personale 
og ledere.

Videre er der krav og forventninger fra 

Flere penge i kommunekassen bør 
også betyde flere penge til idrætten, 

som møder stadig større krav
Driften af en idrætsfacilitet er i dag væsentligt mere kompleks end for bare 10-15 år siden. 

Derfor er den nylige økonomiaftale for kommunerne en oplagt anledning til at give 
idrætsfaciliteterne et økonomisk løft, mener Henrik Høy-Caspersen

KO M M U N E R
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DGI-formanden Charlotte Bach 
Thomassen på Idrættens Branchedage: 
- Vi har behov for mere plads til både 
idrætsaktiviteter og til sociale aktiviteter, 
der binder os sammen i forening. 
(Foto: Erling Madsen).

alle de brugere og borgere, som vi som 
facilitetsbranche er sat i verden for at ser-
vicere og passe på. Tager man ansættelse 
i en idrætsfacilitet, hvad enten det er som 
leder eller medarbejder, er det fordi, man 
brænder for sagen. Man brænder for sine 
brugere, for sit lokalområde og for at skabe 
de bedst mulige rammer for noget af det 
dyrebareste brugerne har, nemlig deres 
fritid.

 
Fokus på bæredygtighed 
medfører flere krav
Et andet forhold, der bidrager til komplek-
siteten, er kravene om bæredygtighed. 
Lige nu vælter de ind over os, og det er helt 
naturligt. 

Dels sluger vores huse en masse energi, 
vand og varme, og dels repræsenterer vo-
res brugere hele spekteret i forhold til alder, 
køn, etnicitet, uddannelse og så videre. Det 
er vi vel den eneste sektor, der gør, og det 
kalder på ansvar.

Både i forhold til energiforbrug og mang-
foldighed.

I forlængelse af kravene til bæredygtig-
hed følger kravene om, at man som facilitet 
dokumenterer, at faciliteten drives ansvar-
ligt og i overensstemmelse med aktuelle 
krav til bæredygtig og energirigtig drift.

 
Green Sport Facility er vigtig
Udover at dette i hverdagen stiller krav til 
personalets og ledelsens kompetencer på 
feltet, stilles der også krav til, at ledelse og 
personale løbende opdaterer og uddanner 
sig på dette område.

En god vej ind i dette felt er gennem 
certificering af sit anlæg – for eksempel 
gennem Green Sport Facility. 

En miljøcertificering dokumenterer, at 
anlægget, ledelsen og personalet rent fak-
tisk lever op til nutidens bæredygtigheds-
krav, og derudover rummer certificeringen 
ligeledes en lang række tilbud om netværk 

og kompetenceudvikling, som sikrer viden-
mæssig opdatering på området og klæder 
facilitetens folk på til at matche de krav, 
som stille og roligt bliver mere omfattende.

Seneste eksempel er kravene om 
ESG-rapportering, som nu også buldrer ind 
på vores område. Godt nok er vores anlæg 
ikke så store, at vi (endnu) er forpligtet 
her. MEN, flere og flere brugere og kunder 
i anlæggene stiller ikke desto mindre krav 
om ESG-rapportering for at ville holde 
arrangementer hos os. Også her skal vi 
kunne imødekomme disse krav og stille 
med kompetente medarbejdere samt op-
dateret viden.

 
Opråb til kommunerne
Derfor, kære kommuner: Når der nu er 
hældt lidt flere penge i kassen hos jer, og 
når I nu skal til at lægge budgetterne for 
de kommende år, så kig gerne i retning 
af idrætsfaciliteterne. Dels, når I ser på 
driftsbudgetterne, men så sandelig også på 
anlægsbudgetterne.

I forhold til driftsbudgetterne fylder ud-
gifterne til idræt, kultur og fritid uendelig 
lidt, men betyder så uendelig meget for 
størstedelen af borgerne i hele kongeriget.

 
Dette indlæg har været bragt i 
mediet Idrætsmonitor 14. juni.

 
DIF og DGI ønsker også flere 
penge til idrætsfaciliteter
DIF og DGI mener også, der skal bruges 
flere penge på idrætsfaciliteter. I et fælles 
opråb i en pressemeddelelse fra oktober 
2023 slog de til lyd for, at den store interes-
se for at dyrke idræt bør føre til flere idræts-
faciliteter.

De tog udgangspunkt i, at der på tre år 
er kommet 60.000 flere aktive – heraf knapt 
25.000 i København og Aarhus. Og der er i 
de store byer ventelister på medlemskab af 
idrætsforeninger.

DGI og DIF’s ønsker på facilitetsområdet:
• �At der tilføres yderligere 1 milliard kro-

ner i anlægsmåltal til København og 
Frederiksberg kommuner for at fortsæt-
te udviklingen af deres idræts-

   infrastruktur. 
• �At der afsættes 500 millioner kroner i 

anlægsmåltal til Aarhus Kommune til 
målrettede investeringer i idrætsfacilite-
ter til motion og børneidræt. 

• �At der afsættes 500 millioner kroner i 
anlægsmåltal til Odense Kommune til 
målrettede investeringer i idrætsfacilite-
ter til motion og børneidræt.

• �At der indføres en statslig lånemulig-
   hed for kommuner, der får øgede    
    anlægsmåltal, men ikke har midler til 
    at investere i idrætsfaciliteter udover 
    den oprindelige anlægsramme.  
 

Idræts- og sociale aktiviteter 
hånd i hånd
- Vi har behov for mere plads til både 
idrætsaktiviteter og til sociale aktiviteter, 
der binder os sammen i forening, siger 
DGI-formanden Charlotte Bach Thomas-
sen.

Hun siger videre, at der skal laves aktive 
fællesskaber i forbindelse med nye bolig-
områder og byfornyelse:

- Men vi skal også blive bedre til at ud-
nytte de eksisterende og alternative rum og 
rammer i storbyer. Derfor arbejder vi sam-
men med kommunerne om at etablere og 
udvikle faciliteter, der rummer flere idrætter 
og foreninger, men også ved at tænke dem 
sammen med fx skoler, dagtilbud og sund-
hedshuse,	 n

 
Læs pressemeddelelsen hér.
https://via.ritzau.dk/pressemed-
delelse/13728382/60000-flere-ak-
tive-pa-tre-ar-presset-stiger-pa-fa-
ciliteterne-i-byerne?publis-
herId=13561657&lang=da	

KO M M U N E R   
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Af Erling Madsen

Danskerne er bedre til grøn omstilling 
hjemme end på arbejdspladsen. Dét 
skal der derfor gøres noget ved på 

kommunale arbejdspladser. Og hér spiller 
Green Sport Facility ind.

KL og Forhandlingsfælleskabet aftalte i 
forbindelse med overenskomstforhandlin-
gerne OK21 at starte et projekt. Danmark 
har en 70 % CO2-målsætning i 2030 og 
for at opfylde den skal arbejdspladserne i 
omdrejninger.

Nu lanceres ti artikler om grønne medar-
bejdercases, der skal være med til at spre-
de budskabet om medarbejdernes grønne 
initiativer på de kommunale arbejdsplad-
ser: »Medarbejdernes grønne idéer«.

En af de ti cases er fra Viborg Svømme-
hal, og i lanceringsmaterialet beskrives det 
således:

»Driftsleder sparer på energien og under-
støtter klimaet

Hvordan bidrager I til den grønne omstil-
ling på din arbejdsplads?

I Viborg Svømmehal står driftsleder Kas-
per Andersen sammen med sine kollegaer 
bag en række innovative, energibesparen-
de løsninger.

Viborg Svømmehal arbejder bl.a. med 
varmegenvinding fra afløbsvand –en smart 
løsning, der reducerer energiforbrug og 
økonomiske omkostninger.

Indsatsen har resulteret i, at svømmehal-
len har opnået miljømærket Green Sport 
Facility.«

Læs mere om Viborg Svømmehal og an-
dre cases på https://vpt.dk/kultur-og-id-
raet/svoemmehal-sparer-paa-energi-
en-og-hjaelper-klimaet

Du kan møde flere artikler om Green 
Sport Facility i dette magasin.	 n

Kommuner skal være grønnere
Medarbejderne og Green Sport Facility er nogle af midlerne

Driftsleder Kasper Andersen står foran 
det udendørs bassin, hvor overskuds-

varmen genbruges, og svømmehallen 
på den måde sparer energi.

(Foto fra kampagnen). 
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Byfest i regnvejr 
– regeringen vil ændre 
Bygningsreglementet så 
brandkrav ikke gælder 
for bl.a. scener til under 
500 personer. 
Ligesom tilladelser til 
arrangementer op til 
1.000 personer skal 
gælde i alle kommuner.

Tekst & foto Erling Madsen

Regeringen gik i august til kamp 
mod regeltyranniet for at hjælpe 
foreningerne. Men det er også 
ændringer, der berører idrætsfa-

ciliteter. Bl.a. bliver bygningsreglementets 
brandkrav til scener og telte ændret.

Regeringen vil indgå partnerskaber med 
repræsentanter for idrætsforeningerne – 
men vanen tro ønsker regeringen ikke at 
inddrage idrætsfaciliteternes ejere, men 
kun brugerne!

 
Brandkrav ændres
Idrætsfaciliteterne berøres af lempelserne 
af bygningsreglementet og byggeloven på tre 
områder, som regeringen beskriver således:
• �Bygningsreglementets brandkrav skal ikke 

gælde for scener, forsamlingstelte og mid-
lertidige salgs- og campingarealer til under 
500 personer.

• �Regeringen vil se på, hvordan der kan indfø-
res gensidig anerkendelse, så tilladelser efter 
bygningsreglementet, der bliver givet til at 
afholde mindre festivaler eller foreningsar-
rangementer for op til 1.000 personer også 
skal være gyldige i andre kommuner.

• �Der skal udarbejdes operationelle vejled-

ninger målrettet frivillige og ikkeprofessio-
nelle aktører.

 
Otte indsatsområder
Der sættes ind på otte områder for at gøre 
hverdagen lettere for foreningerne.

De handler bl.a. om tilladelser til offent-
lige arrangementer: Her skal der ikke søges 
hvert år, men tilladelsen kan gives for fem 
år.

GDPR-reglerne skal lempes for for-
eninger, der skal laves en digital løsning til 
at indhente børneattester, unge på 13-14 år 
skal have bedre muligheder for forenings-
arbejde som eksempelvis instruktører, 
og så kigges der på om bankreglerne kan 
forenkles for foreninger.

 
Mindre papirarbejde
Kulturminister Jakob Engel-Schmidt siger i 
en pressemeddelelse:

- Allerede nu går vi i gang med blandt 
andet at gøre det lettere at holde f.eks. mar-
keder og små festivaler og rydde ud i tilla-
delser og papirarbejde for arrangementer, 
der holdes hvert år.

Det var et område, vi omtalte her i maga-
sinet i februar 2022:

- Vi har konstateret, at der skal indsendes 

et sted mellem 20 og 45 ansøgninger, inden 
et arrangement som en byfest, havnefest 
eller et kræmmermarked kan holdes!

Sådan sagde Otto Skak, der var formand 
for sammenslutningen By- og Markedsfe-
ster, som sammen med Brancheforeningen 
for Danske Festudlejere havde forsøgt at 
gøre ansøgningsprocessen væsentlig nem-
mere og smidigere for festarrangørerne.

Det viste sig nemlig, at de forskellige 
myndigheder hverken fysisk eller IT-mæs-
sigt arbejdede sammen, og det gav en 
masse ekstraarbejde for ansøgere.

 
Tog tilløb i 2022
Der har tidligere været gjort forsøg på for-
enkling – men uden at der kom et resultat 
ud af det:

Den forrige regering tog tilløb, da Ane 
Halsboe-Jørgensen var kulturminister. Hun 
bebudede at folkeoplysningsloven skulle 
kigges efter for at mindske bureaukratiet.

Det kom oven på corona, hvor Danmarks 
Statistik kunne oplyse, at 6 % af de frivillige 
var forsvundet.  (omtalt i magasinet fra 
november 2022)	 n

Regeltyranniet & bureaukratiet 
skal mindskes

Men vanen tro ønsker regeringen ikke at inddrage idrætsfaciliteterne, men kun brugerne af dem

G R E E N  S P O RT  FAC I L I T Y B U R E AU K R AT I
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Banen er lavet i europæiske mål, men kan nemt ændres til amerikanske. I nordenden er der vinduer ud mod ankomstområdet, 
og på modsatte side de 400 tilskuerpladser, der suppleres med balkon på tre sider.

Tekst & foto Erling Madsen

Det er et særsyn – for der er kun 
33 af dem i Danmark. Men det 
har ikke været nogen nem vej, for 
byggeriet er forsinket næsten et 

år og de 82 millioner kroner, der var sat af, 
holder næppe.

Lørdag 7. september indviede Gladsaxe 
Kommune Gladsaxe Skøjtehal, som en 
måned senere blev åbnet for offentlighe-
den – og kommunen kan så glæde sig over, 

at det arkitektonisk og indholdsmæssigt er 
en markant og nyskabende bygning.

 
Hvordan skal vi bruge pengene?
Forhistorien er, at den gamle skøjtehal fra 
1960 på den modsatte side af gaden var 
slidt ned, så kommunalbestyrelsen beslut-
tede i 2017, at der skulle bygge en ny. Vi 
har tidligere her i magasinet fortalt, at den 
gamle var for dyr at renovere i forhold til at 
bygge nyt.

- Med det store fokus, der i dag er på at 

minimere klimabelastningen fra byggeri og 
at en skøjtehal driftsmæssigt ligger i den 
meget tunge ende af skalaen for klimabe-
lastende idrætsanlæg, ville det være inte-
ressant hvilken diskussion og efterfølgende 
beslutning der ville blive truffet, hvis det var 
i dag, siger kommunens idrætschef Holger 
Kortbek.

Der er to primære brugere: Gladsaxe 
Skøjteløber-Forening og Gladsaxe Ishockey:

-  Sat på spidsen har de to skøjtehalsfor-
eninger omkring 400 aktive medlemmer. 

En ny skøjtehal 
er en sjældenhed i dag

Og det holdt hårdt inden Gladsaxe Skøjtehal kunne indvies – og kommunens idrætschef Holger 
Kortbek synes det er interessant, om byrådet ville have truffet den helt samme beslutning i dag, 

hvor bæredygtighed fylder meget i samfundet

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Facaden i to materialer buer som hjørner-
ne på en ishockeybane.

Loungen: Herfra er der udsigt til 
skøjtehallen. Lokalet indgår i 

kommunens mødelokaler og kan lånes 
af andre end isidrætterne.

Den gamle skøjtehal har en klimaskærm, 
som holder 15 år endnu, så i stedet for at 
bruge 15 millioner kroner på at rive den 
ned, åbner den næste år som klatrehal; 

bl.a. med et bjerg på endevæggen.

Dertil kommer så en del gæster i den of-
fentlige tid. Med en driftsudgift på omkring 
fire millioner kroner om året for at holde 
en skøjtehal kørende, giver det et højt om-
kostningsniveau pr. foreningsaktive. På den 
måde lægger en skøjtehal beslag på mange 
ressourcer pr. foreningsmedlem, konsta-
terer Holger Kortbek, der også er 2. næst-
formand i brancheforeningen IFFD, der er 
brancheorganisation for danske kommuner 
og de idrætsanlæg de finansierer.

 
Tilskuerpladser på ny måde
De to primære brugere – for der bliver også 
åbent for borgerne – har været inddraget 
i processen omkring den nye skøjtehal fra 
starten. Og et emne har været tilskuerka-
paciteten:

Den gamle hal havde omkring 2.000 
tilskuerpladser. Antallet af tilskuere til kam-
pe eller arrangementer i hallen sneg sig 
stort set aldrig over 400. I prioriteringen af 
faciliteter i den nye hal landede det på 400 
tilskuerpladser på stole, mens der er 1.200 
stående tilskuerpladser, der bl.a. fordeler 
sig ud på en balkon rundt om banen - en 
anderledes og praktisk løsning, der ikke 
lægger beslag på grundplansareal.

 
Bane, der kan ændres,  
og bugtende facade
Byggeriet er på 5.350 m2, og ishockeybanen 
er på de europæiske mål 30x60 meter, men 
skulle der på et tidspunkt ske et skift til de 
amerikanske mål på 25x60 meter, så er der 
taget højde for det:

- I de yderste fire meter af banen kan 
fryseelementerne på den ene langside 

lukkes af og banderne flyttes. Det er meget 
billigere at tænke ind nu fremfor at skulle 
brække op senere. De fire ekstra meter kan 
så bruges til tilskuerpladser, legeområde 
eller opvarmning, siger Holger Kortbek.

Der er kiosk, et klublokale til de to klub-
ber på 112 m2, 11 omklædningsrum, træ-
ningssal, kontor, depoter og en lounge med 
udsigt til isen. Den sidste indgår i kommu-
nens pulje af mødelokale, så også andre 
kan bruge den.

Ude fra bugter skøjtehallen sig og faca-
den er i to forskellige materialer. Arkitek-
terne BBP Arkitekter har med den buede 
facade villet illustrere de runde hjørner på 
ishockeybanen.

 
Den gamle hal genbruges
Men hvad så med den gamle skøjtehal, 
som både var for dyr at renovere og for dyr 
at rive ned? Det sidste ville nemlig koste 15 
millioner kroner:

- Klimaskærmen har en del leveår i sig 
endnu uden at der skal laves større repa-
rationer - i hvert fald 15 år, siger Holger 
Kortbek.

Kommunen bad derfor interesserede 
operatører som foreninger, virksomheder, 
private personer osv. melde sig.

En gruppe med GoMonkey - som i forve-
jen har udendørs klatrepark ved Gladsaxe 
Stadion i samme område - i spidsen, er 
gået sammen om at fylde nyt liv ind i den 
gamle skøjtehal.

Der er 12 ½ meter til loftet, så der bliver 
masser af klatremuligheder og den ene 
endevæg skal bygges op som et bjerg.

I 2025 åbner klatrehallen med bl.a. klat-

ring, bouldering (klatring på store sten eller 
lave klatrevægge med en maksimal højde 
på fire-fem meter), samt OCR (»obstacle 
course racing«: Forhindringsløb på en 
bane). I samarbejde med fire idrætsforenin-
ger bliver der bl.a. også plads til basket og 
billard.

 
Kommunerne bør samarbejde
Holger Kortbek konstaterer, at det er yderst 
sjældent, der bygges nye ishaller; derimod 
er der flere steder de seneste 15 år supple-
ret med en ekstra ishal.

Ikke mindst på baggrund af erfaringerne 
fra IFFD efterlyser Holger Kortbek en debat 
om byggeri af idrætsfaciliteter og en vilje til 
at tænke anderledes:

- Kommunerne bør se hinanden som 
samarbejdspartnere. Man behøver ikke 
bygge en svømmehal med en 50 meter 
opvisningsbane i hver kommune. Andre 
kommuner kan bygge et vandland eller 
træningsbaner. Og ikke alle kommuner 
behøver bygge et stort fodboldstadion.

Holger Kortbek peger på, at Rødovre og 
Brøndby kommuner gik sammen om Vest-
badet, og rostadion på Bagsværd Sø er et 
samarbejde mellem Gladsaxe, Lyngby-
Taarbæk og Københavns kommuner samt 
Team Danmark.

Men han er også godt klar over, hvad 
modstanden mod tværkommunale idræts-
faciliteter og nytænkning i det hele taget er:

- Beslutninger inden for det idrætspoliti-
ske område er nok det kommunale fagom-
råde, hvor der træffes flest beslutninger på 
baggrund af følelser frem for fakta, som han 
siger med et smil.	 n

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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To cricketbåse med kastemaskiner og lys indrettes med 
net omkring, så passerende kan følge træningen. 

(Illustration: Gladsaxe Kommune).
Hillerødmotorvejen danner tag på det utraditionelle idrætsanlæg ved 
Skovbrynet Station og Hareskoven. (Illustration: Gladsaxe Kommune).

Af Erling Madsen

En nyskabelse i idrætsbyggeri er på 
vej i Gladsaxe Kommune nordvest 
for København: Kombinationen af 
s-togstation, motorvej, cricketbane 

og et pitstop med toilet og brusere til uor-
ganiseret idræt som mountainbike og løb.

 
AB får flere tilbud
Akademisk Boldklub, AB, som har sit eget 
anlæg lige ved siden af, fik idéen i 2019:

 - Som forening har det været vigtigt at gå 
kreativt og nysgerrigt til værks for at bringe 
idéen om en helårs træningsfacilitet for 
vores cricketspillere frem til det projekt, som 
vi står med nu, siger formand for Akademisk 
Boldklub, Ulrik Rasch, i en pressemeddelel-
se fra kommunen.

Det startede med, at AB fandt, at motor-
vejen kunne bruges som tag, så cricket-
spillerne kunne træne på to kastebaner året 
rundt.

I samarbejde med Gladsaxe Kommune 
blev idéen videreudviklet til også at rumme 
andre aktiviteter – og dét fik LOA til at gå 
med:

- At behovet for et mødested kombineres 
med en længe ønsket facilitet til cricket-
spillerne fra nabo-klubben, er godt set, og at 

motorvejens brolegeme oveni købet bru-
ges som overdækning er godt tænkt, siger 
LOA-direktør Jon Gerner.

For AB betyder det ikke blot træning året 
rundt uanset vejret, men også mulighed for 
flere aktiviteter:

- De nye træningsfaciliteter gør det muligt 
at udvide vores aktiviteter med for eksempel 
pige- og damehold samt i forhold til folke-
skoler og andre målgrupper i lokalområdet, 
siger Ulrik Rasch.

 
Vigtigt for folkesundheden
Anlægget placeres ved Skovbrynet Station 
på et areal, som Vejdirektoratet stiller til 
rådighed. Det ligger lige op til Hareskoven, 
som er uhyre populær hos løbere, vandrere 
og cyklister.

Udover de to kastebaner til cricket, så 
bliver der skabe, vand, toiletter og koldt-
vandsbrusere, og i samarbejde med Dansk 
Mountainbike Klub vil kommunen anlægge 
spor og pumptrack.

Ikke mindst folkesundheden er et vigtigt 
argument for kommunen:

- Der er rigtig mange gevinster ved at 
være fysisk aktiv og vi ønsker, at borgere i 
Gladsaxe har så mange muligheder for at 
være aktive som muligt. Der er ingen tvivl 
om, at centeret vil være en stor gevinst for 

både cricketspillerne, mountainbikerytterne, 
løbere og andre, der er aktive på Hareskovens 
mange stier, siger borgmester Trine Græse.	n

Togstation, motorvej, cricketbane 
og pitstop forenes

Gladsaxe Kommune og Akademisk Boldklub i utraditionelt samarbejde 
om nyskabende idrætsbyggeri

Mangler 3,9 millioner 
kroner
Det nye idrætsanlæg hedder Slags-
portscentret og Pitstoppet, og det er 
tegnet af JaJa Architects, som også 
har tegnet Konditaget Lüders i Nord-
havnen i København, udendørsaktivi-
tetsområdet Urban Plaza ved Giganti-
um i Aalborg og Roskildebadet.

Projektet er prissat til 9,12 millioner 
kroner, hvoraf Gladsaxe Kommune 
kommer med 2,45 millioner, LOA med 
2 millioner, Realdania med 750.000 
kroner og AB Cricket med 50.000 
kroner. De resterende 3,9 millioner 
kroner skal skaffes fra bl.a. fonde.

Kastebanerne er omgivet af net, 
så passerende kan se med, ligesom 
»bygningens overflade er udformet 
som en stor trappe, hvorfra man kan 
betragte træningen.«

Hillerødmotorvejen er tag på an-
lægget.

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Forhindringsbaner er blevet populære – men der er ikke lovkrav om sikkerheden. Det er op til det enkelte svømmebad, hvordan place-
ring og bemanding klares. LML Sport og FORCE Technology samarbejder om kontrol af sikkerheden. (Foto: Michal Kaspar/LML Sport).

Af Erling Madsen

Store, oppustelige redskaber og 
forhindringsbaner er særdeles 
populære i landets svømmebade 
– men de befinder sig også i en 

juridisk gråzone.
Omvendt med vandrutsjebaner, der 

regnes som en forlystelse, der derfor skal 
opfylde specielle sikkerhedskrav og skal 
kontrolleres af certificerede firmaer.

I sidste nummer af magasinet fortalte vi 
om brancheforeningens IKF’s ERFA-møde 
om svømning, hvor senioranklager Peter 
Møller Nielsen opfordrede til, at svømme-
badene læser producenternes anbefalinger 
til vanddybde, afstand til kant etc., samt at 
ledelsen foretager en risikovurdering, så 
opsætning, bemanding og ordensregler 
passer til redskaberne.

Fire tjekpunkter
På ERFA-mødet deltog også direktør Henry 
K. Andersen og salgschef Torben Løwen-
dahl fra LML Sport, der forhandler forhin-
dringsbaner og oppustelige redskaber.

De gennemgik sikkerhed og regler.
Deres hovedpointe er, at eksempelvis en 

forhindringsbane skal tilpasses dét bassin, 
den skal bruges i. Og de gav disse råd til fire 
tjekpunkter:

Bassinets størrelse: Hvor lang og bred 
kan banen være?

Vanddybde: Hvor store må elementerne 
være? Det er elementernes højde, der afgør 
minimumsdybden.

Personale: Hvor mange er der på arbejde 
ad gangen mht. opsætning og nedtagning 
af banen?

Opbevaring: Hvor skal banen opbevares 
og hvad skal den opbevares på? Det skal 
være nemt.

FORCE Technology kan tjekke
Når LML Sport er leverandør, så vil der 
typisk komme to-tre forskellige løsninger 
til forskellige priser – og der arbejdes med 
elementer i forskellige størrelser.

Der vil også altid følge en brugsanvisning 
med, hvor alle vigtige forholdsregler er 
tydeliggjorte.

Endelig er alle legeredskaber certificeret 
– noget som ikke er et krav, men en sikker-
hed for, at nogle standarder opfyldes:

- Vi har også indledt et samarbejde med 
FORCE Technology, som kan komme og 
kontrollerer sikkerheden: Her ses bl.a. på 
certificeringer og placeringer i bassinet. Det 
er ikke et lovkrav, men noget, som gør at 
svømmebadet kan dokumentere, at tinge-
ne er i orden, fortæller Torben Løwendahl.

FORCE Technology kommer i forvejen 
i mange svømmebade for at lave den lov-
pligtige kontrol af vandrutsjebaner.	 n

Baner og redskaber i juridisk gråzone
Men ansvaret ligger hos ledelsen, som her får gode råd til håndtering

I K F  S V Ø M N I N G
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Det er slut med streaming af 
håndboldkampe med børn under 18 år. 

Dansk Håndbold har efter stor kritik 
valgt at droppe aftalen. 

Tekst & foto Erling Madsen

Streaming af håndboldkampe fra 
danske haller er nu opgivet. Dansk 
Håndbold har opsagt aftalen med 

firmaet Sportway.
Det sker efter stor kritik af streaming af 

håndboldkampe med børn. Vi har tidligere 
her i magasinet omtalt streamingen med 
kameraer som Sportway satte op i haller-
ne. Aftalen fra 2022 opererede med at 250 
haller skulle kameradækkes.

Debatten i Danmark – og en tilsvarende i 
Norge – førte bl.a. til, at DIF sidste år anbe-
falede at undlade streaming af børn under 
18 år. En anbefaling, Dansk Håndbold 
accepterede.

En række andre idrætsgrene havde også 
lavet aftaler om streaming af kampe.

 
Fortsætter på andre områder
I en pressemeddelelse skriver Dansk Hånd-
bold, at samarbejdet med Sportway fort-
sætter på andre områder:

»Det er aftalt, at Dansk Håndbold stadig 
vil bruge Sportway som leverandør til 
flere interne opgaver, og hvis der for ek-
sempel skal streames u-landskampe eller 
beach-landskampe, som TV 2 ikke ønsker 
at vise. Sportway vil fortsat tilbyde klub-
berne nogle af platformens muligheder 
som f.eks. live streaming, coaching tools og 
player account.

Sportway fortsætter det i forvejen stær-
ke samarbejde med Divisionsforeningen 
Tophåndbold. Her sikrer optagelser fra 
kampene i de bedste ligaer, at klubberne 
får mulighed for at analysere kampene.«	 n

Slut med streaming af børnehåndbold
Dansk Håndbold opsiger aftalen efter DIF-anbefaling

Vi er klar til en snak om hallens forsikringer 
på messen IDRÆT - KULTUR - FRITID 2024

Mød os på stand nr. 142 ved siden af vores 
samarbejdspartner IKF

howdenforsikringsagentur.dk

S T R E A M I N G
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Køge: Ny direktør for Køgehallerne
Yasmina Liv Zacares startede 1. august som direktør i Køgehallerne, 
hvor hun udover den daglige drift også skal have særlig fokus på at 
udvikle Køgehallerne kommercielt.

Hun har de seneste 16 år været ansat i Stevns Kommune som først 
kultur- og fritidskonsulent og senest leder af fritidsområdet.	 n

NÆSTVED: NY SVØMMEHAL 
FÅR CHEF SOM IKKE ER VILD MED VAND

- Min familie joker med, at jeg er den bademester i 
Danmark med mest vandskræk. Altså, jeg kan selv-
følgelig godt svømme, men jeg er ikke typen, der si-
ger til familien, at »nu kører vi i svømmehallen«. Men 
spørger de, så tager jeg dem da med – og så opholder 
jeg mig i varmtvandsbassinet. Jeg har boet tæt på fri-
luftsbadet i Herlufmagle i 15 år, men har aldrig været 
i – det er simpelthen for koldt, siger Jim Rasmussen 
og griner.

Det gør han til sn.dk, som har interviewet ham i 
anledning af, at han er den første chef i Næstveds nye 
svømmehal.

Men selv om han ikke har en vand-tilgang, så mener 
han godt at han kan finde på aktiviteter og events:

- Det, jeg ved noget om, er at skabe aktiviteter i et 
hus. Jeg har stor passion for at skabe og se glæden hos 
brugerne. Det elsker jeg. Det skal være en oplevelse at 
komme i svømmehallen, og det skal være attraktivt. 

Han kommer fra en stilling som centerleder i Køge 
Nord Sports Center, hvor han var i syv år efter i 12 år 
at have været ansat i DGI Storstrømmen; senest som 
event- og projektchef.	 n

Yasmina Liv Zacares 
– ny direktør for Kø-
gehallerne, hvor hun 
skal sætte fut i den 
kommercielle del. 
(Foto: Køgehallerne).

LANDET RUNDT

FORCE Technology er en dansk-
ejet teknologisk rådgivnings- og 
servicevirksomhed.

Årligt lovpligtigt syn
udført af FORCE Technology er 
bl.a. syn af:

• Vandrutchebaner
• Hoppepuder nedgravet
• Hoppeborge
• Klatrevægge
• Bouldervægge
• Legepladser
• Klatreparker
• Scener og telte (opstart 2024)

FORCE Technology 
Hovedkontor
Park Allé 345

DK-2605 Brøndby
Tlf.: +45 4325 0000 

info@forcetechnology.dk 
www.forcetechnology.com  

"Det er meget billigere end ud tror, for medlemmer af IKF."

Ring til en af inspektørerne og hør nærmere;
Syd- & Sønderjylland og Fyn; Claus Jensen - tlf.: 42627986 
Midt- og Nordjylland; Martin Knudsen - tlf.: 22697651 
Sjælland; Jens Dahlslund - tlf.: 22697164

L A N D E T  R U N D T



Vi tilbyder den ekspertise, du har brug for 
inden for bl.a. solcelleanlæg, ventilation, 
industrielle varmepumper og belysnings-
løsninger.

solar.dk/sport

Vi havde brug for en samarbejdspartner,  
der både var projektleder og kunne sørge for  
beregninger, koordinere entreprenører, tilbyde  
produkter osv. Det har været Solars rolle,  
og de har koordineret og taget et godt ansvar.  
Vi har haft overdragelse og introduktion til  
produkterne, og vi har generelt haft et meget  
gnidningsfrit samarbejde.
Bjarne Dahl, teknisk driftschef, Salling Group 
Salling Group investerer i industrielle varmepumper  
til Nettos butikker og hovedlager.

Vejledning
gennem hele

processen

Produkt- 
anbefalinger

Du får:

Overvågning, drift  
og vedligeholdelse  

af løsningen

Vælg Solar 
som din partner “ 

Ses vi til 
Idrættens  

branchedage?

Beregning af
energibesparelser

og CO2-aftryk
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Af Erling Madsen

Det kan være en høj menneskelig 
pris at betale, hvis en halinspektør 
har en bestyrelse, som ikke har styr 
på tingene.

Et sted i Danmark sidder en halinspektør, 
som efter 28 års ansættelse blev fyret på 
forkert grundlag – og med hjælp fra fagfor-
eningen HI og et års disput lykkedes det at 
få en erstatning på 150.000 kroner.

Men den menneskelige pris er høj:
- Det var mit liv. Jeg savner mit job og 

mine kunder – men har heldigvis stadig 
kontakt med mange af dem. Det er ikke 
specielt sjovt: Vi har sat huset til salg – for 
jeg kan ikke klare at møde bestyrelsen på 
gaden, siger medarbejderen, som var chef i 
22 af de 28 år.

 
Ulovlig kontrakt
HI’s juridiske konsulent Joy Amandus 
Andersen fortæller, at medarbejderen fik 
en sygdom som gjorde arbejde på fuld tid 
umulig. Derfor skulle medarbejderen fort-
sætte i et såkaldt fastholdelsesfleksjob efter 
aftale med bestyrelsen og kommunen – og 
bestyrelsen fremsendte en ny kontrakt, 
som viste sig at være ulovlig:

- Overenskomsten var fjernet, der var en 
lavere løn end aftalt, arbejdsfunktionen 
var ændret og der var indført tre måneders 
prøvetid med 14 dages opsigelsesfrist til 
begge parter. Medarbejderen kunne na-
turligvis ikke kunne acceptere de ulovlige 
ændringer – og blev fyret! fortæller Joy 
Amandus Andersen.

Medarbejderen tog derfor klogt nok fat i 
HI og er glad for den opbakning, fagforenin-
gen gav:

- Jeg elskede mit job, men det var æn-
dret til jeg nærmest kun skulle gøre rent. Og 
det var nærmest at latterliggøre mig med 
tre måneders prøvetid efter 28 års ansæt-
telse! siger medarbejdere.

Joy Amandus Andersen tilføjer, at be-
styrelsen også slog på, at medarbejderen 
pludselig ikke havde kompetencerne til 
jobbet efter 22 år halinspektør. Men det 
argument punkterede forløbet:

Året inden bestyrelsen sendte den nye 
kontrakt, var der blevet ansat en souschef 
til aflastning af halinspektøren. Det var 
halinspektøren, som tildelte souschefen 
opgaver:

- Souschefen fik min stilling, så pludselig 
var rollerne byttet helt om, fortæller halin-
spektøren.

 
Kommer ind fra gaden
Joy Amandus Andersen siger, at det var en 
hård omgang over et helt år inden bestyrel-
sen accepterede, at den var helt gal på den 
– og det gav så efterfølgende en erstatning 
på 150.000 kroner.

Det rører ved et principielt punkt: Hvor-
dan rekrutteres til bestyrelserne for idræts-
anlæg?

Den fyrede medarbejder er ikke impone-
ret over bestyrelsen, der stod bag fyringen:

- Det er bogstaveligt talt folk, der er kom-
met ind fra gaden. Det er ikke til at få nogle 
til at sidde i bestyrelsen, så man tager dem, 
der vil.

Traditionelt udgøres mange bestyrelser 
af formændene for de forskellige idrætsgre-
ne; folk som i forvejen har masser at se til 
– og det kan give en risiko for fejl:

- De kan måske opfatte, at de ikke kan 
være bekendt at sige nej – men har ikke 

den fornødne tid til at gøre arbejdet or-
dentligt. Eller til at sætte sig ind i, hvad det 
kræver at sidde i en bestyrelse, siger Joy 
Amandus Andersen.

Hun føjer til, at HI har flere lignende sa-
ger, hvor af nogle forhandles, mens andre 
er sendt videre til retten.

Hendes opfordring er, at ingen medar-
bejder bør skrive under på kontrakter – 
hverken ved nyansættelser eller ændringer 
– uden først at have vendt det med HI:

- Når først en kontrakt er underskrevet, 
kan det være svært at ændre, hvis der er 
noget man ikke fik med eller noget, der 
burde være anderledes.

 
Bestyrelser skal være bedre rustet
I kommentaren på side 6-7 skriver forman-
den for fagforeningen HI og branchefor-
eningen IKF, Henrik Høy-Caspersen, at det 
de sidste 10-15 år er blevet meget mere 
komplekst at drive idrætsanlæg; og det 
stiller nye krav til bestyrelse, ledelse og 
medarbejdere.

Og på side 72-73 peger bestyrelsesmed-
lem Keld Venø fra IKF på, at idrætsanlæg 
risikerer at afvikle sig selv, hvis ikke de 
tænker i nye baner – og dét kræver nye 
kompetencer af ledelse, medarbejdere og 
ikke mindst bestyrelse – for som han siger:

- Med al respekt, så kræver det meget 
mere at sidde i en bestyrelse for en idræts-
facilitet end tidligere. Det duer ikke, at 
nogle af pligt er trådt ind, fordi de nu tilfæl-
digvis er formand for badminton …

Brancheforeningen IKF er opmærksom 
på problemet med bestyrelser, der ikke er 
rustet til opgaven, og arbejder derfor på en 
uddannelse af bestyrelsesmedlemmer. 	 n

Halinspektør betaler høj pris for en 
bestyrelse uden styr på tingene

Ulovlig fyring gav via HI’s hjælp en erstatning på 150.000 kroner 
– men svært fortsat at bo i en lille by, så nu er familiens hus sat til salg

H I



Non - infill kunstgræs er en ny bæredygtig kunstgræsgræstype,
som udelukkende består af kunstgræs fibre i unikke
kombinationer.

Produkterne er designet med vha. innovative metoder og udstyr,
som fokusere på spilleroplevelsen og deres feedback, med
bæredygtig hensyn.

Klubber & fodboldspillere søger løsninger som giver mulighed for
fodbold året rundt, med perfekt underlag,
lav vedligeholdelse, klar til kamp. vi har unikt kunstgræs som er klar
365 dage om året.

Spilleegenskaber:
Er designet, sammen med spillere, uden kompromis, til at matche
naturlige græsbaner.
Kombination af lodret-kunstgræs og krøl-kunstgræs, sikre et
autentisk, stærkt, holdbart produkt.
De lodrette strå, i forskellige form og nuancer som giver styrke og
et naturligt udseende.
Krølgræsset mellem de lodrette strå, gør ud for Infill (SBR, Kork,
Oliven, Sand mm), og giver støtte til de lodrette strå.
Krølgræsset giver ens oplevelser ved at være konstant i sin form,
og sin mængde (pr. område)

Installation:
Et system der er hurtigt og nemt at installere, da det ikke kræver
tilsat materiale.

Drift:
Driftsomkostningerne er lave, da der ikke løbende skal
tilføres nyt materiale, som forsvinder i naturen,
håndteres organisk vækst som formuler eller saltes for infill der er
frossen.
Der er ikke noget materiale i banen som kan fryse, derfor vil i have
en bane der er klar til fodbold 365 dage om året.
Der kan derfor fokuseres mere på at spille på banen, end at drifte
banen.
Der er vedlagt dokumentation for driftsomkostninger for non-infill,
mod traditionelle systemer.

Holdbarhed:
Kunstgræsset er utrolig holdbart, og ved dets unikke
sammensætninger/kombinationer af strå,
giver det styrke og stabilitet til systemet. Der er ingen tilsat
materiale, som kan variere i mængde, og derved gøre stråene mere
sårbare for at knække,
støtten omkring stråene forbliver det samme. Der er heller
ikke noget tilsat materiale, som skaber friktion ved stråene og
derved ødelægger dem, og forkorter levetiden.

Bæredygtig:
Kunstgræssystemer med Infill kan IKKE genanvendes 100%, da
man ikke kan sortere alt sandet ud af køl-græs laget,
og derfor ikke kan genanvende det, sammen med den resterende
del af tæppet.
Ved at have Non-Infill kan der genanvendes op mod 100% af
tæppet, afhængig af typen.

Non Infill
Kunstgræs til fremtiden www.winthersport.dk

+45 20 22 60 14

+45 86 80 60 20

hwi@winthersport.dk

Scan QR-koden, og læs
mere om Non - Infill, og
deres egenskaber.

Scan QR-koden, se
video og læs mere
om Vævet NON -
Infill Kunstgræs til
fremtiden - MX NF

Scan QR-koden, se
video og læs mere om
NON -Infill Kunstgræs
GAME CHANGER -
PURE PT
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Uden for skyboksene er der sat 85”
-skærme op. Her er det bl.a. muligt 

at få situationer på banen gentaget. 
(Foto: ProShop Europe). 

I hver ende af Premium Loungen er der 
sat en 165”skærm op suppleret med tre 
skærme på 85”. (Foto: ProShop Europe).

Af Erling Madsen

Når FC Midtjyllands spillere løber 
på banen på MCH Arena i Herning, 
så er VIP-tilskuerne og fanzonen 
sikret en endnu bedre oplevelse 

end tidligere:
- Udfordringen har været at få det hele 

til at spille sammen: Billede, lyd og så skal 
det være nemt for frivillige at betjene, siger 
Henrik Jørgensen, der er salgsansvarlig i 
ProShop Europe.

25 storskærme indgår i anlægget, der 
kører via et netværk; et såkaldt AV over IP, 
og ifølge Henrik Jørgensen er det forment-
lig det mest avancerede stadionanlæg i 
Danmark.

Det hele styres fra et kontrolrum, som 
primært er bemandet med frivillige, så et 
vigtigt element har været at gøre det meget 
brugervenligt.

 Masser af muligheder
Omdrejningspunktet er den nye Premi-
um Lounge for VIP-gæster. I hver ende af 
loungen er der placeret en 165” skærm. 
Desuden er der tre 85”skærme, et kamera 
og mikrofoner.

Kameraet og mikrofonerne bruges ek-
sempelvis når træneren inden kampen 
giver VIP-gæsterne en optakt.

I skyboksene er der placeret 11 skærme 
på hver 85” – og sidder gæsterne uden for 
skyboksen, kan de følge med på en 
85 ”-skærm – bl.a. kan de se situationer på 
banen i gentagelse; akkurat som sad de 
hjemme og så en kamp i TV.

På vej til lounge og skybokse vil de i trap-
petårnet blive mødt af to skærme på 85”, 
som eksempelvis kan byde dem velkom-
men og give forskellige informationer.

Når for eksempel træneren giver optakt 
inden kampen i Premium Lounge, så kan 

billede og lyd sendes til skyboksene og til 
loungen på den modsatte side af banen.

De mange skærme kan vise det samme; 
eksempelvis holdopstilling, TV fra andre 
kampe, sponsorindslag etc. Men det er 
også muligt at sende forskellige billeder ud 
til de forskellige områder:

- Det kan være et firma, som vil vise sin 
egen præsentation for gæsterne i dens 
skyboks, nævner Henrik Jørgensen.

Det er anden del, som ProShop Europa 
leverede, var da der for et par år siden blev 
installeret noget tilsvarende i den gamle 
lounge og skybokse på den modsatte side 
af banen.

Fanzonen i tribunen har også skærme, så 
der kan sendes TV til de fans, der leger, bliver 
underholdt eller spiser inden kampen.	 n

VIP-oplevelse i billeder og lyd
Det er formentlig Danmarks mest avancerede anlæg på et stadion, 

som er sat op i MCH Arena i Herning

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Gråspurven – klageafgørelse siger, at støjen fra boldspillere på kunstgræs ikke må overstige 40 dB ved boliger om aftenen. 
Det svarer til lyden af fuglekvidder.

Tekst & foto Erling Madsen

Besynderlige regler gør det umuligt 
at anlægge kunstgræsbaner nær 
boliger. Tre afgørelser fra Miljø- og 
Fødevareklagenævnet siger, de 

giver for megen støj. Afgørelserne sætter 
samtidig den hidtidige tolkning ud af drift.

Det betyder også, at flere kommuner nu 

har stoppet anlæg af kunstgræsbaner til 
der kommer en afklaring.

Problemet er, at Miljøstyrelsen sam-
menligner støj fra boldspillere med støj fra 
virksomheder:

- En virksomhed må typisk støje 40 dB 
om aftenen. Hidtil har kommunerne base-
ret deres godkendelser på »Kløvermarks-
rapporten« fra 2007, som siger, at støjen 

ved nærmeste hus ikke må overstige 55 dB. 
Men nu er denne overskridelse underkendt 
efter klager, siger ingeniør og projektleder 
Pernille Holm fra rådgivningsvirksomheden 
WSP Danmark.

De tre klager, der har ændret billedet, er 
over Helsingør Stadion, en 11 mandsbane i 
København og en minibane i Herlev.

Det skal tilføjes, at afgørelserne handler 

Umuligt at anlægge kunstgræsbaner 
i byområder

Besynderlige regler gør, at en udendørs fodbold- eller padelbane sammenlignes 
med en virksomhed – tre klagesager har betydet, at den hidtidige tolkning er ugyldig

K U N S T G R Æ S
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Kunstgræskik på brancheforeningen IKF’s kunstgræsseminar på Glostrup Stadion i maj. 
Nu er anlæggelsen af kunstgræsbaner stoppet mange steder, fordi de ligger for tæt på boliger.

om fodboldbaner, men reglerne gælder 
også padelbaner, som der anlægges man-
ge af i disse år.

 
To ting er sket
Konkret er der nu sket to ting:

Aarhus Kommune har lavet sin egen 
regel, så kunstgræsbaner må støje op til 45 
dB ved nærmeste bolig.

En arbejdsgruppe er på vej med et oplæg 
til en ny tolkning. Den består repræsentan-
ter fra WSP Danmark A/S, støjmålingsfir-
maet VM Acoustics ApS og kommunerne 
Aalborg, Aarhus, Silkeborg, Odense og 
København samt DBU.

De har foreløbig lavet 16 støjmålinger for 
at se om udgangspunktet i »Kløvermarks-
rapporten« stadig er gældende – og det ser 
det ud til, ifølge Pernille Holm.

Hun mener Miljøstyrelsen bør være mere 
fleksibel – på samme måde som styrelsen 
har været i den vejledning, der gælder for 
motorsport: Hér står, at forholdene på det 
enkelte anlæg skal lægges til grund – altså 

uden en fast grænse.
Arbejdsgruppen håber senere på året at 

kunne lægge et forslag til en ny, fleksibel 
vejledning frem – med håb om opbakning 
fra KL og Miljøstyrelsen.

Svarer til fuglekvidder
De færreste bryder sig om en virksomhed 
med en kørende kompressor eller andre 
maskiner, som sender kontinuerligt støj ud 
om aftenen.

Men det er nok også de færreste, som 
opfatter boldspillende børn og voksne som 
støj. Men Miljøstyrelsen skelner ikke.

Men hvad er egentlig støj?
For at sætte det i perspektiv, så svarer 

grænsen på 40 dB til fuglekvidder, en op-
vaskemaskine ligger ofte på 43 dB og lyden 
på et bibliotek 40-50 dB, mens almindelig 
tale er 60-70 dB og en blender 80 dB.

Derfor har »Kløvermarksrapporten« 
opereret med 55 dB, som i øvrigt svarer til 
lyden af en tørretumbler.

 

Vil give en masse andre ulemper
Hvis Miljøstyrelsen fastholder, at brugen af 
kunstgræsbaner skal sammenlignes med 
støj fra virksomheder, så får det ifølge Per-
nille Holm nogle store konsekvenser:

Hun peger på, at idrætsanlæg typisk 
lægges tæt på boligerne, eksempelvis ved 
skoler, så børn selv kan tage til idræt. De 
skal så fremover placeres uden for byom-
råderne.

Skal de 40 dB fortsat gælde, kan det 
alternativt betyde støjdæmpende hegn og 
jordvolde – som så kan tage udsigten fra 
boligerne og dermed skabe et nyt problem:

- Det kan også blive fordyrende, fordi 
hegnet og voldene omkring kunstgræsba-
nen kommer til at koste mere end kunst-
græsbanen – og det bliver et Fort Knox, 
man ikke kan se igennem, siger hun og 
tilføjer, at det så nemt kan skabe utryghed 
at opholde sig på boldbanen.	 n

K U N S T G R Æ S



A-SPORT A/S · KATKJÆRVEJ 8 · 7800 SKIVE ·TLF. 97 51 07 17 · WWW.A-SPORT.DK

FORDELE VED EN LOFTMONTERET MOTORBASKET
Pladsbesparende design:
Frigør gulvpladsen og giver mere frihed til andre aktiviteter i hallen. 

Nem betjening: 
Nemt at hæve og sænke kurven ved hjælp af et motoriseret system.

Stabilitet og holdbarhed: 
Stabil konstruktion der kan tåle intensiv brug under træning og kampe.

Æstetik: 
Tilpasses den arkitektoniske del af hallen, så hallen ser ryddelig ud.

LOFTMONTEREDE BASKETBALL STATIVER
Loftmonterede basketballstativer skræddersys altid efter jeres specifik-
ke krav og ønsker i samarbejde med en A-Sport fagkonsulent. Systemer-
ne tilpasses hallens arkitektur, loftshøjde og loftkonstruktion. Alle moto-
riserede basketballstativer opfylder kravene til stabilitet og sikkerhed. De 
kan også leveres til almindelige træningsanlæg eller skolebrug. 
 
En loftmonteret basketballstativ er en praktisk, sikker og fleksibel 
løsning, der passer til de fleste haller og idrætsanlæg, især hvor plads og 
funktionalitet er afgørende.

MOTORBASKET

SKAL VI GI’ ET TILBUD

PÅ MOTORBASKET TIL JERES HAL?

RING TIL OS PÅ TLF:

97 51 07 17
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Tekst & foto Erling Madsen

Hvilken værdi har store, internatio-
nale sportsevents i Danmark?

Sport Event Denmark, hvis 
opgave det er at støtte dem, har 

bedt Epinion undersøge det.
Samtidig har Sport Event Denmark sat 

fokus på bæredygtighed, social ansvarlig-
hed og grøn omstilling.

Blandt konklusionerne i rapporten »Vær-
dien af internationale sportsevents 2023« 
er, at det giver masser af medieomtale, 
turismeomsætning, kræver masser af frivil-
lige og så får det en minimal afsmitning på 
nye idrætsfaciliteter.

 
200 millioner kroner 
i turismeomsætning
Der er specifikt kigget på 22 events fordelt 
på 14 sportsgrene, som Sport Event Den-
mark støttede i 2023. 17 af de 22 var elite-
events. Hver hvert event har der i snit været 
20 deltagende nationer og 19 nationer 
blandt tilskuerne. Og i alt 550.000 tilskuere 
– heraf 55.000 fra udlandet.

Den samlede turismeomsætning var 200 
millioner kroner – heraf 179 millioner kro-
ner internationalt.

Tilskuerne tegnede sig for 115.000 over-
natninger – heraf 100.000 udenlandske.

 
Lille effekt på faciliteter
»De mange events er også katalysator 
for opgradering af faciliteter til glæde for 
lokalsamfundet og sporten.«, konstaterer 

rapporten – men den kan kun nævne tre, 
beskedne, eksempler på at faciliteter efter-
følgende kan bruges:

EM Karting i Rødby: Opgradering af eksi-
sterende anlæg.

UCI Trials World Cup i Aarhus Ø: »Sekti-
oner fra bike trial anlægget blev stående til 
gavn for lokale udøvere, hvilket er med til at 
udbrede kendskabet til sporten.«

VM Contenderjolle i Kerteminde: Flere 
storskærme sat op, som kan bruges ved 
kommende sejlsportsarrangementer.

 
Stor medieomtale
Rapporten ser også på brandingværdien, 
og hér er 13 af de 22 events gjort op: De 
tegner sig for 8,3 millioner presseklip og 5,7 
milliarder visninger.

Top 3 ser således ud:
1. VM i badminton i Royal Arena Køben-

havn: 2,61 millioner presseklip. 2,5 milliar-
der visninger.

2. VM i kvindehåndbold i Herning og 
Frederikshavn: 2,344 millioner presseklip. 
619 millioner visninger.

3. The Ocean Race i Aarhus: 1,633 millio-
ner presseklip. 461 millioner visninger.

 
Mange frivillige er en forudsætning
Det slås fast, at events ikke kan klares uden 
en masse frivillige.

De 22 events har således tilsammen 
krævet 5.293 frivillige i 120.060 timer, hvil-
ket svarer til, at hver frivillig har brugt 33 
timer. VM i håndbold alene krævede 1.200 
frivillige.

Bæredygtighed og den grønne omstilling 
har også været en rød tråd: 91 % events 
havde fokus på klima- og miljøvenlighed. 
Og de 27 % havde en konkret miljøpolitik/
målsætning.

 
Sideevents er blevet populære
Et andet gennemgående træk er, at det 
internationale event har haft en sideevent, 
hvor »almindelige« sportsudøvere har kun-
net deltage. 15 af 22 events havde desuden 
et socialt sigte.

Danish Padel Open i Royal Stage i Hille-
rød arrangerede således kvalifikationstur-
neringen Cupra Wildcard Chase i fire byer, 
hvor 677 danske spillere konkurrerede om 
wildcardpladser til den internationale ho-
vedturnering. »Fire danske par fik således 
muligheden for at konkurrere mod ver-
denseliten på hjemmebane.«

37.177 deltog i 220 sideevents; heraf 
7.200 skoleelever i The Ocean Race i Aar-
hus, der lavede Sustainability Island, som 
skulle inspirere gæsterne til at tænke mere 
bæredygtigt.

EM i Karting i Rødby inviterede 14 dage 
inden 640 unge racerkørere fra hele verden, 
som fik mulighed for at prøve et professio-
nelt turneringsformat.	 n

 
 

Læs rapporten hér:
https://www.sporteventdenmark.com/
wp-content/uploads/2024/08/vaerdi-
en-af-internationale-sportevents-2023.pdf	

Sætter tal på værdien af 
internationale sportsevents

Giver masser af medieomtale, turismeomsætning, kræver masser af frivillige 
og så får det en minimal afsmitning på nye idrætsfaciliteter

Danish Padel Open i Royal 
Stage i Hillerød var en 
del af den internationale 
World Padel Tour. Og 
tillige et eksempel på en 
sideevent idet 677 danske 
spillere konkurrerede i 
fire byer om wildcard 
til hovedturneringen.

S P O RT E V E N T S

https://www.sporteventdenmark.com/wp-content/uploads/2024/08/vaerdien-af-internationale-sportevents-2023.pdf
https://www.sporteventdenmark.com/wp-content/uploads/2024/08/vaerdien-af-internationale-sportevents-2023.pdf
https://www.sporteventdenmark.com/wp-content/uploads/2024/08/vaerdien-af-internationale-sportevents-2023.pdf


24  IDRÆT · KULTUR · FRITID      # 289 · oktober 2024

Kom forbi PØ Leg &
Tekniks stand og se et
udvalg af vores lækre

saunaprodukter og skønne
legetøj

PØ Leg og Teknik 

STAND NR: 34

Saunadufte

Saunaspande 

i biokomposit
Nakkestøtter

Saunaspand og øse

i træ
... det må
da være
messens

hyggeligste
stand? Vi
har i hvert
fald sørget
for både

øl, vand og
snacks

Tekst & foto:  Erling Madsen

Mange af de omkring 100-112 årlige 
drukneulykker sker i havne. Typisk 
fordi sikkerheden ikke tænkes ind.

Rådet for Større Bade- og Vandsikkerhed 
har tidligere på en drukneseminar vist 
eksempler fra danske havne:

Om aftenen er lyset placeret, så man kan 
få indtryk af, at der er kaj forude - men det 
er vand. Der er bænke og cykelstativer som 
placeres ved kajkanten og der mangler 
rækværk. 

Der er også  nybyggeri ved en kanal i 
København, hvor der er lavet en altan ud til 
vandet uden rækværk.

Men der er ingen regler for byggeri ved 
vand, ligesom der heller ikke er sikkerheds-
krav til en havn.

Foreningen af Lystbådehavne I Danmark, 
FLID, har fra 2019 til 2023 haft projektet 

Sikker Havn. Her er der blandt kørt en vi-
deokampagne rettet mod havnens brugere 
med fokus på budskabet: »Kan du bruge 
havnens sikkerhedsudstyr.

Der er 3-400 lystbådehavne i Danmark, 
og på FLID's generalforsamling i april for-
talte beretningen:

»Status er nu, at 39 havne er certifice-
rede som Sikker Havn, og 118 havne har 
haft besøg af en Sikker Havn-vejleder og 
fået udarbejdet en Risikovurdering med 
Anbefalinger. De risikovurderede havne er i 
gang med at indkøbe og opsætte rednings-
udstyr.«

FLID har samarbejdet med TrygFonden, 
som har doneret sikkerhedsudstyr som sti-
ger, redningskranse, instruktionsskilte etc.

En certificering gælder for tre år.
Du kan læse mere om Sikker Havn og se, 

hvilke have, der er certificeret:
https://flidhavne.dk/sikker-havn/	

n

Flere og flere Sikker Havn
Det betyder at der kommer fokus på sikkerheden

Rungsted Havn er én af de havne, der er 
certificeret som Sikker Havn.

Rådet for Større Bade- og Vandsikkerhed 
har tidligere peget på, at den er gal med 

sikkerheden i mange havne. 

H AV N E S I K K E R H E D

https://flidhavne.dk/sikker-havn/ 
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Tekst & foto Erling Madsen

Udfordringerne stod i kø, da Hans 
Snestrup 1. januar 2023 satte sig 
i direktørstolen i DGI Huset Vor-
dingborg. Og på det første besty-

relsesmøde trådte formanden tilbage efter 
en krænkelsessag – den næste formand gik 
også af ret hurtigt, så da Nels Petersen satte 
sig i formandsstolen 1. april 2023 var han 
den fjerde formand på fire måneder …

Der var også underskud. Og så har der 
undervejs været en del kritik i medierne, 

fordi nogle mener, at DGI Huset Vording-
borg på unfair vis konkurrerer med lokale 
virksomheder inden for catering, events og 
fitness.

Men i august 2024 er billedet vendt: 2023 
gav overskud, der er indviet et spring- og 
bevægelsescenter og et padelhus på 53 x 
26 meter er på vej. Samtidig er antallet af 
foreningerne i huset vokset - der er omkring 
30 - og flere af disse de kan også melde om 
fremgang i medlemmer.

Essensen i dette markante skift er, at der 
i første omgang er fokuseret på at få en 

effektiv bestyrelse, få trimmet de daglige 
arbejdsgange, skabt dialog med brugerne 
og som næste skridt fokuseres der nu på 
kommunikationen.

 
Fået styr på bestyrelsen 
som det vigtigste
Bestyrelsen skal bestå af seks til otte 
medlemmer, hvor kommunen og DGI hver 
udpeger to.

I dag er der seks medlemmer og kun to 
gengangere fra den gamle bestyrelse:

- Vi har tilsluttet os reglerne for god 

Udfordringerne stod i kø, men nu er 
der styr på tingene – og masser af 

optimisme
De første ni år for DGI Huset Vordingborg har budt på underskud, tre direktører, flere bestyrelses-

formænd - heraf fire de første fire måneder af 2023 - og masser af kritik i de lokale medier

Direktør Hans Snestrup og bestyrelsesformand Nels Petersen, DGI Huset Vordingborg. Bag dem th. skal padelhuset opføres. 
Fra venstre Vandhuset, arenaen og Spring- og Bevægelseshuset.

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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fondsledelse, lavet en whistleblowerord-
ning og fjernet al frøns fra bestyrelsen, siger 
bestyrelsesformand Nels Petersen, der 
bl.a. i fem år var næstformand i DGI og blev 
indsat af DGI.

I den gamle bestyrelse fik nogle deres 
honorar i naturalier, der var manglende 
gennemskuelighed i honorarer til besty-
relsesmedlemmer, og der var ikke en klar 
opdeling mellem bestyrelse og ledelse. 
Ligesom bestyrelsesmedlemmer typisk 
havde en foreningsbaggrund, men ikke 
nødvendigvis de øvrige kompetencer, der 
var brug for.

Nu er sat fokus på kompetencer - hvor 
foreningstilknytningen også er vigtig - og 
arbejdsgange, så bestyrelsen ikke blander 
sig i den daglige drift. Nels Petersen giver et 
eksempel:

- Sidste år fik vi et overskud på én million 
kroner. Bestyrelsen besluttede, at der skulle 
sættes 300.000 kroner ekstraordinært af til 
vedligeholdelse – men det er op til direktø-
ren hvad de skal bruges på.

 
Fejlagtig kritik i lokale medier
En del af kritikken i lokale medier har gået 
på, at DGI Huset Vordingborg har fitness og 
leverer mad til en håndfuld lokale virksom-
heder. Kritikken går også på, at der arrange-
res oktoberfest, julefrokost og koncerter.

Kritikerne mener, at det er kommunale 
penge, som bruges på at udkonkurrere 
lokale virksomheder. Men det er misforstå-
elser:

- Vi skal skaffe vores penge selv og får 
ikke et årligt driftstilskud fra kommunen. 
Kommunen køber 6.000 timer til institutio-

ner og foreninger samt 2.500 timer i Spring- 
og bevægelsescentret, siger Hans Snestrup.

Halballer har været en kendt sag i årtier 
landet rundt og hverken direktør eller be-
styrelsesformand ser noget galt i de øvrige 
kommercielle arrangementer, som de 
mener er nødvendige for økonomien, så 
udbuddet af idræts- og kulturaktiviteter kan 
tilbydes:

- Vi lader pengene blive i kommunen i 
stedet for at folk tager til julefrokost i Ny-
købing F. eller Næstved – og julefrokost og 
Oktoberfest med op til 650 deltagere be-
talte bl.a. for vedligeholdelsesopgaver, nye 
rekvisitter, Aqua Glide til Vandhuset, flere 
motionscykler til Bike-lokalet m.v., siger 
Hans Snestrup, og føjer til, at vedtægterne 
fastslår at det er den slags overskuddet skal 
bruges på.

 
Caféen vigtig for fællesskabet
De firmaer, som får frokost fra huset, havde 
forgæves forsøgt at få andre leverandører 
i kommunen til at levere, så dén kritik afvi-
ses også. At kunne levere mad ud af huset 
betyder, at der kommer en mere rentabel 
drift af køkken og café, som er et vigtigt 
omdrejningspunkt for huset:

Magasinet IDRÆT · KULTUR · FRITID har 
i flere artikler fortalt om, at flere steder 
skæres menuerne og åbningstiderne ned 
og åbningen kan svinge. Dét gør, at kunde-
grundlaget forsvinder, fordi det er en ond 
spiral.

Hans Snestrup er helt enig i, at det er 
særdeles vigtigt at have en café:

- Fællesskab er vigtigere end nogensinde. 
Og det skaber fællesskab at sidde bagefter 

og drikke kaffe eller spise dagens ret. Og så 
er det er trist syn at komme til en idrætsfa-
cilitet, hvor man mødes af en lukket café …

 
Kommunikation og dialog vigtigt
En del af kritikken er kommet fra menne-
sker, som ikke havde sat sig ind i tingene:

- Hvad kan vi lære af det? spørger Nels 
Petersen, der har en fortid i avis- og kom-
munikationsbranchen.

I Vordingborg er læren, at der skal sættes 
ind med dialog med brugerne og huset skal 
være bedre til at fortælle om sig selv.

Og det er baggrunden for, at bestyrelsen 
er på vej med en kommunikationsstrategi.

Der er også startet dialogmøder med 
brugerne og så er der et erhvervsnetværk 
med 40 virksomheder – og hér er der ifølge 
direktøren ikke kritik af husets aktiviteter.

Mens der i 2023 blev skaffet et overskud 
på én million kroner har der også været 
plads til udvidelser: I januar åbnede Spring- 
og bevægelsescentret til 25 millioner kro-
ner og padelhuset til 12,5 millioner kroner 
er på vej.

For bestyrelsesformanden betyder de to 
markante udvidelser ikke, at bestyrelsen så 
kan læne sig tilbage:

- Opgaven er hele tiden at gøre stedet og 
aktiviteterne så attraktive, at endnu flere 
har lyst til at komme her.

Og direktøren lufter tanken om, at det 
kunne også være rart med et kampsports-
center og en badmintonhal, og hvis der 
bygges en gennemgang fra arenaen til 
Spring- og bevægelsescentret, så man kan 
gå tørskoet rundt, kunne den finansieres 
ved at udleje kontorer i gennemgangen.

Arena Storstrømmen med store reklamer på facaden for nogle 
af de aktiviteter, nogle borgere er utilfredse med. De tror, de 

laves for kommunale penge, men DGI Huset Vordingborg 
modtager ikke driftstilskud fra Vordingborg Kommune.

Mange idrætsanlæg skærer ned – men i Vordingborg er caféen 
placeret som et aktiv straks inden for døren. For som direktør 

Hans Snestrup siger: - Fællesskab er vigtigere end nogensinde. 
Og det skaber fællesskab at sidde bagefter og drikke kaffe 
eller spise dagens ret. Og så er det er trist syn at komme til 

en idrætsfacilitet, hvor man mødes af en lukket café …

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Startede med en plastfabrik
Den nedlagt plastfabrik Panther Plast 
blev købt af Vordingborg Kommune i 
2012 og to år senere åbnede produk-
tionshallen til idræt og kultur under 
navnet Panteren. DGI kom ind i billedet 
til driften og navneskiftet til DGI Huset 
Vordingborg kom i forbindelse med 
indvielsen af Vandhuset i 2018.

DGI Huset Vordingborg drives af Den 
Almennyttige Erhvervsdrivende Fond 
DGI Huset Vordingborg, som er stiftet af 
DGI og Vordingborg Kommune.

Fonden ejer Spring- og bevægelses-
centret og det kommende padelcenter. 
Resten ejes af Vordingborg Kommune, 
som har opført Vandhuset som et 
OPP-partnerskab med kommunen og 
en entreprenør, men det driftes af DGI 

Huset.
Grunden lejes af kommunen. Spring- 

og bevægelsescentret er et ApS under 
fonden.

Af vedtægterne fremgår, at huset skal 
sørge for samarbejde og udvikling mel-
lem områdets kultur- og idrætsliv samt 
være katalysator for samarbejde mellem 
kultur, idræt, uddannelse og erhverv.

Det skal ske på kommercielle vilkår, 
da huset selv skal finansiere sin drift og 
udbygning.

300.000 besøger årligt huset, som har 
disse faciliteter:

Arena Storstrømmen er den store hal 
på 56 x 26 x 7 meter. Spring- og bevæ-
gelsescentret hedder Møns Bank Spring-
boksen og er indrettet med to sammen-

hængende lokaler, hvor der i det ene er 
lærred og projektor, så det eksempelvis 
kan bruges til foredrag, og så er der ind-
sat en etage med afslapningsområde.

Vandhuset har et 25 meter bassin med 
ti baner og tribune med 270 siddeplad-
ser. Der er et familiebassin, et terapi-
bassin og et babybassin, sauna samt en 
rutsjebane på 32 meter delvis uden på 
bygningen.

Desuden er der flere mødelokaler og 
mindre aktivitetsrum samt et fitness-
rum. Og uden for en kunstgræsfodbold-
bane.

Der er 13 fastansatte og 40 deltidsan-
satte.
https://www.dgihusetvordingborg.dk

 Idrætsfaciliteten tager teten
At have gode faciliteter tiltrækker natur-
ligvis en del mennesker, men det må ikke 
være en sovepude. Derfor er DGI Huset 
Vordingborg også katalysatoren, som 
sørger for aktiviteter, der kan betyde flere 
medlemmer til foreningerne.

Hver anden søndag er der åbent hus i 
Spring- og bevægelsescentret, hvor instruk-
tører står klar:

- Det koster 50 kroner at komme ind. Folk 
kommer fra et stort opland, og kun 25 % er 
i forvejen aktive i foreningerne, siger Hans 
Snestrup.

En anden populær ting er støttet med 
50.000 kroner fra Steno Diabetes Center i 
samarbejde med Center for Klinisk Forsk-
ning og Forebyggelse på Frederiksberg 
Hospital. Det betyder, at kommunens sko-
leelever fra 4.- til 6. klasse hver fredag klok-
ken 14 til 16 gratis inviteres til FredagsFlow.

- Det har kørt et halvt år og er en ret stor 
succes, siger Hans Snestrup.

En del af husets aktiviteter åbnes, så bør-
nene kan prøve forskellige idrætter, arbejde 
med kreative ting eller læse nogle af de 
bøger, biblioteket har skænket. Og indimel-
lem kommer husets idrætsforeninger og 

laver fremstød for deres idræt.
Grundidéen er, at børnene ikke skal 

»tvinges« til at deltage i en bestemt aktivi-
tet, men frit kan vælge og dermed måske få 
lyst til at gå til en idræt.

Eller bare nyde fællesskabet, som er den 
røde tråd i alt, hvad huset står bag.

I den anden ende af aldersskalaen er der 
flere, som dyrker senioridræt i huset og på 
arealerne uden for, og her er der planer om 
via et samarbejde med Ældre Sagen at få 
endnu flere seniorer gjort aktive og dermed 
med i fællesskaber. 	 n

Spring- og bevægelsescentret består af to rum. Tv. for søjlerne 
det store, th. for søjlerne et mindre, der har lærred og projektor, 

så det også kan bruges til f.eks. foredrag.

Fra en balkon kan eksempelvis forældre følge børnene i 
springcentret, og det virker også som et afslapningsområde 

for gymnasterne.

I D R Æ T S FAC I L I T E T E RI D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Få en demo:  www.compusoft.com
 - tlf: (+45) 63 18 63 18

Gæsten køber billetter, turkort 
og årskort online

Gæsten modtager sin QR-billet 
via e-mail og SMS

QR-billetten kan konverteres til 
engangsarmbånd eller andre
billetmedier ved billetautomaten

Køb - scan - sport

Book tider til sport

w w w . c o m p u s o f t . c o m

POS systemets særlige tilpasningsevne gør
det nemt for dit personale at håndtere mange
funktioner og opgaver i ét og samme system.

Onlinebooking af haller, baner, hold, fitness, 
wellness og events + mulighed for top-up af 
klippekort, værdikort og chiparmbånd

Webbaseret kassesystem 
til billetsalg, butik og café

 Med vores selvbetjente billetsystem
reducerer du kø og giver dine gæster
nem og direkte adgang til svømmehallen

          

- Preben Christiansen, Teknisk chef

Book en gratis demo nu på :
www.compusoft.com
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Felix Smith er vært på podcasten »Er det et handicap?!«, som indgår i kampagnen 
for at få flere handicappede med i fritidsfællesskaber. (Pressefoto). 

Af Erling Madsen

Handicappede bør også være med i 
fritidsfællesskaber. Men det er langt 
fra givet.

Derfor sætter Det Centrale Handicapråd 
fokus på det i en kampagne – og det er 
endnu et punkt, hvor idrætsfaciliteten kan 
tage initiativer:

- Når vi snakker om personer med han-
dicap, har vi ofte fokus på, hvordan flere 
får mulighed for at tage en uddannelse 
eller komme ind på arbejdsmarkedet. 
Fritidslivet er dog et mindst lige så vigtigt, 
men desværre ofte overset, område, siger 
Mogens Lindhard, der er formand for Det 
Centrale Handicapråd.

 
Et frirum, hvor man alle 
er aktive medspillere
Fritidsfællesskabet forbedrer den enkeltes 
livskvalitet, sundhed og trivsel:

- For mange personer med handicap er 
en fritidsaktivitet den eneste mulighed for 
at være en del af et fællesskab, som man 
selv har valgt, og hvor lyst og interesse er 
det styrende element. Et frirum, hvor man 
hverken er borger, patient eller bruger, men 
aktiv medspiller. På den måde bliver fri-

tidsfællesskabet en vigtig identitetsmarkør, 
siger formanden.

En ny undersøgelse blandt kommu-
nalpolitikere, handicaprådsformænd og 
fritidskonsulenter foretaget af analyse- og 
konsulentfirmaet Moos-Bjerre A/S for Det 
Centrale Handicapråd viser, at 95 % mener, 
»at fritidsliv har et stort potentiale ift. at 
få personer med handicap til at deltage 
i andre samfundsarenaer som fx uddan-
nelse og job – men at området i ni ud af ti 
tilfælde vurderes at være blandt de lavest 
prioriterede i kommunerne.«

- Det er positivt, at så mange kan se 
potentialet i at få personer med handicap 
ind i fritidsfællesskaberne – nu handler det 
om at få sat fokus på området og sørge for, 
at det i højere grad bliver prioriteret, både i 
kommunerne og på nationalt politisk ni-
veau, siger Mogens Lindhard.

Kampagnen består af podcast og video:
Lyt til podcasten »Er det et handicap?!«, 

sæson 2 med Felix Smith som vært på fx 
Spotify eller Apple Podcasts eller find den 
på hjemmesiden her: https://dch.dk/
er-handicap-saeson-2

Det Centrale Handicapråd (DCH) rådgi-
ver regeringen og Folketinget om handi-
capspørgsmål.	 n

Handicappede skal da også 
med i fritidsfællesskaber
Det Centrale Handicapråd sætter fokus på området, 

hvor idrætsfaciliteter kan tage initiativer

FÆ L L E S S K A B

700 m2 butik & showroom
Mileparken 30 • 2730 Herlev  

Tlf. 38114811 • info@sagatrim.dk 

www.sagatrim.dk

Sauna
Vi kan hjælpe med alt fra renoveringer til  
komplette nye projekter, Fokus på funktion, 
økonomi og design. Saunaovne på el og 
gas gør, at vi kan hjælpe med alt fra den lille 
klassiske sauna til store event-gussaunaer 
med opmurerede saunaovne.

Dampbad
I færdige sektioner med fliser eller i plast 
giver mulighed for at tilpasse dampbadet til 
alle placeringer. Med teknik fra de førende  
producenter, kan vi løse enhver opgave.

Sauna Damp Fitness

Alt i fitnessudstyr og tilbehør  
til private og professionelle 
Eks. Plamax Zone funktionel trænings-
station. Sammensæt din Zone som du vil. 
Mange kombinationer med mulighed for 
både holdtræning, personlig træning og  
fri træning. 

Pris fra. 18.370,- ekskl. moms.

https://dch.dk/er-handicap-saeson-2 
https://dch.dk/er-handicap-saeson-2 
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Af Erling Madsen

Lokale og Anlægsfonden, LOA, har 
hidtil krævet andet end baner for at 
støtte et projekt med svømmebad. 
Og denne indfaldsvinkel skal nu 

styrkes yderligere:
LOA er gået sammen med branchefor-

eningen Danske Svømmebade og Svøm-
Danmark i en ekspertgruppe, som ifølge 
mediet Idrætsmonitor skal samle viden og 
anbefalinger om fremtidens svømmebade.

I årevis har kampen ved nye svømmeba-
de stået mellem svømmeklubberne, som 
gerne vil have så mange baner som muligt, 
og politikere som gerne vil tilgodese så 
mange borgere (læs: vælgere), som muligt.

 
Bygget til det forkerte
Undersøgelser fra Idrættens Analyseinsti-
tut, Idan, viser, at brugerne af svømmebade 
i overvejende grad benytter dem til andet 

end træning i konkurrencesvømning.
Idrætsmonitor bemærker, at svømme-

klubber foretrækker en vandtemperatur på 
26-27 grader, mens hovedparten af bruger-
ne foretrækker 27-32 grader. »Bassiner med 
introducerende vandmiljøer, lavere vand 
og nye rammer er dertil en mangelvare.«, 
skriver Idrætsmonitor.

- Vi ser virkelig mange anlæg, der kun er 
bygget til banesvømning og banesvømning 
alene. Men det fylder bare næsten ingen-
ting i de måder, svømmehaller bruges på, 
siger Jens Øyås Møller, udviklingskonsulent 
i LOA.

 
Met mest demokratiske idrætsanlæg
Jens Øyås Møller mener ikke, at det skal 
være slut med baner, men der er brug for 
nytænkning:

- Hvor mange vil gerne have koldt vand? 
Ikke særlig mange. Hvor mange kan bruge 
det varme vand? Mange flere grupper. Det 

er ikke fordi, vi ikke skal svømme baner, 
men vi skal tænke over, hvad det er, vi vil 
have ud af vores anlæg. Er det den bedste 
måde at lære at svømme i pivkoldt vand for 
børn?« spørger han.

Det interessante er, at den seneste op-
gørelse fra DGI og DIF viser, at svømning 
er den tredjestørste idræt med 256.000 
medlemmer.

Ifølge Jens Øyås skyldes det bl.a. at 
vandaktiviteter appellerer bredt til befolk-
ningen på tværs af alder, køn, etnicitet og 
uddannelse. 

Og Idan har tidligere konkluderet at 
svømmeanlæg nok er »den mest demokra-
tiske type af idrætsfaciliteter i Danmark.«

LOA regner med inden udgangen af 2024 
at have en hjemmeside klar med værktøjer, 
som kan bruges når et nyt svømmebad skal 
planlægges.	 n

Svømmebade skal tænkes 
på en ny måde

Selv om svømning er en populær idræt, så kommer de færreste for at svømme baner 
– og dét skal der tages hensyn til i fremtiden

- Vi ser virkelig mange 
anlæg, der kun er bygget 
til banesvømning og 
banesvømning alene. 
Men det fylder bare 
næsten ingenting i de 
måder, svømmehaller 
bruges på, siger 
Jens Øyås Møller, 
udviklingskonsulent i LOA. 
(Foto: Hans Ole Madsen/
LOA).

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Tekst & foto Erling Madsen

330.000 kroner nåede en centerleder 
fra Tønderhallerne at svindle sig til 
– og det omsatte en domsmandsret 
i Retten i Sønderborg til et års fæng-

sel – heraf tre måneder ubetinget fængsel 
– for bedrageri, tyveri og databedrageri.

- Det er temmelig groft dét, du har lavet, 
og det har virket struktureret og gennem-
tænkt, lød kommentaren fra retsformanden 
Jens Schultz-Hansen ifølge avisen Jydske-
Vestkysten.

 
Snyd med MobilePay
Den 60-årige tidligere centerleder havde 
benyttet sit eget mobilnummer, når kunder 
skulle betale via MobilePay til Tønderhaller-
ne. Vidnerne i retten forklarede, at det bl.a. 
drejede sig om leje af lokaler, leje af plads 
til campingvogn og leje af padelbaner.

Centerlederen mente at det måtte bero 
på forvekslinger hos de, der betalte, at 
de havde brugt hans nummer – men han 
undrede sig åbenbart ikke over, at der gik 
masser af penge ind på hans konto!

Et af vidnerne oplyste at centerlederen 
havde forklaret, at Tønderhallerne Mobile-
Pay var uden af drift, så derfor skulle hans 
nummer bruges i stedet.

 
Snyd med falske fakturaer
Nuværende chef for Tønderhallerne, Lone 
Madsen, var tidligere bogholder og bade-
mester, og hun forklarede i retten at der 
også var snydt på anden vis med falske 
regninger til tyske fodboldskoler:

- Jeg fandt desværre ud af, at han lavede 
falske fakturaer, forklarede hun.

Anklageren Holger Refslund mente det 
var en skærpende omstændighed, at det 
var skete over lang tid og at den 60-årige 
centerleder sad i en betroet stilling:

- Pengene er taget fra kassen i Tønder-
hallerne, og de har lidt et tab, bemærkede 
anklageren, som derfor mente et års fæng-
sel var den rigtige dom.

Forsvareren Carsten Højer kandiderede 
for maksimalt ti måneders fængsel. Og 
JydskeVestkysten skriver at han begrun-
dede det med, at »hans klient var uskyldig, 

da han ikke havde haft til hensigt at stjæle 
pengene, der hobede sig op på kontoen, 
som han udtrykte det.«

Retsformanden Jens Schultz-Hansen 
begrundede dommen med at det var en 
alvorlig sag over lang tid og at centerlede-
ren ikke kunne have undgået at bemærke, 
hvad der sket:

- Du har ikke kunnet være ubekendt med, 
at du havde fået lagt en guldåre ind i din 
konto, sagde retsformanden ifølge Jydske-
Vestkysten.

Den tiltalte accepterede dommen og at 
han skal betale 330.278,36 kroner tilbage til 
Tønderhallerne.

 

Procedurer ændret
Nuværende centerleder Lone Madsen siger 
til Magasinet IDRÆT · KULTUR · FRITID, at den 
dømte ikke har betalt pengene, så derfor er 
Tønderhallerne gået i fogedretten for at få de 
penge, han blev dømt til at betale tilbage.

- Man stoler jo altid på folk, men nu har vi 
ændret procedurer, så det ikke er den sam-
me der laver aftaler, fakturerer og modtager 
penge – vi er flere inde over, siger hun.

Hendes læring af sagen er også, at der 
tidligere var for få medarbejdere, og at det 
er et dårligt sted at spare, fordi det gav mu-
lighed for at snyde, når én person er med i 
alle led. 	 n

Centerleder dømt 
for raffineret svindel

Fik kunder til at betale via hans private MobilePay og skrev falske fakturaer 
– det koster et års fængsel

Lone Madsen, th. afløste den dømte som centerleder.

K R I M I N A L I T E T



SSåå  eerr  ddeett  nnuu,,  dduu  sskkaall  ii  ggaanngg  mmeedd  aatt  ttiillmmeellddee  ddiigg  IIddrræætttteennss  BBrraanncchheeddaaggee  
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ttoorrssddaagg  ddeenn  77..  nnoovveemmbbeerr..

MESSEN, TORSDAG DEN 7. NOVEMBER KL. 09.30-16.00

Tag "staben" med til Danmarks største messe for Idræt, Kultur og 
Fritid, både ledere, det tekniske personale, driftsansvarlige, caféen, 
Fitness, trænere, livreddere, service personale, de administrative 
medarbejdere, groundsman og greenkeepere, bestyrelser m.fl.
Fyld bilerne op og lav en firmatur ud af det - her finder I alt, som har 
relevans for jer/ idrætsfaciliteten.

Sportsforeninger, Højskoler, Idrætsefterskoler, kommuner, hoteller og 
overnatningssteder samt medlemmer hos branchens mange 
organisationer - lad os samles og mødes hele branchen på tværs, lad os 
netværke og blive klogere sammen. Vi har alle fordele i at komme ud og 
blive inspireret, få gode ideer og vidensdele i en branche i rivende 
udvikling.

På messen kan I opleve produktnyheder og løsninger, som I ikke 
kendte i forvejen, og I får tid og mulighed for at sammenligne produk-
ter og for at pleje og udvide jeres netværk og tale med alle væsentlige 
leverandører og kolleger på tværs i branchen. 

Den 7. november møder I de mange leverandører, der sidder med noget 
af den allermest opdaterede viden og nogle af de mest uundværlige 
produkter eller serviceydelser til idræts-, kultur og fritidssektoren.

Vi fylder alle haller i Vejen Idrætscenter med toptunede leverandører, 
så kom og besøg de ca. 120 messestande, dyrk netværket med kolleger 
og leverandører fra hele landet/ - og udlandet, og deltag som noget nyt 
i dagens mange høj-aktuelle temawork-shops/ oplæg. I kan udvælge og 
deltage i de temaer, der er væsentligst for jer og I kan også splitte jer 
op. Én ting er sikkert, med både branchemesse og oplæg, så kommer 
dagen til at flyve afsted.

Messen og dagens workshops/oplæg er gratis at deltage i, men 
registrér jer gerne på forhånd. 

Det hele foregår i et af Danmarks mest dynamiske idrætsmiljøer i 
Vejen Idrætscenter, der sådan set er hele turen værd i sig selv, hvis 
man har brug for gode ideer og ny inspiration.

 Pssst....
• KUNSTGRÆS - SENESTE NYT 
Uvildige rådgivere og eksperter vil gøre os 
klogere på den seneste nye viden omkring 
kunstgræs. Hvordan griber man det hele an, 
hvad skal man tage højde for, hvilke 
erfaringer har man at trække på, bør man 
hyre en rådgiver ind  eller kan man selv 
styre hele processen fra start til slut og 
meget andet. Kunstgræs leverandørerne vil I 
møde på messen, hvor de står klar til en god 
dialog dagen igennem.

• ESG - RAPPORTERING
Hvis I også leder efter den nemmeste løsning 
til at komme i mål med ESG-rapportering, så  
kom og hør med her. IKF har indgået 
samarbejde med Konekt, som er eksperter i 
ESG. Hør også erfaringer fra  IKF testanlæg. 
Ingen store regninger, ingen lange 
forklaringer - no bullshit.

• FOLKESUNDHED
Hvordan kan idrætsfaciliteterne spille en 
rolle for folkesundheden?

• HARPIKS - NØDVENDIGT  ONDE?
Program under udarbejdelse.

• RENOVERING SVØMMEANLÆG 
Hvordan sikrer vi at økonomien holder?
Program under udarbejdelse.

• SURPRISE AFSLUTNING

- med kendisfaktor.

Tilmelding til Danmarks største 
Sports Facility & Hospitality 
messe inklusiv dagens gratis 
workshops/oplæg den 7. 
november, scan QR koden;
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Danmarks Største Spor ts Facil ity & Hospitality Fair 

-  branchens foretrukne mødested

Engagement og inspiration får du masser af 
på Idrættens Branchedage. 

Konferencen har et omfattende, spændende 
og vidtspændende program 

- og flere end 100 udstillere er med på 
branchemessen, der er Danmarks største. 

På billedet projektleder Mette Greve fra  
Skærbækcentret under sidste års udgave.

Bliv klogere på de næste 22 sider!
(Foto: Erling Madsen).

TIRSDAG 5.  NOVEMBER-TORSDAG 7.  NOVEMBER I  VEJEN IDRÆTSCENTER
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TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE

Hovedsponsorer for 
Idræt · Kultur · Fritid

Siden 1956 har Stadsing været synonym med kvalitet og innovation inden for professionel kemi. 
Vores grundlægger, Olf Stadsing, startede det hele i sin kælder, hvor han med omhu blandede sine 

egne rengøringsmidler. 
Denne passion for at skabe effektive og sikre løsninger har vi båret med os gennem generationer. 

I dag er vi en af de førende leverandører af rengørings- og sikkerhedsprodukter – ofte udviklet i tæt 
dialog med vores kunder. Vores brede sortiment og dybe ekspertise sikrer, at du altid finder den 

perfekte løsning til din virksomhed. Hos Stadsing er du mere end bare en kunde – du er en partner.
Vi har et af markedets bredeste udvalg af professionel kemi til bl.a. desinfektion, kalkfjernelse, 

gulvvask, opvask, tøjvask og universalrengøring. Vores sortiment dækker også over en bred række af 
miljøvenlige og svanemærkede rengøringsmidler, ligesom en lang række af vores rekvisitter, 

heriblandt vores klude og mopper, er svanemærkede efter de højeste branchestandarder. 
 

https://stadsing.dk

PFA er et pensionsselskab. Men vi er meget mere end det: 
Vores ambition er at skabe en bæredygtig nutid for det 

gode liv i fremtiden, og det er derfor en del af vores DNA at 
tage samfundsansvar, så vi udover at skabe værdi til vores 
kunder også bidrager til en bæredygtig samfundsudvikling. 

I dag har vi flere end 1,3 millioner kunder og 6.000 virk-
somheds- og organisationskunder.

Læs mere om dine muligheder på pfa.dk/fk eller ring på 
70 12 50 00 – vi glæder os til, at høre fra dig.

www.pfa.dk

Compass Fairs er totalleverandør af messetekniske løsnin-
ger til hele den skandinaviske eventbranche.

Vi leverer alt fra messevægge, strøm og lyssætning og 
tæpper til inventar til den enkelte udstiller. 

Derudover er vi ofte den foretrukne totalleverandør til de 
største messearrangementer i Skandinavien, hvor vi indgår 
som teknisk arrangør og deltager i planlægningen af og 
gennemførelsen fra start til slut.

Vores web-baserede bestillingssystem gør det let at være 
udstiller på en messe, når Compass Fairs håndterer de tek-
niske løsninger. 

Vi har 20 års erfaring og har knap 75 ansatte, der beman-
der vores kontorer og lagre i Norge, Sverige og Danmark. 
Sammen sikrer vi dig topkvalitet og hurtig levering.

www.compassfairs.dk

 
  

https://stadsing.dk
http://www.pfa.dk 
http://www.compassfairs.dk 
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Tekst  Erling Madsen

En nyhed, som vil glæde mange del-
tagere i Idrættens Branchedage er, 
at Vejen Idrætscenter har udvidet 
overnatningskapaciteten:

22 nye lejligheder, som hver indeholder 
to dobbeltværelser samt en stue. I alt fem 
sengepladser i hver lejlighed. Lejlighederne 
ligger i umiddelbar tilknytning til idræts-
centret og dermed til konference- og udstil-
lingsområdet.

Det betyder, at endnu flere slipper for 
transport mellem Vejen Idrætscenter og 
indkvartering længere væk.

Op mod 1.000 deltagere ventes i kon-
ferencen og til branchemessen. Der har 
overskriften: »Idrættens Branchedage. Årets 
vigtigste mødested med fokus på fremti-
dens idrætsmiljøer«.

 
Flere workshop
En anden nyhed er, at brancheudstillingen 
– der er Danmarks største – får en række 
workshop:

- I år har vi valgt at krydre udstillingen 
med nogen workshops i løbet af dagen. 
Workshops, som er målrettet den enkelte 
idrætsfacilitet, og som vil være relevant for 
enhver leder eller medarbejder i sektoren. 

De enkelte workshops vil behandle et 
relevant tema, og der vil være oplæg fra 
leverandører såvel som uvildige rådgivere 
og eksperter, siger IKF’s formand Henrik 
Høy-Caspersen.

Disse workshop finder sted torsdag 7. 
november. Læs mere på side 53.

 
Tre populære gengangere
Netværksdelen er også vigtig, og her er der 
tre populære gengangere fra tidligere år:

Tirsdag 5. november er der Idrættens 
Branchemiddag. Onsdag 6. november by-
der aftenen på seminaret om foreningsin-
spiration. Og torsdag 7. september gælder 
det Netværksaften for medlemmer af HI og 
IKF. På Netværksaftenen er et vigtigt indslag 
kåringen af Årets HI’er.

Sidste år gik prisen til halinspektør Allan 
Sjørslev der er leder af Kerteminde Sport & 
Fritid med tre idrætsanlæg. Desuden er han 
formand for HI’s Område 3, der omfatter 
Fyn, Sydjylland og Sønderjylland.

Udover branchemiddagen og net-
værksaftenen, så har HI gennem mange år 
haft en tradition for en golfturnering. Den 
bliver placeret onsdag.

 
To ben: Konference og fagmesse
Som de tidligere år er Idrættens Branche-

dage bygget op på to ben: Konferencen og 
messen.

Igen i år er der et ganske spændende og 
vidtspændende konferenceprogram, som 
dækker idrætssektoren bredt.

Den foregår de første to dage – og den 
omtales udførligt på de følgende sider.

Messen er med op mod 120 udstillere 
Danmarks Største Sports Facility Fair og 
helt klart branchens foretrukne mødested. 
Det er det eneste sted, hvor du kan møde 
så mange leverandører til våd- og tørhaller 
inklusive restauranter og hoteller.

Igen i år er brancheforeningen IKF’s 
samarbejdspartner Samhandel med – og 
en lang række af Samhandels leverandører 
kan du møde på standene.

Det er det eneste sted, du kan få så me-
gen inspiration over de tre dage, og derfor 
lyder der en opfordring fra IKF’s formand 
Henrik Høy-Caspersen:

- Vi opfordrer også til, at man bruger ar-
rangementet som inspiration til både lede-
re og personale og måske laver en firmatur 
ud af et besøg på Idrættens Branchedage.

Bag Idrættens Branchedage står fagfor-
eningen HI, brancheforeningen IKF, Idræts-
Platformen Danmark og Sportscenter Dan-
mark/Vejen Idrætscenter.	 n

Årets vigtigste mødested med fokus 
på fremtidens idrætsmiljøer

I år bliver der endnu flere overnatningsmuligheder i Vejen Idrætscenter

22 nye lejligheder, som indeholder fem sengepladser, er 
kommet til. Det betyder, at færre skal indkvarteres længe-
re væk fra Vejen Idrætscenter. (Foto: Vejen Idrætscenter)

Halinspektør Allan Sjørslev fra Kerteminde blev Årets 
HI’er 2023 – på Netværksaftenen onsdag 6. november 

afsløres Årets HI’er 2024. (Foto: Erling Madsen).

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE

 
  Hovedsponsorer for 

Idræt · Kultur · Fritid
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Af Erling Madsen

De glæder sig til konferencen

DIALOGEN ER VIGTIG
Og den mangler, mener Lene Dybdal fra IFFD
 
Der er en hovedårsag til, at Lene Dybdal deltager i 
Idrættens Branchedage: Dialog!

- Jeg synes det er vigtigt, at når vi udvikler idrætspo-
litik, så skal vi også have faciliteterne med. Ellers udvik-
ler vi kun en del af idrætten, siger hun.

Lene Dybdal er konstitueret formand for bran-
cheforeningen IFFD, der repræsenterer kommunale 
idrætsanlæg. Hun synes der er en tendens til, at det er 
DGI og DIF som tegner billedet, ligesom mange special-
forbund stiller krav til faciliteterne i kommunerne. Men 
det sker alt for ofte i en énvejskommunikation:

- Når vi udvikler, skal vi gøre det sammen. Dialogen 
– det er dét, vi gerne vil. Og IFFD har noget at byde ind 
med, siger Lene Dybdal, som også er formand for Kul-
tur- og Fritidsudvalget i Holstebro Kommune og valgt 
af Socialdemokratiet.

BESTYRELSEN ER VIGTIG
Dansk Firmaidræt inviterer arbejdsgivere og fagforening med 

Bestyrelsen skal styrkes – og det skal 
den for bedre at kunne ramme målgrup-
perne. Det er baggrunden for, at Dansk 
Firmaidræt har inviteret repræsentanter 
for arbejdsgivere og fagforeninger med i 
bestyrelsen.

- Vi har fået to nye medlemmer fra MSV 
og HK med. De er valgt for to år, så må vi 
se, hvad der sker, siger formanden Peder 
Bisgaard.

Han nævner at tidligere var det sådan, 
at virksomhedernes medarbejdere kom 

til firmaidrætten for at dyrke idræt – men i 
dag foregår meget på arbejdspladsen:

- Tiderne har ændret sig. Hvad skal der 
til for at vi får motion ind på arbejdsplad-
serne? nævner formanden som et spørgs-
mål, der håbes på et svar på.

På Idrættens Branchedage bliver der en 
snak mellem Peder Bisgaard og arbejdsgi-
verrepræsentanten Freddy Hejgaard, der 
ejer Frederiksværk Motionscenter. Hér vil 
de belyse muligheder og intentioner.

NETVÆRKET ER VIGTIGT
Derfor er 30 studerende med
 
30 studerende fra managementuddannelserne på UCL i Odense er 
med på Idrættens Branchedage. Og i forhold til i fjor sker der en udvi-
delse: Fra »kun« at være studerende på sport management, er halvde-
len i år fra hospitality management.

Den første kategori vil typisk kunne arbejde på idrætsfaciliteter, i 
kommuner og i idrætsklubber, mens den anden halvdel typisk arbej-
der med værtskab inden for service- og oplevelsesesbranchen.

Dét bekræfter intentionen om at konference og messe rækker bre-
dere ud end idrætssektoren.

- Vi opfordrer dem til at blande sig i workshop'ene, og når de ikke 
er på opgaver, så lav netværk, netværk, netværk! siger Andreas Kjær-
gaard Kjeldsen, lektor og studiekoordinator på UCL Odense.

Han tilføjer, at det også for de studerende handler om at kigge efter 
praktikmuligheder fra 1. februar. Men i det hele taget fremhæver han 
værdien af at det er et stærkt program til konferencen og udstillingen.

Andreas Kjærgaard Kjeldsen synes konferencen har udviklet sig godt 
og har fundet en god form. Men han savner deltagelse fra professionel 
idræt og flere private udbydere.

- Jeg synes det er vigtigt, at når vi udvikler idræts-
politik, så skal vi også have faciliteterne med. 
Ellers udvikler vi kun en del af idrætten, siger 

Lene Dybdal. (Foto: IFFD)

Peder Bisgaard fra Dansk Firmaidræt 
får hvert år noget med hjem fra konfe-
rencen. I år viser han, hvordan Dansk 
Firmaidræt går nye veje i bestyrelsen. 

(Foto: Erling Madsen).

Andreas Kjærgaard 
Kjeldsen opfordrer 

de studerende til at 
udbygge deres net-
værk. Her besøger 
han sammen med 

kollegaen Peter Bal-
ling A-Sports stand 

på branchemessen. 
(Foto: Erling Madsen).
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NETVÆRKET ER VIGTIGT
Og erfaringsudvekslingen, 
understreger Klaus Frejo 
 
Det er et fornemt program og Idrættens Branchedage 
samler branchen og giver mulighed for at møde men-
nesker og viden men ellers skule køre landet rundt for 
at få.

Dét konstaterer direktør Klaus Frejo fra Idrættens 
Udviklingscenter – og han supplerer:

- Faktisk er det mest spændende ofte dét, der fore-
går på gangene. Vi glæder os meget til at komme til de 
to netværksdage, siger han.

Klaus Frejo peger også på den vigtige erfaringsud-
veksling, og så er både han og konsulent Anders Lund 
Ærthøj med i programmet: Klaus Frejo deltager i en 
debat om ledelse og kompetenceudvikling og Anders 
Lund Ærthøj fortæller om kunstig intelligens. 

DETTE FORA ER VIGTIGT
Her kan flere komme til orde, fremhæver Bjarne Ibsen 

Spørger man professor emeritus Bjarne 
Ibsen om værdien af Idrættens Branche-
dage, så er han ikke i tvivl:

- Det er utroligt vigtigt at vi har nogle 
alternative fora til at diskutere idræt i. Her 
er et fora, hvor flere kan komme til orde – 
og som også afdækker noget. Der er åbent 
for en lang bredere debat.

Bjarne Ibsen mener, at megen debat om 
idræt handler om at DIF og DGI fører ordet 
og i høj grad forsvarer deres tipsmidler 
– og han konstaterer, at trods kulturmi-
nister Jakob Engel-Schmidt har en stærk 
position i regeringen, så ønsker han ikke 

ændringer.
I det hele taget mener han, at der er stor 

forsigtighed, når det gælder kritik; også fra 
dem, der burde have en interesse i foran-
dringer.

I et indlæg på konferencen vil han derfor 
tage fat i, hvad han mener bør ændres, 
hvis han var kulturminister:

- Mange tør ikke udfordre systemet. 
Noget, af dét, der bør ændres, er måden 
at tænke på: vi skal ikke gøre, som vi 
plejer. Nu må vi ha’ nogle reformer – nu 
må idrætten også holde for!, lyder hans 
udspil.

ATTITUDEN ER VIGTIG
Fra passiv tilhører til aktiv bidrager, fremhæver Jon Gerner
 
Deltagernes attitude er vigtig, mener direktør Jon Gerner fra Lokale og 
Anlægsfonden, som er én af indlægsholderne på konferencen:

- Det er vigtigt at komme med det mindset at bidrage: Man går fra 
passiv tilhører til aktiv bidrager. Så kommer vi langt.

Jon Gerner synes godt om formen og de mange vidtspændende 
indlæg:

- Især når vi kommer med noget til udvikling – og ikke bevaring, siger 
han og føjer til, at det altid er godt at møde en masse mennesker med 
interesse for idrætten bredt.

Men han peger også på en oplagt fare – uden at han mener det er 
sådan det er:

- Idrættens Branchedage bliver ind i mellem beskyldt for at være en 
fætter-kusine-fest og grænsen til indspisthed er der også. Derfor har vi 
også brug for indspark ude fra.

Det brede program og de mange indlæg og debatter nævner han 
også som vigtige elementer:

- Videndeling har en meget stor værdi, understreger han.
- Faktisk er det mest spændende ofte dét, 

der foregår på gangene, mener Klaus Frejo.

- Mange tør ikke udfordre systemet. 
Noget, af dét, der bør ændres, er 

måden at tænke på: vi skal ikke gøre, 
som vi plejer. Nu må vi ha’ nogle 

reformer – nu må idrætten også holde 
for!, siger Bjarne Ibsen, som i et indlæg 

vil komme med bud på hvordan det 
kan gribes an.

- Det er vigtigt at 
komme med det 

mindset at bidra-
ge: Man går fra 
passiv tilhører 

til aktiv bidrager. 
Så kommer 

vi langt.  
(Foto: LOA).

Her kan du møde en lille håndfuld af de mange 
som er på programmet – klik på QR-koden

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE

 
  



38  TEMA IDRÆT · KULTUR · FRITID             #  289 · Oktober 2024

Tekst & foto Erling Madsen

Med en rekordindstilling på 12 
kandidater til titlen Årets Nyhed 
går sidste år over i historien.

Om rekorden bliver slået i år 
ved vi, når Idrættens Branchedage åbner 
brancheudstillingen torsdag 7. november.

Alle de op mod 120 udstillere kan ind-
stille produkter – og sidste års vinder blev 
Waterless Scandinavia med et Eco-urinal:

- Det laves af genbrugsplast, som er 
rester der skæres af i produktionen af andre 
produkter. Og et urinal kan genbruges syv 
gange, fortæller indehaveren Paúl Knud-
sen.

Det er CO2-neutralt efter to måneder, og 
der er mindre materialebrug og mindre 
energiforbrug under produktionen.

Systemet bruger heller ikke vand, og i 
vandlåsen opsamles fedt og urinsten – og 
når den er ved at være fyldt, indikerer blå 

væske, at den skal skiftes – og der sker 
uden at man skal stikke hænder ned i uri-
nalet:

- Man får ikke fedt og urinsten ned i 
rørene med de udfordringer dét giver, og 
urinalet lugter heller ikke, fordi urinen ledes 
gennem et filter til kloakken, siger Paúl 
Knudsen.

Samtidig har det et antisplash-design, 
der opsamler urinstøv, så det ikke sprøjter 
op på den tissendes bukser.

 
De seneste års vindere
Kigger vi på de seneste år, så var de to fore-
gående års vindere til svømmebade, og de 
fulgte efter to år med opstregningsrobotter 
til græsbaner.

Cabola Teknik vandt i 2022 med et appa-
rat til palintest. Produktet tager vandmålin-
ger med henblik på at fastlægge pH, frit klor 
og total klor på en nem måde ved hjælp af 
tabletter.

Aqua-Teknik vandt i 2021 med AngelEye: 
et intelligent ur, som sender en alarm til 
livredderne, hvis eksempelvis en gæst syn-
ker til bunds i bassinet. Livredderen slipper 
for at sidde og kigge på en skærm, men kan 
bevæge sig frit rundt.

TinyMobileRobots vandt i 2021 med 
TinyLineMarker Sport og Intelligent Marke-
ting vandt i 2020 med opstregningsrobot-
ten Intelligent One.

 
Sådan kommer du med
Årets Nyhed er en prestigefyldt pris, og det 
vigtigste kriterium er, at der skal være et 
nyhedsaspekt – og det er både produkter til 
tør- og vådhaller, som kan indstilles.

Har dit firma en kandidat til titlen, så 
send en mail med information til messean-
svarlig Anita Bjerring Rasmussen,  
ar@ikf-branche.dk	 n

Så er vi klar til dysten 
om Årets Nyhed

Alle udstillere kan indstille produkter til den prestigefyldte konkurrence 
– slås rekorden på 12 kandidater fra i fjor?

Årets Nyhed 2023: 
Paúl Knudsen, Waterless 
Scandinavia, modtager 
prisen for et Eco-urinal. 
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LML Sport & generationsskifte: 
Henry K. Andersen, tv., sælger 45 % af 

virksomheden til tre medarbejdere: 
Ole Aaby-Thiemer, Morten Poulsen, og 
Torben Løwendahl. (Foto: LML Sport).

Sæt med foldbare borde og bænke 
vises i nye modeller på branchemessen 

i Vejen. (Foto: Streamline).

STAND NR. 20
LML SPORT I GENERATIONSSKIFTE
- OG ÅNDEN OG VÆKSTEN FORTSÆTTER

Fokus er fortsat udelukkende på produkter til vand

Af Erling Madsen 

Når du kigger forbi LML Sports 
stand, så vil der være nyt – samti-
dig med at alt er ved det gamle:

Grossistvirksomheden med 
53 års erfaring i branchen, har 
startet et generationsskifte: Tre 
dedikerede medarbejdere, Morten 
Poulsen, Ole Aaby-Thiemer og 
Torben Løwendahl, har købt 45 % 
af virksomheden.

De nye medejere medbringer 
sammenlagt 25 års erfaring fra 
LML Sport og er klar til at drive 
virksomheden videre sammen 
med den hidtidige ejer, Henry K. 
Andersen, der fortsat ejer 55 % af 
virksomheden og har været en del 
af firmaet i 36 år.

- Henry, Ole, Morten og jeg er et 
stærkt team og vi glæder os meget 
til at drive virksomheden sam-

men, siger Torben Løwendahl.
LML Sport er specialiseret i ud-

styr til svømmehaller, badeanlæg, 
campingpladser og hoteller.

Sortimentet spænder bredt fra 
badetøj og svømmebriller til store 
vandrutsjebaner, udendørs vand-
parker, saunaer, omklædningsrum 
og tekniske vandbehandlingsan-
læg.

- Vi leverer gode kvalitetsløsnin-
ger til branchen og vi prioriterer 
et tæt samarbejde med både 
store og små kunder, fortæller Ole 
Aaby-Thiemer.

Det prioriteres højt, at firmaet 
fortsætter i samme ånd og tillige 
fortsætter væksten: - Vi vil fortsat 
have fokus på produkter til vand 
og være gode til det, vi gør, frem 
for at brede os ud på andre områ-
der, siger Morten Poulsen.
lml-sport.dk/da

STREAMLINE FOLDER BORDE OG BÆNKE UD

Og som noget nyt følger der ESG-rapport med 

Af Erling Madsen 

Streamline, som i år kan fejre 25 års 
jubilæum, startede som en konsulent-
virksomhed – men ret hurtigt kom 
forhandlingen af møbler fra Lifetime 
til – og i dag består sortimentet bl.a. af 
50 forskellige plastikborde i firkantede, 
runde, aflange og halvcirkler. De læng-
ste 2,4 meter lange med plads til otte 
personer.

Lifetime er verdens største produ-
cent af klapborde, som virksomheden 
opfandt – og som med mange nye ting 
blev nyskabelsen mødt med skepsis:

- Da de første plastikborde blev præ-
senteret på en messe for omkring 20 år 
siden, stod mange og grinte og sagde 
»Dét kan aldrig blive til noget!«, siger 
director Rasmus Dahl Jensen.

Men det må man sige at det er det 
blevet. Ikke mindst fordi plastikborde 
er lettere og dermed lever op til bl.a.  
 

 
de krav til arbejdsmiljø, der siden er 
kommet til.

Rasmus Dahl Jensen nævner, at 
udgangspunktet er borde til professio-
nelle og private som er til at betale om 
som kan holde i mindst ti år – og der er 
flere kunder, som har brugt bordene i 
20 år.

 ESG tages der højde for
ESG er et nyt område, vi flere gange 
har nævnt her i magasinet. Store, 
børsnoterede virksomheder skal lave 
et miljøregnskab. Og betyder, at også 
underleverandører - som eksempelvis 
idrætsfaciliteter, der udlejer lokaler til 
eksempelvis møder og konferencer - 
skal kunne lave en ESG-redegørelse.

- Lifetime har lavet en ESG-rapport, 
så vores kunder kan stå på mål for, 
hvad de gør, siger Rasmus Dahl Jensen.

Læs mere: streamline.dk

STAND NR. 92
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IDRÆT · KULTUR · FRITID
Danmarks Største Sports Facility & Hospitality Fair - branchens foretrukne mødested.

Masser af inspiration i programmet
TIRSDAG 5. NOVEMBER
Kl. 09.00-10.00: Registrering og netværk.
Kl. 10.00-18.00: Konference.
Kl. 18.00: 	 Motion og netværk.
Kl. 20.00-23.00: 	Idrættens Branchemiddag.

ONSDAG 6. NOVEMBER
Kl. 06.00-09.00: �	Svømmehal, spa og fitness  

	i Vejen IC åben for tilmeldte.
Kl. 07.15-08.00: 	5 km joggingtur »Rundt om Gylletanken«. 
                                   Start ved hovedindgangen til Vejen IC.
Kl. 09.00-10.00: 	Registrering og netværk.
Kl. 09.00-14.00: 	Golfmatch, Golf Lounge Kolding.
Kl. 10.00-16.30: 	Konference.
Kl. 16.30: 	 Motion
Kl. 18.00-18.30: 	Foreningsinspiration. Registrering og kaffe. 
                                   Caféområdet.
Kl. 18.30-21.30: 	Foreningsinspiration.

TORSDAG 7. NOVEMBER
Kl. 06.00-09.00: �	Svømmehal, spa og fitness  

	i Vejen IC åben for tilmeldte.
Kl. 09.30-16.00: 	Branchemessen. Workshop i dagens løb.
Kl. 13.00: 	 Årets Nyhed kåres.   
Kl. 19.00: 	 �Branche- og netværksaften  

(tidligere Kammeratskabsaften).
 

PRAKTISK INFORMATION
• Der er gratis adgang til branchemessen.
• �Du skal bestille frokost og deltagelse i  

Branche- og netværksaften.
• Konferencen kræver tilmelding.
• T�ilmelding, program etc.: Brug QR-koden th på siden. 

OM MESSEN
• �Danmarks største messe inden for idræts-, kultur-  

og fritidsområdet.
• Masser af inspiration, nye trends og produkter.
• Livedemoer og træning indendørs og udendørs.
• Højaktuelle oplæg og debatter.
• �Vi fylder Vejen Idrætscenter med en masse relevante udstillere, 

der er tale om Danmarks største messe for idræts-, kultur  
og fritidsbranchen – her finder du ALT til branchen.

• �Masser af muligheder for at netværke med kolleger og  
leverandører fra hele branchen.

 
Målgruppen er ledende medarbejdere og ansatte fra idræts
faciliteter og svømmehaller, beslutningstagere og indkøbere  
hos kommunerne, trænere og ledere i idrætsforeninger, idræts
efterskole og idrætshøjskoler, branchens mange organisationer 
og deres medlemmer, hoteller, Danhostels og overnatningssteder 
m.fl. samt idrætsforeninger, idrætsefterskole og idrætshøjskoler.

Alle med interesse for branchen er velkomne!

ADRESSEN
Vejen Idrætscenter,
Petersmindevej 1, 6600 Vejen.
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Tekst & foto Erling Madsen

Konferencen på Idrættens Bran-
chedage har en ambition om at 
inspirere til nye løsninger, formidle 
erfaringer og ny viden samt at 

bidrage til en dynamisk udvikling af idræts-
miljøerne og fremtidens arbejdsstyrke i den 
danske idrætssektor.

- Vi har også en ambition om at løfte 
idrætten som branche; give den større 
synlighed, siger Henrik H. Brandt fra Idræts-
Platformen Danmark.

Han har atter opgaven med at skrue 
det omfattende program sammen med 
omkring 75 indlægsholdere samt panelde-
batter.

Konferencedelen åbner Idrættens Bran-
chedage tirsdag-onsdag 5.-6. november.

 
Tænk i nye baner
Det handler i høj grad om, at der bliver 
mulighed for at møde mennesker, som går 
nye veje og tænker i andre baner end de 
traditionelle:

- Det kan være byudvikling, hvor idræt-
tens tænkes ind, eller samarbejde med 
andre. Vi skal kort sagt blive bedre til dét 

vi gør: Hvordan skaffer vi flere ressourcer? 
Hvordan får vi nye samarbejdspartnere, 
bl.a. private aktører, ind? Hvor kan idræts-
branchen byde ind med nye opgaver? næv-
ner Henrik H. Brandt.

Plads til alle aspekter af branchen
Han peger på, at idrætsfaciliteterne spiller 
en stor rolle i idrætsbranchen, og det vil 
især afspejles i anden dagen af de to konfe-
rencedage.

- Vi vil gerne have alle med til konfe-
rencen: idrætsorganisationer, politikere, 
NGO’er, private aktører og idrætsfaciliteter. 
For der er en tendens til, at dem, man hører 
mest i debatten, er dem, der via loven er 
sikret deres penge. Vi vil gerne give plads til 
alle aspekter i idrætsbranchen, siger Henrik 
H. Brandt.

 
Foreningsinspiration gentages
I 2023 kom et nyt element til: en minikonfe-
rence om foreningsinspiration.

Dét gentages i år onsdag 6. november 
klokken 18.30-21.30: Arrangementet er 
skræddersyet til engagerede frivillige ledere 
og bestyrelsesmedlemmer i idrætsforenin-
ger og idrætsfaciliteter.

Programmet ajourføres løbende
På temasiderne om Idrættens Branchedag 
kan du møde nogle af de aktører, som på 
konferencen fortæller om deres nytænk-
ning, ligesom du kan møde en del af de 
udstillere, der er med på branchemessen 
torsdag 7. november.

Da tiden fra dette magasin går i trykken 
til konferencen finder sted er lang, har vi i 
år valgt at droppe at optrykke programmet, 
da der erfaringsmæssigt sker ændringer.

Vi har i stedet en QR-kode, så du hele ti-
den kan tjekke det ajourførte program – og 
på Idrættens Branchedage i Vejen Idræts-
center 5.-8. november udleveres et printet 
program plus du kan se det på 
https://idraettensbranchedage.dk	 n

Konferencen byder på to dage 
med masser af inspiration

Få fif til en dynamisk udvikling. Intentionen er også at løfte idrætten som branche

- Vi har også en ambition 
om at løfte idrætten som 
branche; give den større 
synlighed, siger Henrik H. 
Brandt fra IdrætsPlat-
formen Danmark. Han har 
atter opgaven med at skrue 
det omfattende program 
sammen med omkring 
75 indlægsholdere samt 
paneldebatter.
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Af Erling Madsen

De glæder sig til konferencen
Her kan du møde en lille håndfuld af de mange som er på programmet – klik på QR-koden

ERFARINGSUDVEKSLING
ER VIGTIG
Lars Steen Pedersen leder workshop om at træffe 
de rigtige strategiske beslutninger
 
Er der noget, Lars Steen Pedersen har arbejde med, så 
er det at få idrætsfaciliteternes ledelser og bestyrelsen 
til at sætte sig ned og tænke langsigtet. For hans erfa-
ring er, at der ofte tænkes for kortsigtet.

Til daglig er han konsulent i strategisk idræts- og 
facilitetsudvikling i LSP Resolve og bestyrelsesmedlem 
i IdrætsPlatformen Danmark.

På Idrættens Branchedage leder han bl.a. work-
shop'en: »Idrætsværkstedet. Træf de rette beslutninger 
i tide. Vejen til de vigtige og rigtige strategiske beslut-
ninger for din facilitet eller organisation på idrætsom-
rådet«. - Jeg vil gerne rejse en diskussion om, hvad der 
skal til for at det lykkes – og lære af de ting, der ikke 
lykkedes. Han siger, at Idrættens Branchedage er fyldt 
med engagerede mennesker: - De brænder for dét de 
laver. Derfor er erfaringsudveksling utrolig vigtig.

POTENTIALERNE ER VIGTIGE
Og Jan Barslev fremhæver de mange aktører, der deltager 

»Faciliteten som løftestang for lokalområ-
det« er titlen på et indlæg fra lederen af
Hafnia-Hallen i Valby Jan Barslev .

Den selvejende institution ligger midt i 
et mangfoldigt og fragmenteret landskab 
af kommunale haller og boldbaner i Valby 
Idrætspark i København.

Hvordan spiller det selvejende, det 
kommunale og snart også den kommer-
cielle side af byudvikling og idræt bedst 
muligt sammen i udviklingen af fremti-

dens idrætslandskaber – både i Valby og 
andre steder i landets storbyer?

Op til Idrættens Branchedage er der 
især én ting, som Jan Barslev ser hen til:

- Jeg glæder mig til vi får fokus på alle 
de potentialer, der ligger i alle de aktører, 
der er der, siger Jan Barslev.

Han deltog også i Forum for idræts-
sektoren (læs side 70-71), hvor det også 
handler om at samarbejde på tværs for at 
løfte alle parter.

NYTÆNKNING ER VIGTIG
Kommunernes puljer skal kigges efter, mener 
Bo Vestergård Madsen
 
Det duer ikke med »vi plejer« - det er omdrejningspunktet i et indlæg 
fra Bo Vestergård Madsen fra Vestergård Kultur:

- Kommunale puljer er »historiske«; opstået på et tidspunkt. Men 
understøtter de den kommunale strategi? spørger han.

Overskriften er »Strategiske puljer og projekter som kommunalt 
styringsredskab«. Han mener, at fremfor at holde fast i nogle »tilfæl-
dige« puljer med tilfældige kriterier, skal kommunerne se på, om de 
understøtter den kommunale strategi på fritidsområdet.

Det gælder om at se på vanerne med nye øjne – ikke mindst i en tid, 
hvor idrætsbilledet har ændret sig og velfærdsdiskussionen bølger:

- I stedet for »bare« at se det som en spareøvelse, kan man se på nye 
samarbejder mellem kommune, idræt, fonde og private aktører, næv-
ner Bo Vestergård Madsen som eksempel på nytænkning.

Han føjer til, at der de sidste 20 år er kommet så megen viden om 
idræts- og kulturbilledet, at det ikke længere er nødvendigt at basere 
beslutninger på »vi tror«, men på fakta:

- Man kan eksempelvis ikke længere sige, at man tror uorganiseret 
idræt er en biting …

Bo Vestergård Madsen er traditionen tro også moderator på flere 
andre debatter under konferencen.

Lars Steen Pedersen siger, at Idrættens Brancheda-
ge er fyldt med engagerede mennesker: - De bræn-
der for dét de laver. Derfor er erfaringsudveksling 

utrolig vigtig, siger han. (Foto: Erling Madsen).

- Jeg glæder mig til vi får fokus på alle 
de potentialer, der ligger i alle de ak-
tører, der er der, siger Jan Barslev fra 
Hafnia Hallen. (Foto: Erling Madsen).

- I stedet for »bare« at se 
det som en spareøvelse, 
kan man se på nye sam-

arbejder mellem kommu-
ne, idræt, fonde og pri-

vate aktører, nævner Bo 
Vestergård Madsen som 

eksempel på nytænkning 
om kommunale puljer. 
(Foto: Erling Madsen).
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Af Erling Madsen

Hér har du en stor pose penge – 
tranformér HimmerLand og byg 
nogle idrætsfaciliteter!

Det var beskeden til Mette Ravn, 
da hun 1. oktober 2021 satte sig i direktør-
stolen i dét, der i dag og flere byggerier sene-
re hedder HimmerLand Resort.

Og det er da også en transformation, der 
er sket – både af kultur, drift og målgrupper. 
Og der var været fuld fokus på udviklingen 
og byggeriet – så det er først fra oktober i år 
at de nye muligheder er blevet markedsført.

Man kan også sige, at hér er der tale om 
en udvikling af en idrætsfacilitet, hvor ud-
gangspunktet har været: »vi bygger hvad der 
er brug for«.

Denne helt unikke tilgang vil Mette Ravn 
fortælle om på Idrættens Branchedage.

 
Nu et helårsresort
Golf med overnatningsmulighed var star-
ten – men siden kom wellness, multihal og 
boldbaner til. Og det er der en god grund til:

- Golf kan kun spilles 2/3 af året, men ved 
at udvide faciliteterne kan vi have gæster 
hele året, fortæller Mette Ravn som kom fra 
VINGSTED hotel & konferencecenter.

I mangel af et godt dansk ord er det så 
blevet til resort, det betegner et sted, hvor 

gæsterne kommer og så er der sørget for alt.
 

Her har alle råd til at bo
HimmerLand Resort har 40 års historie med 
underskud, men intentionen er, at med de 
nye udvidelser til helårsbrug skal regnskabet 
balancere.

Mette Ravn hæfter sig ved, at en af Dan-
marks mest velhavende familier står bag og 
engageret følger udviklingen:

- De gør det ikke for at tjene penge, men 
for at bygge et sted som er åbent for alle. 
Hvor alle har råd til at få en oplevelse, siger 
Mette Ravn.	 n

Transformér HimmerLand og 
byg hvad der er nødvendigt

Dét var beskeden til Mette Ravn, da hun blev direktør for HimmerLand Resort 
– dét fortæller hun om på Idrættens Branchedage

I maj klippede Mette Ravn snoren til 20 
anneksværelser. Det var sidste del af 

udbygningen til en halv milliard kroner. 
Siden har der været fokus på at trimme 
driften og først i oktober begyndte mar-

kedsføringen af de nye idrætsmuligheder 
året rundt. (Foto: HimmerLand Resort).

365 gæster kan overnatte; fordelt på det 
nye anneks, feriehuse, hotel og luksus-

villa. (Foto: HimmerLand Resort).

Padel i mørke: Sammen med DGI og 
Padel Danmark blev Danmarks første 
padelevent mørke afviklet i februar. 

UV-lys, musik og lasereffekter bidrog til 
stemningen. (Foto: HimmerLand Resort).

FRA GOLFBANE TIL OMFATTENDE IDRÆTSANLÆG
Historien om HimmerLand startede i 
1979, hvor Flexplan præsenterede dét, 
der dengang skulle blive til Himmerland 
Golf & Country Club. Her var tanken at 
de 336 feriehuse skulle havde en anpart 
i centeret og på den måde var fælles om 
driften af stedet.

 I 1986 købte Lars Larsen sammen 
med to andre samtlige aktiver i resortet, 
og i 2007 overtog Lars Larsen alle akti-
verne.

I de efterfølgende år gennemgik Him-
merland Golf & Country Club en større 
udvikling, hvor både nyt træningsanlæg, 
ny hoteltilbygning med konferenceloka-
ler, reception, fitnesscenter, spaafdeling, 
svømmehal, bowlingcenter og golfshop 
så dagens lys. 

I 2012 skiftede navnet til HimmerLand 
Golf & Spa Resort.

Første udgave af golfturneringen 
Made in Denmark (nu Made in Himmer-
Land) løb af stablen i 2014, hvor flere 
end 80.000 tilskuere lagde vejen forbi 
European Tour (nu DP World Tour).

I 2020 begyndte Himmerland Golf & 
Spa Resort vejen mod at blive et helårs-
resort, hvor flere aktivitetsmuligheder 
som padel, fodbold på kunstgræsbaner, 
multihal og meget mere kom til. 

Navnet ændredes til HimmerLand for 
at understrege, at HimmerLand er mere 
end golf og spa, og at der er plads til hele 
familien.

https://himmerlandresort.dk
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Danmarks største 
Sports Facility Fair
Brancheudstillingen omfatter stort 
set alt, hvad du har brug for - uan-
set om det er en vådhal eller en 
tørhal.

Og der er også noget at hente, 
hvis det gælder spisning og over-
natning.

Omkring 120 udstillere er med.
Dermed er det Danmarks største 

Sport Facility & Hospitality Fair.
Se udstillerlisten på side 47-49.
Vær opmærksom på, at der 

siden redaktionens afslutning er 
kommet mange flere udstillere til. 

Du finder en opdateret udstil-
lerplan ved messen i Vejen Idræts-
center.
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Vi er med! Udstillere 2024

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE

Agrometer A/S
www.agrometer.dk
76 72 13 00
STAND 127

A LED
www.ALED.dk
71 99 53 54
STAND 58

AG Sportsservice
www.ag-gulvservice.dk
86 16  36 88
STAND 29

Aquacademy
www.aquacademy.dk
20 99 98 10
STAND 19

AQUA MOVES
www.aquamoves.dk
20 18 04 05
STAND 83

Aqua Wellness A/S
www.AquaWellness.dk
71 99 61 61
STAND 12

ArrangementsGuiden.dk
www.arrangementsguiden.dk
60 81 60 46
STAND 2

A-Sport A/S
www.a-sport.dk
97 51 07 17
STAND 25

Audio Visuelt Centrum A/S
www.avc.dk
88 70 71 71
STAND 131

Bent Brandt
www.bentbrandt.dk
89 30 00 00
STAND 54

Bjerring
www.bjerring-sales.dk
77 34 52 06
STAND 125

BKI Foods A/S
WWW.BKI.DK
86 29 22 99
STAND 124

Blaabjerg Leg
www.blaabjergleg.dk
75 25 41 41
STAND 63

BWT Danmark
www.bwt.com
43 60 05 00
STAND 39

Cabola ApS og Cabola Teknik ApS
www.cabola.dk
76 30 00 61
STAND 34

CC ATHLETICS
www.ccathletics.dk
27 13 21 54
STAND 59

Citylawn A/S
www.citylawn.dk
70 89 00 80
STAND 79

Compusoft
www.compusoft.dk
63 18 63 18
STAND 44

Dagrofa Foodservice A/S
www.dgfs.dk
70 80 80 80
STAND 141

Damptek
www.damptek.dk
53 99 97 89
STAND 30

Dansk Cater A/S
www.cater.dk
96 37 20 20
STAND 100

Dansk Formands Forening
www.danskformand.dk
32 96 56 22
STAND 143

DBS lys A/S
www.dbslys.dk
43 45 35 44
STAND 129

DESMI Pumping Technology A/S
www.desmi.com
70 23 63 63
STAND 43

Delitaste
www.delitaste.dk
33 23 32 94
STAND 109
Dina Food ApS
www.dinafood.dk
39 39 14 40
STAND 74

DOBL
www.dobl.dk
98 97 16 00
STAND 143

Dux Access & Sport ApS
www.duxtaeller.dk
40 31 11 61
STAND 83A

Elding Nordic
www.elding-nordic.dk
30 50 31 71
STAND 76

Folkebevægelsen for et
Demensvenligt Danmark
www.demensvenligt.dk
51 92 82 32
Folkesalen

FORCE Technology
www.forcetechnology.dom
43 25 00 00
STAND 62

Frellsen
www.frellsen.dk
46 75 73 00
STAND 75

FTFa
www.ftfa.dk
89 38 36 38
STAND 123

Green Sport Facility
www.greensportfacility.dk
28 90 63 48  
STAND 143

Guldager 
www.guldager.com
48 13 44 00
STAND 11
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Hagelquist Wine Aps
www.hagelquist.dk
20 96 36 63
STAND 15

HI 
www.h-i.dk
56 14 74 44
STAND 143

HjælpNU ApS
www.hjalpnu.dk
60 22 01 12
STAND 67

HOPE A/S
www.ho-pe.eu
22 76 15 04
STAND 144

Howden 
www.howdenforsikringsagentur.dk
25 62 18 84
STAND 142

Høyrup & Clemmensen A/S
www.hoyrup-clemmensen.dk
33 86 39 00
STAND 15

IKF
www.ikf-branche.dk
56 14 74 44
STAND 143

I SCREAM ICE CREAM
www.iscreamicecream.dk
38 34 09 39
STAND 2

Jan Schmidt Design 
v/ Jannie Christensen
www.jsr.dk
23 32 35 62
STAND 99

JuicOrganic
www.juicorganic.dk
70 70 70 23
STAND 96

Justface
www.justface.io
76 74 12 60
STAND 3

Jysk Halafslibning
www.jysk-halafslibning.dk
25 33 64 54 - 22 78 66 26
STAND 4

Kinovox Scandinavia
www.kinovox.com
70 22 38 11
STAND 134

KONEKT ApS
www.konekt.ai
22 60 03 77
STAND 140

Lantmännen Schulstad A/S
www.schulstad.dk
36 39 71 00
STAND 95

Léasy Business
www.leasy.dk
72 15 11 15
STAND 106

Lindholm Maskiner A/S
www.lindholmmaskiner.dk
72 44 11 12
STAND 6

LML Sport
www.lml-sport.dk
86 93 39 22
STAND 20

LOCON ApS
www.locon.dk
76 34 03 40
STAND 30

Lyreco
www.lyreco.dk
70 10 05 00
STAND 98

Makita Danmark
www.makita.dk
76 26 44 00
STAND 113

Nestlé Professional Food
www.nestleprofessionalfood.dk
Fødevare:r 56 79 22 22
Kaffe: 35 46 01 23
STAND 94

NAKED Natural Haircare
www.HAIRFOIL.DK
22 98 78 88
STAND 73

Norcover
www.norcover.eu
60 92 59 69
STAND 37

Nowas A/S
www.nowas.dk
98 67 78 78
STAND 9

Nørvo Sportsnet
www.norvosportsnet.dk
97 93 84 50
STAND 42

ODENSE MARCIPAN A/S
www.odense-marcipan.dk
63 11  72 00
STAND 72

ONDISPLAY
www.ondisplay.dk
70 26 56 17
STAND 138

Oskar Davidsen & Co. 
www.oskar-davidsen.dk
www.odspirits.com
43 22  65 15
STAND 139

Oscon ApS
www.oscon-sportsgulve.dk
44 32 84 50
STAND 107

Pedan A/S
www.pedan.dk
56 65 64 65
STAND 18

Percussion Play Denmark
www.percussionplay.dk
26 16 81 93
STAND 14

PFA Pension
www.pfa.dk
39 17 50 00
STAND 122

Polisan Gruppen
www.polisan.dk
97 40 10 30
STAND 136

Presto Denmark ApS
www.presto.dk
70 82 83 00
STAND 38

ProShop Europe Sales A/S
www.proshopeurope.com
70 25 25 86
STAND 110                  
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PWR! Power Workout – Repeat!
www.pw-r.dk
31 52 33 15
STAND 78

PØ Leg & Teknik A/S
www.poleg.dk
86 66 22 23
STAND 34

Raw Culture ApS
www.rawculture.dk
STAND 82

Rubæk & Co. A/S
www.rubaek.dk
47 17 28 00
STAND 7

Rådet for Større Bade- 
og Vandsikkerhed
www.badesikkerhed.dk
53 39 83 85

SafetyGroup
www.safetygroup.dk
70 60 58 00
STAND 38

Saga Trim ApS
www.sagatrim.dk
38 11 48 11
STAND 1

Samhandel
www.samhandel.dk
78 70 77 77
STAND 77

Scander
www.scander.dk
43 48 40 14
STAND 105

Scenesalg
www.scenesalg.dk
26 29 59 10
STAND 133

Schulstad Bakery Solutions
www.schulstadbakerysolutions.dk
76 28 50 00
STAND 151

SJEB
www.sjeb.dk
70 25 72 67
STAND 135

Solar Danmark A/S
www.solar.dk
76 52 70 00
STAND 121

STADSING
www.stadsing.dk
70 15 34 00
STAND 80

Streamline
44 48 00 95
www.streamline.dk
STAND 92

Söderberg & partners
www.soderbergpartners.dk
33 13 33 00
STAND 93

Søegaard Vandteknik
www.vandteknik.nu
46 40 38 34
STAND

Tickster AB
www.tickster.com
32 15 40 00
STAND 108

TinyMobileRobots
www.tinymobilerobots.com
35 15 62 29
STAND 69

Torring A/S
www.torring.com
75 80 10 78
STAND 104

TRESS Sport og Leg
www.tress.com
86 52 22 00
STAND 36

Vestergaard Nustrup ApS
www.vestergaardnu.dk
74 87 12 60
STAND 113

Wannabe
www.wannabe.as
20 85 56 05
STAND 2

Winther Sport & Fritid
www.winthersport.dk
86 80 60 20
STAND 57

VTK A/S
www.vtk.dk
75 82 39 77
STAND 19

Your Brand ApS
www.your-brand.dk
40 10 05 78
STAND 51

Ytzen Gulvservice ApS
www.ytzengulvservice.dk
75 15 79 00
STAND 81

Zederkof A/S
www.zederkof.dk
89 12 12 00
STAND 60

4 FIRE INTERNATIONAL
www.4fire.dk
75 82 83 82
STAND 94

Efter redaktionens slutning er der 
kommet flere udstillere til. 
Du kan finde en ajourført liste på 
www.idraettensbranchedage.dk 
og på infoskærmene i Vejen 
Idrætscenter. Eller brug QR-koden 
herunder.
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Af Erling Madsen

Idrætsfaciliteternes fremtid spiller na-
turligvis også i år en stor rolle i konfe-
rencens program. Og der er også rigtig 
mange indlæg om idrætsforeningers 

fremtid og aktivering af nye målgrupper; 
noget som jo også hænger sammen med 
idrætsfaciliteterne.

»Faciliteterne som nøglen til stærkere 
lokale fællesskaber og højere idrætsdel-
tagelse« er således titlen på et indlæg fra 
brancheforeningens IKF’s formand Henrik 
Høy-Caspersen under åbningen tirsdag 5. 
november kl. 10-11.30.

Han kigger på faciliteternes voksende 
rolle som idrætsudbyder og katalysator og 
giver bud på, hvordan idrætsfaciliteterne 
kan stå stærkere i forhold til ressourcer og 
politisk involvering.

 
Køge: Værtsskab og handleplan
Katharine Thordis Raagaard, der er leder af 
Kultur og Idræt i Køge Kommune fortæller 
om kommunens facilitetsplan: »Fra analy-
se til styrket lokalt ejerskab og værtskab i 
faciliteterne«.

Kommunen har lavet en ny handleplan 
efter borgerinddragelse og dialog, og hun 
vil fortælle om forløbet, om hvordan skep-
sis blev til medspil og hvad borgerne så vil 
opleve af forbedringer.

 
God idrætsarkitektur
God idrætsarkitektur tager partner og arki-
tekt Jan Yoshiyuki Tanaka fra JAJA Archi-
tects fat på: Arkitekturen kan være med 
til at skabe liv i byer, byrum og bygninger. 
Bæredygtighed og ny udnyttelse af eksiste-
rende faciliteter er også med i hans oplæg.

Københavns Kommune er i gang med 
en modernisering og udbygning af Valby 
Idrætspark til at blive et idræts- og bo-
ligområde. »På vej mod Nordens største 
idrætsby?« er titlen på indlægget fra part-
ner og arkitekt Maria Keinicke Davidsen, 
Keingart.

Hun har også et andet oplæg: »Facilitets-
fornyelse for fremtiden«, der giver bud på, 
hvordan der kommer et godt resultat ud af 
fornyelse af eksisterende idrætsfaciliteter 
eller nybygning. Det handler om arkitektur, 
brugerinvolvering og ikke mindst hvordan 
du kan gribe processen an, så resultatet 
bliver bedre end ventet.

Tænk i nye baner
Et sted hvor en golfbane er blevet udviklet 
til et helårsresort med masser af idrætsak-
tiviteter, er HimmerLand Resort, som direk-
tør Mette Ravn fortæller om – du kan læse 
mere om hvordan der er tænkt i nye baner 
på side 43.

»Idræt i drømmeland. Hvordan ser den 
ultimative drøm for fremtidens idræts-
miljøer ud?« Dét giver professor Thomas 
Skovgaard fra Syddansk Universitet, nogle 
bud på.

Et sted, hvor der også er tænkt i nye 
baner, er Ikast Complete; et bevægelses-
landskab, der er en multifacilitet. Og som er 
bygget op omkring udviklingen af atleter i 
fodboldklubben FC Midtjyllands talentmiljø 
og lokalmiljøet. Direktør Torben Østergaard 
fra Sportscenter Ikast fortæller hvordan det 
bruges.

Fremtidens idrætsmiljøer indgår også i 
et indlæg af Aviaja Julie Sigsgaard, der er 
afdelingschef i Landsbyggefonden: 

Hvordan kan almene boligområder, bo-
ligsociale indsatser og idræts- og forenings-
liv spille bedre sammen?	 n

Masser af inspiration til udvikling 
af idrætsfaciliteter

Et hav af indlæg på konferencen fortæller om faciliteter og ikke mindst hvordan de kan udvikles

Ikast Complete: »I hjertet af en 300 
meter lang løbebane med fire spor, 
finder man et græsbeklædt bjerg med 
indbyggede udfordringer. Bjergterrænet 
inkluderer trapper for trappeøvelser, 
løberuter der snor sig opad, og stier der 
fører til bjergets top på 7,65 meter, hvor 
der er skabt en plan flade med beton. 
På bjergets top står et »gyldent tårn« 
af stål, med en trappe hvis trin varie-
rer i højde, ideel for intervaltræning. 
Bjerget tilbyder også diverse aktiviteter 
som fodtennis, kurvede løbebaner, 
en afslapningszone for udstrækning, 
rebstrækninger, en aktivitetsbane med 
trampoliner på forskellige højder, en 
balancezone og en Boulder Wall med 
klatregreb.« 
(Foto: Sportscenter Ikast).
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SAFETY GROUP UDVIDER SIKKERHEDEN

Har flere nye områder, som er med på branchemessen

Tekst & foto Erling Madsen 

Repertoiret er blevet udvidet – og det 
dækker en række områder, som er rele-
vante for bl.a. idrætsfaciliteter:

- Brandkurser, kurser for erhvervs-
livreddere og konflikthåndtering er tre 
relativ nye områder, vi dækker, fortæl-
ler Signe Køster fra Safety Group.

Firmaet har igennem 20 år fokuseret 
på hjertestartere og tilhørende kurser, 
og de nye områder ligger i naturlig 
forlængelse med sikkerhed som den 
røde tråd.

Eksempelvis var Safety Group med 
på IKF Svøms’ sikkerhedskursus i april-
maj i Nyborg. Her gennemgik Mark 
Russel nødvendigt førstehjælpsudstyr, 
regler for brug af redningsudstyr og 
debriefing.

Firmaet har også været med til at 
udvikle et nyt kursus for erhvervslivred-
dere, hvor der bl.a. indgår brug af ilt.

Brandkurset for medarbejderne kan 

kombineres med en serviceaftale, hvor 
Safety Group gennemgår brandsik-
kerheden og rådgiver om det rigtige 
udstyr.

Firmaet er også leveringsdygtig i 
hjælp med at lære konflikthåndtering.

Og så er hjertestartere fortsat et stort 
fokusområde, hvor firmaet sælger hjer-
testartere, service af dem samt kurser  

i hjerte-lunge-redning:
- Efter Hjerteløberne er blevet ud-

bredt, er der kommet endnu mere 
fokus på at sætte hjertestartere op. Vi 
får mange henvendelser fra idrætsfor-
eninger, grundejerforeninger og som-
merhusområder, der ofte ligger langt 
fra nærmeste hospital, fortæller Signe 
Køster. safetygroup.dk

Mark Russell, th. 
på Safety Groups 

stand på bran-
chemessen – han 
var også med på 

IKF Svøms sikker-
hedskursus, hvor 

han talte udstyr 
og debriefing.

- For mange virker 
reglerne abstrakte 
- og så farer de vild. 
Vi har taget kra-
vene og gjort det 
nemt for idrætsfaci-
liteter at indrappor-
tere de nødvendige 
oplysninger, fortæl-
ler Lasse Eriksen.

På en enkel 
måde indsamler og videregiver 

en idrætsfacilitet de nødvendige 
ESG-oplysninger til kunderne.

STAND NR. 38

KONEKT GØR ESG-RAPPORTERING NEM

Brancheforeningen IKF i samarbejde til glæde for idrætsfaciliteter 

Af Erling Madsen 

Brancheforeningen IKF og IOT-virk-
somheden KONEKT ApS har indledt 
et samarbejde, som du kan høre 
mere om på firmaets d stand på bran-
chemessen.

Vi har her i magasinet flere gange 
fortalt om EU’s ESG-direktiv, som 
gælder for store virksomheder – men 
smitter af på alle deres leverandører. 
Herunder idrætsfaciliteter:

- For mange virker reglerne abstrak-
te - og så farer de vild. Vi har taget 
kravene og gjort det nemt for idræts-
faciliteter at indrapportere de nød-
vendige oplysninger, fortæller firmaet 
CEO og stifter Lasse Eriksen.

Firmaet har stor erfaring med at 
bearbejde data på en måde, så det er 
nemt for brugerne, og der er en ekstra 
fordel udover at det er nemmere at 
håndtere:

- Kommer der krav, som berører 
branchen – eller kommer der specielle 
ønsker fra brugerne, har vi mulighed 
for at lægge dem ind, siger Lasse 
Eriksen.

Lasse Eriksen bemærker, at fordi 
firmaets løsning er så brugervenlig, 
vil det ikke være nødvendigt at bruge 
penge på konsulenter. Bl.a. er der 
lavet videoer, som uddyber elemen-
terne.

Et ekstra element ved at samle 
ESG-oplysninger til kunderne er, at de 
jo også giver idrætsfaciliteten nøgle-
tal, der kan bruges til at styre efter.

Lasse Eriksen medvirker også på 
branchemessen workshop, hvor han 
fortæller om samarbejdet med bran-
cheforeningen IKF – læs mere på side 
53.

Du kan læse mere om KONEKT's 
ESG-løsning hér: https://www.konek-
tesg.io

STAND NR. 140

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE
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To af de udendørs padelbaner i Arena Aabenraa overdækkes. Overdæknin-
gen består af en stålkonstruktion på næsten ti meter i højden, som bliver 

dækket tagdug, som lader 90 % af lyset trænge gennem. (Foto: Norcover).

Aktuelle tekster og billeder kan vises på skærmene inde og ude. 
ProShop Europe har fokus på LED-skærme på branchemessen. 
(Foto: ProShop Europe).

STAND NR. 37NORCOVER KLAR MED OVERDÆKNING

Så kan der dyrkes idræt året rundt uanset vejret

Af Erling Madsen 

Padelbaner er skudt op med raketfart 
landet rundt – men mange har også 
opdaget det yderst skiftende danske 
vejr, som gør det umuligt at spille på en 
udendørsbane.

Dét har Norcover en løsning på:
- En overdækning er win-win, fordi 

der er en økonomisk gevinst ved at 
banerne kan bruges hele året uanset 
vejret – og det er behageligere for spil-
lerne, fortæller Elin Borngräber.

Hun fremhæver at 90 % af dagslyset 
trænger gennem, og på varme sommer-
dage er det køligere under overdæk-
ningen, der i øvrigt er 15 års garanti 
på. Luften kan også trænge igennem, 
så der ikke sker ophobning af varm luft 
eller fugt.

Selv om mange af nød opdager mu-
ligheden for overdækning, er det natur-
ligvis også muligt at få overdækningen 
på plads samtidig med at banerne an-

lægges, og Elin Borngräber understre-
ger, at det ikke kun gælder padelbaner, 
men alle former for sportsbaner.

Eksempelvis tennisbaner, multiba-
ner og lette sportshaller.

Norcover har 20 års erfaring på om-

rådet – og startede med at levere over-
dækninger til landbruget; eksempelvis 
kvæg- og kostalde.
Du kan læse mere hér: 
https://norcover.eu/sport-fritid/

PROSHOP EUROPE 
FOKUSERER PÅ LED-SKÆRME

Både til brug uden- og indendørs 

Af Erling Madsen 

Information til gæster og brugere er et must på en 
idrætsfacilitet.

Og det er efterhånden muligt at få skærme til et hav 
af formål – og derfor sætter ProShop Europe fokus på 
mulighederne ved at bruge LED-skærme i idrætsfaci-
liteter.

- Indendørs scoringstavler, storskærme og reklame-
skærme finder godt indpas ikke alene inde i hallerne, 
men også udendørs. Den tekniske holdbarhed og 
gode billedkvalitet gør LED til fornuftigt valg, hvor der 
kan garanteres service på hver enkelt skærm i op til ti 
år, fortæller Sales Manager Kasper Hindsberger, som 
du kan møde sammen med Danni Dyrberg på bran-
chemessen.

Han føjer til, at de også kan fortælle om finansie-
ringstilbud.

ProShop Europe sælger ikke kun skærme, men 
spænder over hele AV-området. Både når det gælder 
salg og udlejning.
Læs mere hér: http://www.proshopeurope.com

STAND NR. 110 

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE
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Tekst & foto Erling Madsen

Det er tredje år der inviteres til 
Idrættens Branchedage i Vejen 
Idrætscenter – og hvert år er der 
foretaget justeringer efter tilbage-

meldinger fra udstillere og gæster.
I år bliver en stor nyhed, at der kommer 

en håndfuld workshop i løbet af dagen 
torsdag 7. november:

- Fælles for dem er, at du møder forskel-
lige fagfolk, der giver dig en masse infor-
mationer om højaktuelle emner, du kan gå 
hjem og bruge med det samme, fortæller 
Anita Bjerring Rasmussen, som er messe-
ansvarlig.

Workshop’ene foregår i Vejen Idrætscen-
ter, disse henvises der til på infoskærmene 
på messedagen, ligesom de også opda-
teres på sitet for idrættens Branchedage 
forud for messen.

Til alle workshops/oplæg er der natur-
ligvis tid til spørgsmål og videndeling un-
dervejs.

- Det betyder også, at torsdag 7. novem-
ber nu både er branchemesse og ERFA-dag, 
og vi forventer at endnu flere med virke i 
branchen vil lægge vejen forbi Vejen Idræts-
center denne dag, siger Anita Bjerring 
Rasmussen.

 
Ved at være kørt ind
- Vi kan for alvor mærke, at nu begynder 
folk at tale om Idrættens Branchedage; folk 
kender til det. Og det er et unikt program: 
de 120 udstillere dækker alt, hvad idræts-
anlæg har brug for, workshop'ene giver 
masser af viden og læring, og konferencen 
giver så mange bud på, hvordan et idræts-
anlæg kan udvikle sig og spille en lokal rolle, 
fremhæver Anita Bjerring Rasmussen.	    n

NYT - Workshops/oplæg 
der gør jer klogere

Branchemessen byder i år på en stor nyhed. Idet  
besøgende inviteres til en række spændende workshops/oplæg, 

som omfatter kunstgræs, ESG, folkesundhed, harpiks og 
renovering af svømmeanlæg– alle højst aktuelle emner

Om workshop'ene siger messeansvarlig Anita Bjerring Rasmussen: - Fælles for dem er, 
at du møder dygtige fagfolk, der giver dig nogle informationer og viden om højaktuelle 
emner, du kan gå hjem og bruge med det samme.

SEKS GANGE 
PÅ EN DAG KAN 
DU BLIVE KLOGERE
Gratis workshop torsdag 7. novem-
ber klokken 9.30-16.

Kunstgræs: 
Kunstgræs – seneste nyt. Uvildige 
rådgivere og eksperter vil gøre dig 
klogere på den seneste nye viden 
omkring kunstgræs. Hvordan griber 
man det hele a? Hvad skal man tage 
højde for? Hvilke erfaringer har man 
at trække på? Bør man hyre en rådgi-
ver ind eller kan man selv styre hele 
processen fra start til slut? Og meget 
andet.

Desuden står kunstgræsleverandø-
rerne klar på standene til en dialog.

ESG-rapportering: 
ESG –står for Environmental, So-
cial og Governance. Det er EU’s 
nye regler, som betyder at i første 
omgang de største selskaber skal 
dokumentere, hvordan de håndterer 
miljø-, samfunds- og ledelsesmæs-
sige spørgsmål. Men det smitter af 
i hele kæden, så det vil kræve, at 
eksempelvis et idrætsanlæg, som 
lejer lokaler ud til virksomheder, der 
er omfattet af reglerne, skal kunne 
dokumentere de samme ting.

Brancheforeningen IKF har indledt 
et samarbejde med Konekt ApS om 
at gøre det nemt for idrætsfaciliteter-
ne og du kan møde Lasse Eriksen fra 
Konekt og høre om erfaringerne med 
nogle IKF-testanlæg.

Folkesundhed og idrætfaciliteter: 
Hvordan kan idrætsfaciliteterne spil-
le en rolle for folkesundheden? Dét 
giver formanden for HI og IKF, Henrik 
Høy-Caspersen, nogle bud på.

Harpiks: Nødvendigt onde?
Harpiks – et nødvendigt onde? Et 
emne, som optager mange idræts-
faciliteter og ikke mindst deres 
brugere. Især dem, der ikke spiller 
håndbold!  

Renovering af svømmeanlæg: 
Hvordan sikres det, at økonomien 
holder?.

Surprice: 
Surprise med kendisfaktor.

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE
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VINGSTED hotel & konferencecenter – et eksempel på en stoleløsning
 fra Zederkof. (Foto: Stjernegaard Fotografi/Zederkof).

Eksempel på en platform - Ticksters system bruges til at sælge fle-
re end ti millioner billetter om året i Skandinavien. (Foto: Tickster).

STAND NR. 60ZEDERKOF: 10.000 VARER AT VÆLGE MELLEM

Møder med flere messetilbud

Af Erling Madsen 

Med 25 års ekspertise markerer            
Zederkof A/S sig som en af de førende 
skandinaviske leverandører indenfor 
branchen for professionelle teltløsnin-
ger, stabelstole, klapborde og event- og 
konferencemøbler.

Produktsortiment omfatter også 
udendørs og indendørs møbler, der ap-
pellerer til caféer og restauranter, hvor 
kvalitet og funktionalitet er i højsædet.

- Med et udvalg på flere end 10.000 
varer, har vi specialiseret os i at tilbyde 
tilpassede løsninger, der imødekom-
mer enhver kundes unikke behov. 
Vores virksomhedsfilosofi: »Hvor men-
nesker mødes«, afspejler vores enga-
gement i at understøtte vores kunders 
succes ved at skabe de ideelle rammer 
for møder og samvær, fortæller Brand- 
og projektmanager Sille Thyregod 
Christensen.

Zederkof fremhæver vigtigheden 

af at skabe inspirerende miljøer, der 
fremmer både funktion, fleksibilitet og 
æstetik så kunders gæsters oplevelser 
optimeres.

På Idrættens Branchedage kan du på 
standen få en snak om, hvordan dine 
behov bedst opfyldes, og der er også 

tre messetilbud:
EVENT klapstol m/polster med vogn 

til klapstol. Maxchief XL180 Vinta-
ge-klapbord med vogn til 21 plastbor-
de. Trendstol med polster - økonomi 
med vogn til 30 Trend Stabelstole.

zederkof.dk

Af Erling Madsen 

Det svenske firma Tickster bruger branchemessen til at få 
yderligere fodfæste på det danske marked:

- Vi vil gerne have fat i arenaer og idrætsforeninger, som 
sælger billetter, fortæller marketingchef Jonas Lyckander.

Tickster har især det seneste halve år haft fokus på det 
danske marked, og alle billetter til danske travbaner sæl-
ges via det svenske firmas system. Også show og teater 
er på repertoiret, således bruges løsningen af Wallmans i 
Cirkusbygningen i København.

Ticksters platforme anvendes af flere end 5.000 arran-
gører i Skandinavien med et årligt samlet salg der runder 
ti millioner billetter. Det er ifølge firmaet Skandinaviens 
største billet- og kassesystem. 

Og fleksibiliteten gør, at det skræddersyes den enkelte 
kundes behov og data kan importeres i økonomisystemet.

Platformen omfatter billetsystem, indgangsløsninger, 
kassesalg og bordhåndtering. Systemet samler kundeda-
ta, som kan bruges af arrangøren og hér er der mulighed 
for at visualisere salgs- og eventdata.
MobilePay, kreditkort og Apple Pay understøttes.
Læs mere: https://about.tickster.com/da/

STAND NR. 107
TICKSTER GÅR EFTER DANSKE ARENAER 

Det fleksible billetsystem bruges af flere end 5.000 arrangører

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE
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Langelænder-pølserne er på repertoiret 
hos Delitaste. Og firmaet hjælper også 
gerne med inspiration til tilberedning 
og servering af mad. (Foto: Delitaste).

- Vi har lavet en aftale med Golf Lounge Kolding, 
hvor vi kan spille i simulatorer. Der er vi sikre på vejret! 

siger Keld Venø med et smil.

STAND NR. 109
DELITASTE: 
NY UDSTILLER PÅ MESSEN

God måde at få kontakt med kunderne på

Af Erling Madsen 

Branchemessen har i år en lang række 
nye udstillere. 

En af dem er Delitaste, som ejes af 
Stryhns Gruppen:
- Vi hørte om messen gennem Sam-
handel og kunne se en idé i at melde 
os. Det har vi ikke prøvet før – og for os 
er den en måde at møde kunderne på, 
fortæller Key Account Manager John 
Dam.

Han fremhæver, at én af styrkerne 
er, at firmaet har en stor bredde i pro-
dukter via mærkerne Stryhns, K-Salat, 
Graasten Salater og Langelænder. 

Desuden er der charcuteri-produkter 
fra kendte og velrenommerede huse 
i bl.a. Spanien, Italien, Frankrig og 
Tyskland. Senest har Delitaste lanceret 
saucer. Og udover produkterne er der 

også hjælp til skilte, papirkurve etc.
For Delitaste er det nyt at tage kon-

takt til idrætssektoren, og John Dam 
fremhæver, at konsulenterne er kokke 
og slagtere, så de kan have noget eks-
tra med i ærmet:

- Vi kan snakke med kunderne, hvis 
de eksempelvis skal have et stort stæv-
ne og godt vil have inspiration til tilbe-
redning og servering, nævner han.

Delitaste startede i Kødbyen i Kø-
benhavn i slutningen af 1980’erne med 
at levere til foodservicebranchen og i 
2022 købte Stryhns Gruppen firmaet og 
det er nu base for de landsdækkende 
foodserviceaktiviteter med fælles di-
stribution fra lageret i Hvidovre, med et 
komplet foodservicesortiment og dag 
til dag-levering.

https://www.delitaste.dk

GOLFMATCHEN 
RYKKER INDENDØRS

Spilles i år i Kolding onsdag 6. november 

Tekst & Foto Erling Madsen 

At Idrættens Branchedage er rykket til november i år får 
umiddelbart den betydning, at fagforeningen HI’s traditionel-
le golfturnering ikke kan spilles, da mange baner er lukket.
Men der bliver nu golf alligevel:

- Vi har lavet en aftale med Golf Lounge Kolding, hvor vi kan 
spille i simulatorer. Der er vi sikre på vejret! siger bestyrelses-
medlem Keld Venø fra brancheforeningen IKF med et smil.

Han står i spidsen for matchudvalget, som blandt omkring 
4.000 baner vælger dén, deltagerne skal spille på.

Keld Venø siger, at der bl.a. kigges på én af de mest legen-
dariske baner: Valderrama i Spanien. Én af Europas bedste 
baner og den eneste, som har været brugt til Ryder Cup – så 
bliver dén valgt, kan du slå ud som alle de store europæiske 
og amerikanske golfere har gjort før dig.

Der vil være fire deltagere som deles om en bane, og 
golfmatchen spilles onsdag 6. november klokken 9-14. Mor-
genmad fra klokken 8.30, tapas til frokost og præmier for 
400 kroner. Keld Venø oplyser, at matchen er åben for alle 
der deltager i Idrættens Branchedage, og tilmeldingen er på 
hjemmesiden https://idraettensbranchedage.dk

TEMA: IDRÆTTENS BRANCHEDAGE
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Tekst & foto Erling Madsen

Det er den klassiske historie med 
først én idrætshal, så en mere og 
dernæst en arena. Men det er også 
en historie om at der måtte en ge-

valdig kovending til undervejs. Og selv om 
der nu tænkes stort for at sætte Næstved 
på landkortet, så er der også nogle geval-
dige udfordringer for Arena Næstved – og 
landets øvrige arenaer.

 
»Vi skal have en Hal 3« …
Det startede, som så mange andre steder, 
med at »vi skal have en Hal 3« og der var fokus 
på at det handlede om idræt. Bl.a. at skaffe 
gode forhold for basketballholdet Team FOG 
Næstved i Basketligaen.

Men undervejs udviklede det sig til en 
arena. Men fra åbningen i 2015 til Jakob 
Brixvold kom til som direktør i august 2017 
havde bestyrelsen indset, at økonomien ikke 
kunne baseres på idræt alene. Den nye direk-
tør skulle derfor bl.a. trimme organisationen, 
rydde op i økonomisk dårlige aftaler med 
leverandører og sponsorer, samt være med til 
at sætte en ny kurs.

Bl.a. blev al catering taget hjem til huset og 
kommercielle aktiviteter blev speedet op.

 
Bands udfordrer arenaer
Jakob Brixvold har ledet spillestedet Stars i 
Vordingborg og været sekretariatschef i Dan-
ske Koncert- & Kulturhuse og Dansk Live, så 
han kunne bidrage med et netværk inden for 
musik.

Koncerter har derfor haft stor betydning; 
ikke mindst økonomisk og til at markere 
Arena Næstved.

Men corona-tiden satte koncerter i står, og 
da de kom i gang igen, var de mange aflyste 
koncerter pludselig omdannet til et kæmpe 
udbud, der derfor kannibaliserede sig selv en 
anelse. Og over hele landet kunne der meldes 
om efterfølgende lavere antal solgte billetter 
end før corona.

Jakob Brixvold siger, at i de store byer er 
der et stort kundegrundlag, mens de mindre 
byer som Næstved skal arbejde hårdt og selv 
arrangere koncerterne.

Men han mener også, der er sket noget 
andet, som er skidt for arenaerne:

- I forlængelse af corona kom de internati-
onale navne ikke til Skandinavien, hvilket gav 

En ekstra hal blev til en arena 
– og en masse opgaver, men en ny 

ledelse og kurs har skabt optimisme
Nu sigter Arena Næstved højt med bl.a. Barack Obama og Venus Williams, 

men direktør Jakob Brixvold mener også, der efter corona er sket en ændring 
i koncertmarkedet som truer landets provinsarenaer

Direktør Jakob Brixvold 
foran facaden med 
reklamen for tennisspille-
ren Venus Williams besøg 
i februar; et led i sam-
arbejdet med det lokale 
erhvervsliv, som skal sæt-
te Næstved på landkortet.

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Jakob Brixvold, th. på besøg i Arena Nord i Frederikshavn med ERFA-netværket for 
større arenaer. Han peger på vigtigheden af netværk bruger desuden DI’s netværk.

plads for de danske bands og store promo-
tere til at opsætte egne, store koncerter især i 
Parken og Royal Arena.

Når de selv laver store koncerter, ofte over 
flere dage, mættes et ellers voksende marked 
og arenaer og andre store venues i provinsen 
mister ifølge Jakob Brixvold de koncerter som 
to-tre gange om året betød udsolgt og der-
med mange penge i kassen.

Det lægger et pres på arenaerne. Og når 
man spørger ham om der er plads til flere 
arenaer i Danmark, så svarer han:

- Lad mig sige det på den måde: Der er 
allerede flere end de store events behøver …

 
Netværk og konferencer
Jakob Brixvold peger på vigtigheden af 
netværk, og Arena Næstved bruger både 
ERFA-netværket for større arenaer og DI’s 
Venue-netværk.

Det lokale netværk er også vigtigt:
Der er omkring 50 erhvervspartnere i Arena 

Næstved og det er også et område, der er 
arbejdet meget på at udvikle. Bl.a. er der en 
årlig partneraften og et netværksmøde med 
et eksternt indlæg hver 3.-4. uge. En af for-
delene ved en arena med mange forskellige 
arrangementer inden for kultur og idræt er, 
at partnerne kan tilbydes adgang til en stor 
spændvidde af arrangementer – det er ikke 
»kun« idræt, og dermed kan de næsten altid 
finde noget der passer kunder og medarbej-
dere.

Konferencer er et område, som ifølge direk-

tøren går bedre og bedre:
- Men der mangler hotelkapacitet i Næst-

ved, så det er typisk endageskonferencer og 
møder, vi får.

 
Millioner til internationalt stjernestøv
Jakob Brixvold er klar til udfordringerne, og 
tror også på at samarbejde er vejen frem.

Mest markant Event Næstved, hvor over 40 
erhvervsfolk i netværket NP2 i fem år vil lægge 
millioner i dét, som i en pressemeddelelse 
betegnes som at »drysse mere internationalt 
stjernestøv ud over vore område.«

Talspersonen for netværket, Maja Meisner, 
siger i pressemeddelelsen:

- Næstved har så meget at byde på. Vi 
vækster og markerer os. Vores erhvervsliv er 

blevet meget bedre til at slå fælles front om 
gode investeringer, der optimerer vores for-
retninger og byliv.

Besøget af Barack Obama var første udspil, 
og det kostede 7,4 millioner kroner og gav et 
kalkuleret underskud på 1,6 millioner kroner, 
som blev dækket af en garanti fra Næstved 
Kommune.

Men det har ikke afskrækket netværket 
eller arenaen, som er klar med næste udspil 
23. februar: Tennisspilleren Venus Williams.

Professionel som 14- årig, to OL-guld-
medaljer, 21 Grand Slam-titler, succesfuld 
iværksætter med to virksomheder og »dedi-
keret forkæmper for kvinders empowerment, 
ligeløn og social retfærdighed.«, som det 
hedder i en pressemeddelelse.	 n

ERHVERVSDRIVENDE FOND MED TRE BEN
Bag Arena Næstved står en erhvervsdri-
vende fond med tre ben: Den kulturelle 
virksomhed med koncerter, interna-
tionale talere, sportsevents etc. Den 
almennyttige virksomhed med idræt 
og skoler. Og den erhvervsmæssige 
virksomhed med møder, konferencer, 
food & beverage og erhvervspartnere. 
Næstved Kommunen giver driftstilskud 
til de almennyttige og de kulturelle 
aktiviteter, mens den erhvervsmæssige 
virksomhed opererer på markedsvilkår.

Der er 12 fastansatte og op til 100 
timelønnede og foreningsfrivillige ved 
arrangementer.

Arena Næstved består af tre haller – 
de to er traditionelle haller fra 1960 og 
1970 på henholdsvis 1.000 og 2.000 m2 
– tidligere Næstved Hallerne. Arenaen 
er på 2.550 m2 har 2.576 siddepladser 
og 800 ståpladser og 4.500 til en stå-
ende koncert. Den kan rumme 12 bad-
mintonbaner eller tre håndboldbaner 

og kom til i 2015 og lagde navn til hele 
idrætsfaciliteten.

Der er 400.000 gæster om året, hvor 
af de 250.000 er fra idrætsforeningerne. 
Arena Næstved fik stor medieopmærk-
somhed i juli 2023, da det var første 
spillested i Danmark med gratis bind og 
tamponer til kvinder.

Inden for det seneste år er flere sam-
arbejdsaftaler faldet på plads:
1. �Aftalen med lokale erhvervsdri-

vende, Event Næstved, som op til 
to gange om året skal føre til en 
international taler eller en koncert 
med et internationalt navn. Målet er 
at sætte Næstved på landkortet og 
skaffe omsætning i området. Første 
gæst var den tidligere amerikanske 
præsident Barack Obama i marts og 
til februar kommer tennisspilleren 
Venus Williams.

2. �Næstved Kommunes bedst placere-
de sportshold, Team FOG Næstved, 

har efter fem år fundet en løsning, 
så hjemmekampene rykker fra den 
ældste hal til arenaen.

3.� Arena Næstved er bygget som nabo 
til Næstved Stadion, hvor Næstved 
Boldklub spiller i 2. division. Nu er 
der lavet en aftale for fire år. Arenaen 
overtager salget på stadion, bold-
klubben bruger arenaens lounge til 
VIP-arrangementer inden kampstart 
og der samarbejdes om sponsorer.

4. �Supermarkedskæden REMA 1000 har 
indgået fem-årig hovedpartneraftale 
med Arena Næstved
Arena Næstved har ofte lagt gulv til 

herrelandskampe i basket og kvinde-
landskampe i håndbold.

I februar 2023 var Arena Næstved 
vært for Dansk Melodi Grand Prix og 
børnenes MGP. DM i Skills for unge 
håndværkere har også været forbi 
Næstved.

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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Miljøvenlige 
produkter
Styrk din virksomheds
grønne profil med 
Stadsings nye nordiske
rengøringsserie.

Med Glenta Eco+ går vi 
ud over det traditionelle 
rengøringsudvalg ved at 
tilbyde produkter, der ikke 
kun er Svanemærkede, 
men også Cradle to Cra-
dle-certificerede. 



59Oktober 2024 • #289       IDRÆT · KULTUR · FRITID 59

Af PFA

Sidste år fik PFA’s kunder adgang til 
Online Læge, og det er blevet taget 
rigtigt godt imod. Nu er det digi-
tale sundhedstilbud blevet endnu 

bedre og udvidet med online-hjælp hos 
fysioterapeut, psykolog, familierådgiver 
samt coach.

Det giver mulighed for at få professionel 
hjælp til at afklare, hvordan en eventuel 
bekymring eller problemstilling skal tack-
les, forebygges og eventuelt behandles.

 Du kan få en tid inden for 24 timer, og 
det kræver hverken lægehenvisning eller 
forudgående godkendelse fra PFA. 

Tanken er, at det skal være nemt, be-
kvemt og hurtigt at få hjælp - og dermed 
også være med til at forebygge, at sygdom, 
skade eller ubalance udvikler sig til mistriv-
sel og langvarigt sygefravær.

Fem muligheder
• �Praktiserende læge til lægefaglig rådgiv-

ning og fx fornyelse af recepter (gælder 
også dine børn under 24 år samt ægtefæl-
le/samlever)

• �Fysioterapeut til forebyggelse og behand-
ling af smerter i fx arme, ben, ryg, skuldre 
og nakke (gælder også dine børn under 
24 år)

• �Psykolog i forhold til fx søvnbesvær, stress 
og angstanfald (gælder også dine børn 
mellem 12 og 24 år)

• �Familierådgiver til at håndtere udfordrin-
ger og bekymringer i forhold til dine børns 
trivsel og udvikling

• �Coach til at håndtere udfordringer og 
ændringer i livet, før det udvikler sig til 
mistrivsel og stress (gælder også dine 
børn mellem 15 og 24 år).	                       n

Nu er din læge, fysioterapeut, 
psykolog, familierådgiver og 

coach kun et klik væk
Hvis du har en sundhedsforsikring i PFA, enten som privat 

eller offentligt ansat, har du nu adgang til professionel hjælp 
via video eller telefon

SÅDAN FÅR DU ONLINE SUNDHEDSHJÆLP
1. �Gå ind på pfa.dk/onlinesundhed og 

vælg Online Læge, Online Fysiotera-
peut, Online Psykolog, Online Fami-
lierådgiver eller Online Coach.

2. �Log ind med MitID.
3. �Opret evt. børn under 18 år. Børn 

over 18 år skal du invitere, før de kan 
få online sundhedshjælp. Dette gæl-
der også, hvis din ægtefælle/samle-
ver skal have adgang til Online Læge.

4. �Book en tid. Hvis du har brug for 
Online Læge eller Online Fysiotera-
peut, kan du også vælge at vente på, 
at den næste blive ledig.

God rådgivning i PFA kommer hele 
vejen rundt om dig, din familiesituati-
on og dine ønsker for fremtiden. Book 
rådgivning på Mit PFA eller ring på 
telefon 7012500.

Miljøvenlige 
produkter
Styrk din virksomheds
grønne profil med 
Stadsings nye nordiske
rengøringsserie.

Med Glenta Eco+ går vi 
ud over det traditionelle 
rengøringsudvalg ved at 
tilbyde produkter, der ikke 
kun er Svanemærkede, 
men også Cradle to Cra-
dle-certificerede. 

K V A L I T E T S N E T
D E R  F A N G E R
Din net leverandør til: 
Fodbold, Håndbold, 
Badminton, Tennis, 

Volleyball, basketball 
afskærmningsnet samt 

mange andre net og 
specielle løsninger

Toosholmvej 9
7700 Thisted

Tlf 97 93 84 50
norvo@norvosportsnet.dk

www.maalnet.dk

P FA

http://7012500


www.nowas.dk
Telefon: 98677878
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IFFD skifter ud 
i forretningsudvalget
Brancheforeningen for kommunale idrætsan-
læg, IFFD, skifter ud i forretningsudvalget: Theis 
Bavnhøj Hansen fra Faaborg Midtfyn Kommune, 
erstatter Rune Bille, Odense Kommune.
Han er teamleder for fritid og har hidtil været 
suppleant for Rune Bille, der har fået nyt job: Fra 
at være chef for Fritid, Park og Vej i Odense Kom-
mune er han skiftet til jobbet som vicedirektør i 
Syddansk Erhvervsskole med afdelinger i Oden-
se, Vejle og Grindsted.                                                   n

DANMARK: 
2,4 MILLIONER 
DANSKERE DYRKER 
ORGANISERET IDRÆT
Der har i flere år været talt om frafald i hold-
idrætterne – men den seneste opgørelse over 
danskernes idrætsaktivitet viser det modsatte:

Det er DGI og DIF, der har gjort 2023 op og hér 
sættes rekord med totalt 2.424.915 medlemmer 
af idrætsforeningerne – og det er en vækst på 
85.261.

I forhold til 2022 er de største idrætter i 2023 
disse:
1. Fodbold 383.941 – et plus på 13.997.
2. Gymnastik 302.869 – et plus på 19.972.
3. Svømning 255.869 – et plus på 5.213.
4. Fitness 207.070 – et plus på 26.815.
5. Golf 167.408 – et fald på 2.146.

Cirka 1,34 millioner er mænd, mens kvinder 
udgør én million. Børn mellem 7 og 12 år er 
største gruppe med 433.443.	    	 n

LANDET RUNDT

Theis Bavn-
høj Hansen 
– træder 
ind i forret-
ningsudval-
get i IFFD. 
(Foto: IFFD).

L A N D E T  R U N D T



IDRÆT KULTUR FRITID 
– Danmarks største Sports Facility Fair

 Vandbehandling til svømmehaller, hoteller,
campingpladser - alle steder hvor der er lovkrav omkring
vandkvaliteten

 Vi har alt hvad der hører til et lækkert pool miljø.

 Vi leverer hele projekter indenfor wellness området,
spa, sauna, IR-infrarød sauna, dampbad, oplevelses
brusere mm.

 Vi tilbyder forslag og gode råd til alle som skal have
renoveret eller bygget nyt bassin.

AQUA WELLNESS FUGLEBÆKVEJ 1B  2670 KASTRUP TLF.: +45 71996161 INFO@AQUAWELLNESS.DK

Kom og mød os 
på: 

Stand 12

aquawellness 210x297.indd   1aquawellness 210x297.indd   1 15.09.2023   14.4215.09.2023   14.42
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ODENSE: 
KOMMUNALE 
SPONSORAT ULOVLIGT
Odense Renovation, der er ejet af 
Odense Kommune, har stoppet en 
ulovlig praksis:  I op mod 20 år har 
firmaet støttet 20 idrætsformål, bl.a. 
fodboldklubben OB, Odense Hånd-
bold og ishockeyholdet Odense Bull-
dogs.

Odense Renovations advokat har 
konkluderet at det ikke er lovligt:

- Vi har ikke været bekendt med, 
at det har været ulovligt. Det er en 
praksis, som er vokset ud af et ønske 
om at støtte byens sports- og for-
eningsliv. Men nu, hvor vi er bekendt 
med, at det ikke overholder lovgiv-
ningen, så har vi selvfølgelig ændret 
praksis, siger bestyrelsesformand 
Karsten Fogde.                                          n

GENTOFTE: 
NY TENNISHAL TIL DE 
TENNISBEGEJSTREDE 
BORGERE
»I Hellerup er der stort set ingen 
grænser for, hvor meget tennis 
borgerne vil spille. I hvert fald har 
Hellerup Idrætsklub (HIK) landets 
største tennisafdeling, og klubben 
er nu rykket et stort skridt nærmere 
opførslen af en ny tennishal til at 
servicere medlemmer og udefra-
kommende.«

Sådan skriver mediet Idrætsmo-
nitor – og en boblehal skal erstattes 
af en permanent hal med ti baner.

Boldklubben HIK finansierer 18 
af de 20 millioner kroner, mens 
Gentofte Kommune bidrager med to 
millioner. HIK venter at den nye hal 
vil give medlemmerne 8.000 flere 
tennistimer om året.                             n

STRUER: 
PADEL KAN KLARE SIG 
UDEN TILSKUD
Er padel så stor en succes, at det er en 
idræt, som kan klare sig på kommer-
cielle vilkår?

Det mener Struer Kommune, som 
derfor ikke længere vil give penge 
til padel i Struer Squash Klub. De to 
parter havde en aftale om et særligt 
tilskud til organiserede medlemmer, 
men med 200 padelmedlemmer, som 
lægger beslag på 80 % af spilletiden 
i squashklubben, så betød det en 
regning på 245.000 kroner til kom-
munen.

Ifølge Dagbladet Holstebro Struer 
mener kommunens kulturudvalg, 
at det ikke er en kommunes opgave 
at støtte en idræt, der kan klare sig 
kommercielt.

Centerchef Peder Pedersen siger til 
avisen, at det bliver dyrere at spille, 
men han håber padel vil fortsætte.  n

LANDET RUNDT

Mange års erfaring
- er Deres garanti for håndværks-
mæssigt, korrekt udført arbejde.

Vi er problemløsere
Har De et gulvproblem?
Spørg os - vi løser alle opgaver.

Vi kommer overalt
Vi er altid parate! Intet er for stort
- intet er for småt!

Reperation
- defekte parketstave, bøsninger
og beslag m.m udskiftes eller 
repareres.

Tlf.: 75 15 79 00
sportslakering@ytzen.dk

www.ytzengulvservice.dk

SPORTSGULVE  •  AFSLIBNING OG LAKERING  •  OPSTREGNING AF BANER

Vi tager slæbet
      for sporten..!

5ÅR
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25 år 
med kvalitetsmøbler

til professionelle

Kom og sig hej på stand 92
Vi er med på HI-messen og vil gerne
møde dig. Jeg er ny ejer af Streamline
i Danmark. Det vil være en fornøjelse
at høre feedback fra kunder og møde
nye interesserede. 

Konkurrence om en flot gavekurv.

Venlig hilsen 
Rasmus Dahl Jensen            

Møblerne 
fra LIFETIME USA er i ren polyetylen og
fremstillet helt uden kalk. 

Stålstellet er patenteret og kan bære
minimum 910 kg. 

Bordpladerne er UV-beskyttede, så de
holder farven, og hjørnerne er
forstærkede. 

Derfor er LIFETIME USA’s klapborde og -
stole de stærkeste, der findes.

Steamline har været 25 år i DK, 
hvor vi har leveret møbler fra LIFETIME
USA, som er et amerikansk top-
brand. 

LIFETIME USA er verdens første og
største producent af klapborde og -
stole.

Streamline har mange faste kunder.
Du har sikkert mødt møblerne på din
lokale skole, i forsamlingshuset eller i
sports- og konferencehaller.

 Ring 44 48 00 95

salg@streamline.dk
www.streamline.dk
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Tekst & foto Erling Madsen

Der er rigtig god grund til at for-
eninger og idrætsanlæg med mel-
lemrum tjekker deres forsikringer. 
Dels fordi de kan være behov for 

ændringer, dels fordi de kan være tegnet for 
længe siden så ledelse og bestyrelsen ikke 
kender til indholdet.

Det er erfaringen hos direktør Hans 
Snestrup i DGI Huset Vordingborg, som 
måtte lukke i 8 ½ uge på grund af skader på 
bunddugen.

Det startede med, at medarbejdere op-
dagede vandudslip under 25 meter bassi-
net, og dykkere blev sendt ned:

- De konstaterede op til flere små huller i 
bunddugen, fortæller Hans Snestrup.

De kunne midlertidigt lappes, men alle 
undrede sig over, hvad der var årsagen 
– ind til en livredder bemærkede, at hun 
havde set svømmeklubben kaste motions-
redskabet kettlebell ned i bassinet.

Vordingborg Svømmeklub kunne be-

kræfte, at de tunge »kugler« blev kastet ned 
på bassinbunden så svømmerne kunne 
dykke efter dem!

Det var en dårlig idé, for den slags kraf-
tige tryk er bassindugen ikke i stand til at 
modstå.

Det var derfor nødvendigt at skifte bas-
sindugen – og derfor lukke i over to måne-
der hen over sommeren.

 
Ny dug og et stort tab på lukningen
Det var nemt at udpege svømmeklubben 
som årsag til problemet – men svømme-
klubben havde ikke penge til at betale 
erstatningen.

Da Vandhuset er opført i et OPP-partner-
skab mellem Vordingborg Kommune og 
en entreprenør, kom disse to parter også 
ind over sammen med svømmeklubbens 
forsikringsselskab.

Udover betalingen af en ny bunddug, 
så ville DGI Huset Vordingborg, som drifter 
Vandhuset, lide et tab på 370.000 kroner 
ved at skulle lukke i 8 ½ uge.

Så det krævede flere møder med alle de 
involverede inden løsningen blev fundet:

- Svømmeklubbens forsikringsselskab 
betaler – men fratrækker 25 % af udgiften 
til en bunddug, fordi vi får en forbedring. De 
25 % deler entreprenøren og kommunen 
og driftstabet betaler svømmeklubbens 
forsikringsselskab, siger Hans Snestrup.

 
Svømmeklubben kunne 
være gået konkurs
Hans Snestrup føjer til, at hvis ikke svøm-
meklubben havde haft en ansvarsforsikring 
kunne sagen have koste svømmeklubben 
dens eksistensgrundlag.

Da Vandhuset skulle lukkes, benyttedes 
lejligheden til også at skifte brusere og 
vandrør, renovere familieomklædningsrum 
samt lægge en mere skridsikker gulvbelæg-
ning langs bassinkanterne.

Det skal også tilføjes, at idrætsforeninger 
typisk vi være dækket via den forsikringsaf-
tale DGI og DIF har lavet.	 n

Manglende omtanke kunne have 
lukket svømmeklub

Kastede tunge kettlebell ned på bassinbunden, så dugen skulle skiftes: Der er derfor god grund 
til at foreninger og idrætsfaciliteter med mellemrum tjekker forsikringerne

Svømmeklubben kastede 
tunge kettlebells ned på 
bunden for at dykke efter 
dem. Det kostede en ny 
bunddug plus et driftstab 
på 370.000 kroner.

I D R Æ T S FAC I L I T E T E R
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  Ring til 7487 1260 for bestilling

Kr. 24.500,-*

KOMPAKT GULVVASKER
NUC244NX-R

• Ideel til små og møblerede områder
• Svingende sugefod bag børsterne
• Op til 80 minutters driftstid
• Hurtig opladningsfunktion: 60 min (80%)
• 12 måneders CO2- kompensation

Medfølger:    1 x SC Longlife børster
1 x NX300 lithium-ion-batteri
1 x oplader og strømstik

*Kampagnen gælder t.o.m  
31/12-2024

4 års
batterigaranti

4 års
motorgaranti på 
GulvvaskerNUC244-R

ekskl. moms

Se mange flere kvalitetsprodukter fra Numatic på Vestergaardnu.dk

Slå til nu og få fordele 

NXPower Messetilbud

*Et stk batteri
medfølger

INKLUSIV ET STK. 
VALGFRIT GRATIS 
PRODUKT HERUNDER 

1 2 3 4

Læs mere om 
produkterne 
på bagsidenSamlet

pris kun
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AARHUS: GRØNT LYS TIL MULTIHAL EFTER TI ÅR
»I snart 10 år har borgere i Aarhus-for-
staden Stavtrup arbejdet for at kunne få 
en ny multihal til byen, og nu er opførs-
len rykket et stort skridt nærmere.«

Dét skriver mediet Idrætsmonitor på 
baggrund af, at Aarhus Kommune har 
vedtaget den nødvendige lokalplan. 
At det har taget så lang tid begrundes 

bl.a. med, at byggeriet er tæt på en 
grundvandsboring. Det har bl.a. gjort, 
at etagearealet er reduceret fra 6.000 til 
5.000 m2.

Bygherre er Stavstrup IF, som i 2017 
fik C.F. Møller Architects til at give et 
bud på to haller, omklædning, café, 
fitness samt møde- og klublokaler.	 n

Brøndby-Rødovre: Vestbadet åbnet og lukket og lukket
Uheldene er væltet ned: 8. juli genåb-
nede friluftsdelen af Vestbadet, som 
ejes af kommunerne Brøndby og Rød-
ovre efter flere års renovering.

Undervejs bl.a. forsinket af en vold-
giftssag om byggesjusk.

Men efter en måned lukkede frilufts-
badet resten af året, fortæller dagbla-
det Licitationen.

Teknikrummet var nemlig blevet 
oversvømmet af ét af sommerens sto-
re skybrud.

»Regnvandet er pumpet væk, og nu 
skal vi have affugterne på hårdt ar-
bejde, inden vi kan få et overblik over 

skaderne og reparere de installationer, 
som er ramt - og det tager tid«, skrev 
Brøndby Kommune i et Facebook-op-
slag.

Renoveringen startede i 2018 og da 
der blev åbnet i 2020 viste det sig, at 
der var fejl og mangler, så friluftsbadet 
lukkede igen - for så kort at åbne igen-
igen i 2024.

Og i september måtte også svømme-
hallen lukke midlertidigt: En loftspla-
de faldt ned i et omklædningsrum, og 
årsagen skulle findes.                                 n

DGI: 
NY OPDELING 
AF DE STØRSTE 
IDRÆTTER
Danmark bliver delt på en ny måde. I 
hvert fald hos DGI, som for 11 idræt-
ters vedkommende vil gå væk fra 
organisering i de 14 landsdele. I stedet 
skal de organiseres i tre regioner:

- Med en ny organisering af idrætter 
får vi mere tid og endnu bedre kva-
litet med vores medlemmer, nemlig 
idrætsforeningerne. Ved at arbejde 
endnu tættere sammen og justere 
interne arbejdsprocesser kan vi opti-
mere vores arbejde til gavn for både 
foreninger og kommuner, siger DGI’s 
administrerende Jens Otto Størup i en 
pressemeddelelse.
• �Region Nord & Midtjylland dækker 

DGI Nordjylland, DGI Vestjylland, DGI 
Midtjylland og DGI Østjylland.

• �Region Syd dækker DGI Sydvest, DGI 
Sønderjylland, DGI Sydøstjylland, 
(SdU) og DGI Fyn.

• �Region Øst dækker DGI Midt- og 
Vestsjælland, DGI Storstrømmen, DGI 
Nordsjælland, DGI Storkøbenhavn.

• �DGI Bornholm og SdU i Sydslesvig 
holdes ude af inddelingen.

Fra 1. januar 2025 blive disse idræt-
ter regionsbaserede: badminton, 
cykling, fitness, fodbold, gymnastik, 
håndbold, tennis & padel, skydning, 
svømning, løb & gang.

Ti andre idrætter vil være landsdels-
baseret. »Derudover vil DGI arbejde 
med såkaldte potentiale-idrætter i 
2-årige testperioder, og pickleball 
bliver en sådan potentiale-idræt.«	 n

AALBORG: 
SVØMMEHAL 
BRÆNDT
At der er et bassin fyldt med vand er 
ikke en garanti for hurtig brandsluk-
ning. Det må Aalborg Kommune 
sande efter en tagbrand i august 
ødelagde Svømmehallen Østre Allé, 
der bruges af skoler og foreninger:

- Det er voldsomt trælst for at 
sige det på nordjysk. Det er en af 
de allermest benyttede svømme-
haller i Aalborg Kommune. Der er 
jo både skolesvømning og massiv 
forenings-aktivitet. Så her og nu 
skal vi i arbejdstøjet for at se, hvilke 
andre faciliteter vi kan bruge som 
aflastning, siger fritidschef Erik 
Kristensen til Nordjyske.

Han vurderer, at svømmehallen 
skal genopbygges, fordi den ikke 
kan undværes. Aalborg Kommune 
har lavet fremragende, løbende ori-
entering til borgerne på hjemmesi-
den.                                                             n

København:  
Besparelser på 
idrætsområdet
Det bliver dyrere for idrætsforenin-
gerne i Københavns Kommune. 
Ifølge mediet Idrætsmonitor skal 
kultur- og fritidsudvalget spare 9,4 
millioner kroner i 2025 – her af leve-
rer idrætsområdet de fire millioner 
kroner.

Tilskud til medlemmer mellem 21 
og 24 år halveres til 14 kroner per 
måned – det sparer 1,6 millioner 
kroner. Desuden skal der betales ge-
byr for klubhuse, hvor en forening 
har eksklusivret. Det giver 1,4 milli-
oner kroner. 900.000 kroner spares 
på tilskud til Team Copenhagen, der 
står for udviklingen af eliteidræt.   n

LANDET RUNDTL A N D E T  R U N D T
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FREDENSBORG: 
STOPPER EFTER 
50 ÅR I ØRESUND
Fredensborg Kommune i Nordsjæl-
land er én af de få kommuner uden 
svømmehal. En stor del af kommu-
nens børn har derfor lært at svømme 
i Øresund ved Bjerre Strand i Hum-
lebæk.

I 50 år har Helle Ekelund været 
svømmelærer, men hun stoppede i 
juni og det blev markeret med borg-
mestertale og gaver:

- Der var et rigtig flot fremmøde, 
selvom det var midt i sommerferien, 
men jeg vil sige, at det var heldigt, at 
det ikke var alle dem, jeg har under-
vist de sidste 50 år, som mødte op, 
for der har været

15.000-20.000 elever igennem, si-
ger Helle Ekelund til Frederiksborg 
Amts Avis.                                                     n

KØBENHAVN: 
FCK OPGRADERER 
PARKEN FOR 100 
MILLIONER KRONER
Parken har været sat til salg, men 
en tilbagekøbsklausul fra Køben-
havns Kommune bremsede inve-
storers interesse – samtidig har der 
været megen kritik af det nedslidte 
nationalstadion.

Ejeren, Parken Sport & Enter-
tainment, som er selskabet bag 
fodboldklubben FCK, har derfor 
valgt at bruge 100 millioner kroner, 
der bl.a. skal modvirke lange køer 
ved ølboder og toiletter. Græsset og 
VIP-området er også forbedret.

Mediet Idrætsmonitor oplyser, at 
der også skal ske en opgradering af 
træningsfaciliteterne.   

På Spillerforeningens rangering 
efter Superliga-anførernes karakter-
givning, ligger banen i Parken num-
mer 8.                                                        n

ROSKILDE: 
NYE CHEF  BETYDER  
NYE FORHOLD
Bølgerne har gået højt i Roskilde 
Badene: Livredderne nedlagde 
arbejdet i foråret i protest mod ar-
bejdsmiljøet og lederen stoppede.

René la Cour Sell, der er direktør 
for Roskilde Idræts- og Kongrescen-
ter, blev udpeget til midlertidig 
leder af de fire svømmebade i kom-
munen – og han er nu fast leder af 
Roskilde Badene, men der ansættes 
en daglig leder, da han i forvejen 
også har fire idrætshaller under sig:

- Da jeg sprang til, var der ved 
Gud brug for at få kigget på alt 
muligt, der ikke var, som det skulle 
være. Det handlede både om med-
arbejdernes vilkår, og at der var for 
få livreddere ansat. Det har handlet 
om at få medarbejderne glade og 
følt sig som et hold, siger han til 
mediet sn.dk.                                            n

LANDET RUNDT

Forlæng sæsonen
Med en overdækning til padel- og tennisbaner.
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L A N D E T  R U N D T
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Tekst & foto Erling Madsen

Der blev skrevet historie onsdag 
4. september i Hafnia-Hallen i 
København: Her mødtes 30 repræ-
sentanter til det stiftende møde 

i Forum for idrætssektoren – fremtidens 
danske idrætslandskab.

Initiativtagere er IdrætsPlatformen Dan-
mark, brancheforeningen IKF, fagforenin-
gen HI og Dansk Fitness og Helse Organisa-
tion (DFHO).

At IKF er med ses som en naturlig ting i 
og med at siden corona har været meget 
svært at få Kulturministeriet i tale. Mest 
grotesk, da kulturminister Jakob En-
gel-Schmidt indkaldte idrætssektoren til 
en snak om de stigende energipriser. Ud-
gangspunktet var en undersøgelse, som HI/
IKF lavede, men idrætsfaciliteterne som sad 
med regningen og udfordringerne, måtte 
ikke deltage – det måtte brugerne derimod 
godt!

Vi har også her i magasinet slået til lyd 
for, at i en omskiftelig verden, så er idræts-
faciliteterne nødt til at tage initiativer til 
aktiviteter – og meget ofte vil det være 
relevant at samarbejde med andre.

Og idrætsfaciliteterne spiller en stor rolle, 
for som Henrik H. Brandt fra IdrætsPlatfor-
men Danmark sagde i sin indledning, så er 
der flere eksempler på, at idrætsfaciliteten 

sætter nye ting i gang, hjælper foreningerne 
med administrative opgaver, med sponsor-
aftaler etc.

Henrik H. Brandt bemærkede, at »rum & 
rammer« nærmest er blevet en ny aktivitet i 
idrætsbilledet.

 
Gigantisk potentiale for udvikling
Henrik H. Brandt noterer sig efter mødet, at 
de tilstedeværende repræsenterer et gigan-
tisk antal aktivitetstimer og -medlemmer 
– og ikke mindst, at der er mindst lige så 
mange, som gerne vil være med, men ikke 
kunne deltage:

- Vi havde med andre ord samlet et gi-
gantisk potentiale for at videreudvikle frem-
tidens idrætssektor. Der er meget at fordøje 
efter sådan et møde, siger han.

Og han peger på nogle af fællesnævner-
ne:

- Hvordan kan vi i små og store grupper 
hjælpe hinanden og udvikle relevante 
partnerskaber og projekter? Hvem vil lege 
og involvere de måske oversete potentialer 
i fremtidens politikudvikling og idrætspoli-
tiske tiltag?

 
Forskelligheder skal blive til en styrke
Formanden for IKF og HI Henrik Høy-Ca-
spersen er godt tilfreds med mødet:

- Det er netværket, vi skal fokusere på. Og 
vi fik nogle gode snakke på tværs. Vi skal 

udnytte vores forskelligheder til en styrke.
Henrik Høy-Caspersen understreger, at 

Forum for idrætssektoren bestemt ikke er 
et kamporgan og at hverken DGI, DIF eller 
Kulturministeriet er fjender. Samarbejde 
med alle aktører er stadig et vigtigt punkt 
for brancheforeningen IKF.

 En anden initiativtager er Dansk Fitness 
og Helse Organisation, DFHO, med 60 med-
lemmer, som har 300 fitnesscentre med 
flere end en halv million aktive. DFHO’s 
fornemste opgave er ifølge branchedirektør 
Morten Brustad at sikre fitnesscentrene 
ordentlige branchevilkår.

På DFHO’s årsmøde i maj var et gennem-
gående tema, at potentialet for endnu flere 
samarbejder mellem kommuner og private 
fitnesscentre er stort, ligesom der er også 
et samarbejde med brancheforeningen IKF 
på vej.

Så derfor er det også for DFHO naturligt 
at gå ind i Forum for idrætssektoren for at 
se på nye muligheder for tværgående sam-
arbejder.

Intentionen er i første omgang at følge 
op på mødet elektronisk og så samle inter-
esserede til et nyt møde i første halvdel af 
næste år.

Desuden får deltagerne i det første møde 
mulighed for at møde hinanden – og en 
masse andre – til Idrættens Branchedage i 
Vejen Idrætscenter.	 n

Forum for idrætssektoren 
skrev historie

Nyt forum stiftet for også at give andre end de store organisationer en stemme 
– og for at fremme samarbejdet på kryds og tværs for at få flere idrætsaktive

- Man kommer nemt til at sidde i sin 
egen andedam og tænke i samme spor. 
Vi vil gerne tage aktiv del i den danske 
idrætssektor. Og jeg vil godt have udvidet 
min horisont, giver Kristoffer Jørgensen, 
der er direktør i Dansk Padel Forbund, 
som baggrund for deltagelsen i mødet. 
Padel er ny og kraftigt voksende idræt, og 
forbundet med ni medarbejdere har 220 
medlemmer - halvdelen foreninger, halv-
delen kommercielle aktører - og det står 
bag verdens største padelturnering med 
12.000 registrerede spillere. Forbundet 
får ikke støtte fra tipsmidlerne, men skal 
selv finansiere 100 % via kommercielle 
aktiviteter.

F O R U M  F O R  I D R Æ T S S E K T O R E N
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ØGET SYNLIGHED – KRAFTIGERE STEMME
Forum for idrætssektoren inviterede en 
række aktører med et landsdækkende 
formål og forskellige berøringsflader med 
idræt til et afklarende og sonderende 
møde. 

Fælles for dem er, at det ikke i dag har 
en formel placering i den nationale struk-
tur for idræt. Statens idrætspolitik er i høj 
grad bygget op omkring de tre store mod-
tagere af tipsmidler: DIF, DGI og Dansk 
Firmaidræt.
Man kan også sige, at idrætsbilledet æn-
drer sig, mens idrætspolitikken er låst fast.

Men idrætsbranchen er jo meget mere 
– ikke mindst i en tid, hvor statistikkerne 

viser, at foreningsidræt går tilbage eller 
står stille, mens der er en vækst blandt 
uorganiserede. Der er de senere år også 
sket en kraftig vækst i antallet af arbejds-
pladser i idrætssektoren: Op mod 40.000 
er tallet p.t.

Derfor har mange organisationer og 
aktører vist en interesse i at arbejde mere 
sammen om øget synlighed, fælles mær-
kesager og bredere politisk involvering.

Forum for idrætssektoren har ikke til 
formål at tale på alles vegne og at alle der-
med skal være enige. Det er et forum, hvor 
der kan samarbejdes, når det giver me-
ning; og mange af deltagerne i det første 

møde arbejder allerede i dag sammen.
Nu har de bare et bredere netværk.
Blandt deltagerne var Gymnasieskoler-

nes Idrætslærerforening, Danske yoga- og 
meditationslærere, KU Studenteridræt, 
BK Skjold, Børne- og Kulturchefforenin-
gen. Fritid & Samfund, Danske Idrætsråd 
& Samvirker, SMVdanmark, Girl Power 
Organisation, Idrættens Udviklingscenter, 
Fritidssamrådet i Danmark, GAME, Dansk 
Skoleidræt, Kræftens Bekæmpelse, Gigt-
foreningen, Parkinsonforeningen, Play og 
Dansk Skoleidræt.

Derudover har en række andre aktører 
vist interesse for at deltage.

- Vi vil forsøge at følge med i, 

hvad der rører sig. Og det var 

et spændende rum, der var 

samlet, siger Manager Ras-

mus Ziegler Hansen fra GAME 

Denmark. Det er en NGO som 

arbejder med gadeidræt og 

sociale forandringer.

Senior analyse- og dokumentationskonsulent So-
fie Lund fra Kræftens Bekæmpelse var mødt op 

for at for at få en fornemmelse af, hvad der rører 
sig: - Nogle gange er det godt at komme ud i 

andre kredse. Og selv om vi har forskellige agen-
daer, så har vi stadig samme mål: at flere bliver 
fysisk aktive, siger hun. Sofie Lund fremhæver, 

at mødet udvidede netværket og pegede på nye 
samarbejdspartnere til kommende projekter.

Kommunerne spiller en vigtig rolle, hvis flere 

skal gøres idrætsaktive – uanset om det er 

organiserede eller uorganiserede. Og det var 

baggrunden for, at John Bøgelund Frederiksen, 

der til daglig er kultur- og borgerchef i Silkeborg 

Kommune, mødte op som repræsentant for Bør-

ne- og Kulturchefforeningen: - Det er vigtigt vi er 

med og ved, hvad der rører sig. Og vi kan være 

med til at sænke de barrierer, der er, siger han.

- Det viser et behov, når så mange møder op. Det var et »læ-
re-at-kendemøde«, lyder det fra Finn Kristensen, der er for-
mand for Dansk Skoleidræt. Han tror det er en god idé at det 
er et løst forum med dét til fælles, at det handler om idræt og 
bevægelse. Han går positivt ind og ser, hvordan det kan udvikle 
sig og fremhæver, at deltagerne spændte ret bredt. Han ser der-
for også mange mulighed for samarbejde på kryds og tværs.

PLAY er en socialøkonomisk 

virksomhed, hvor PLAY står 

for Pædagogik, Læring, Ak-

tiviteter og Ydelser og den 

arbejder med udsatte børn 

og unge samt deres familier. 

Bl.a. så de kommer med i 

idrætsforeningerne. Louis 

Veis var mødt op for at lytte 

og møde nye mennesker og 

dermed udvide netværket: - 

Jeg ville gerne være klogere 

på, hvordan vores samarbej-

de kan blive endnu skarpere. 

Hvordan vi kan blive bedre til 

at bruge hinanden, siger han.

F O R U M  F O R  I D R Æ T S S E K T O R E N
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- Med al respekt, så kræver det meget mere at sidde i en bestyrelse for en idrætsfacilitet end tidligere. 
Det duer ikke, at nogle af pligt er trådt ind, fordi de nu tilfældigvis er formand for badminton …

Store og omvæltende forandringer 
for idrætsfaciliteterne

Derfor skal bestyrelser og ledelse tænke anderledes og tage teten med at sætte aktiviteter i gang, 
mener IKF’s bestyrelsesmedlem Keld Venø

Tekst & foto Erling Madsen

Keld Venø er ikke i tvivl om, at De 
Samvirkende Idrætshaller, DSI, 
gjorde det rigtige ved at fusionere 
med HI’s branchedel og blive til 

brancheforeningen IKF – bl.a. fordi idræts-
faciliteterne står foran meget store og me-
get omvæltende udfordringer.

- De medlemmer, vi havde, fik før én ting 
– nu får de en hel masse. Den var den helt 

rigtige beslutning vi traf, for vi var forsvun-
det fra danmarkskortet, hvis ikke vi havde 
gjort det her, siger Keld Venø over på IKF’s 
generalforsamling 19. juni i Forum Kolding.

 
Styrken er netværk og samarbejde
Keld Venø var formand for DSI, som var 
en forening for bestyrelserne i selvejende 
idrætshaller, mens brancheforeningen IKF 
dels giver mange flere tilbud, dels giver 
tilbud til både bestyrelser og alle medar-

bejdere, hvor HI’s branchedel før var for 
lederne.

Keld Venø fremhæver, at de første halv-
andet år har vist, at IKF løbende har tilbud 
og ERFA-møder og webinarer, samt ikke 
mindst at der kan ageres hurtigt, hvis der 
blandt medlemmerne dukker ønsker op 
om videndeling.

- Vores stærke side er at vi har et stort 
netværk og et godt samarbejde, fremhæver 
han.

I K F
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Halinspektør Anette Larsen, FIU Frederiksberg, trådte på generalforsamlingen 19. juni ind i bestyrelsen for IKF. 
Hun afløste Otto Skak, tidligere direktør for Slotssøbadet. (Arkivfoto: Erling Madsen).

Keld Venø peger også på, at IKF allerede 
samarbejder med mange andre aktører, og 
dét mener han er vejen frem – også med 
endnu flere samarbejder.

 
Idrætsfaciliteterne 
skal tænke anderledes
Når dét, at få ajourført viden og udveksle 
erfaringer betyder så meget, så handler det 
for Keld Venø - og IKF, hvor han er bestyrel-
sesmedlem – om både at ruste idrætsfaci-
liteterne, men også i høj grad om at få dem 
til at ændre kurs:

- Hvordan skaber vi økonomi? Vi står 
foran en fremtid, hvor indtjeningen også 
skal komme andre steder fra end forenings-
delen, siger han.

Derfor mener han, at idrætsfaciliteterne 
skal se på aktiviteterne, som skal udvi-
des. Det kan være alt fra ølfester til idræt. 
Idrætsforeningerne har rigeligt at se til med 
at få hverdagen til at fungere i en tid, hvor 
frivillige ser ud til at være en mangelvare.

Foreningerne har derfor ikke nødvendig-
vis overskuddet til at også et tænke nyt – og 
gør idrætsfaciliteterne ikke noget, risikerer 
de at stå tilbage med en masse tomme 
timer på anlægget.

Tendensen er også, at mange i dag fore-
trækker at dyrke idræt i uorganiseret form 
uden for foreningerne.

Keld Venø nævner et godt eksempel i 
Idrætscenter Vendsyssel i Vrå, som vi for-
talte om i sidste nummer af dette magasin: 
Hér er ansat en foreningskonsulent, som 
sætter nye aktiviteter i gang og på fem år 
har skaffet fem millioner kroner fra fonde: 
Nogle aktiviteter bliver i idrætsfacilitetens 
regi, andre startes og overdrages til for-
eningerne.

- I det hele taget skal vores faciliteter 
være mere åbne – de skal ikke være bange 
for at lade døren stå åben for uorganise-
rede.

 
Risikerer at afvikle sig selv
Keld Venø mener, at stillingsbeskrivelser-
ne for både bestyrelser og halinspektører 
skal laves om, fordi de skal tænke mere i 
at skabe nyt fremfor at sidde og se på, at 
idrætsforeningerne fylder hallen:

- Det er ikke nogen nem sag! Men gør de 
ikke noget, så afskaffer de sig selv og får 
lagt aktiviteterne ned, frygter Keld Venø.

Og han tilføjer, at det er en udvikling, 
vi har kunnet se de sidste ti år, så det er 

nærmeste en forbrydelse, hvis bestyrelse 
og ledelse fortsat sidder og sover uden at 
sadle om!

- Den største udfordring er, at få vores 
idrætsfaciliteter til at acceptere, at de skal 
lave noget andet end de er vant til.

Han ser også gerne at IKF får samlet 
nogle gode eksempler ind fra virkelighe-
den, så der kan laves et lille katalog med 
løsninger, som idrætsfaciliteter kan hente 
inspiration i.

I den forbindelse glæder han sig over, at 
mange idrætsfaciliteter har fået øjnene op 
for, at de skal tage teten og være udfarende 
for at fylde haltimerne ud.

Derfor mener han også, at magasinet 
IDRÆT · KULTUR · FRITID er vigtig: Maga-
sinet kan fortælle om de steder, hvor om-
stilling er lykkedes – og dermed inspirere 
andre.

Og IKF kan også sætte aktiviteter i gang, 
som kan klæde bestyrelserne bedre på til 
opgaven.

- Med al respekt, så kræver det meget 
mere at sidde i en bestyrelse for en idræts-
facilitet end tidligere. Det duer ikke, at 
nogle af pligt er trådt ind, fordi de nu tilfæl-
digvis er formand for badminton …	 n

I K F
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Dit helbred 
kommer i 

første række
Med en PFA Helbredssikring kommer du 
hurtigt til undersøgelse og behandling.

 
Se hvordan du er dækket på mitpfa.dk

eller ring til PFA på 70 12 50 00
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Flaget var hejst i 
Northy Hallen til 
GSF-overrækkelsen. 
Det er anlæg nummer 100, 
som certificeres - og det 
sker som et led i en 
kommuneaftale.

Af Erling Madsen

Så blev idrætsanlæg nummer 100 
miljøcertificeret af Green Sport 
Facility: Det er Nordthy Hallen i 
Sennels ved Thisted – som tillige 

blev nummer ti ud af 14 anlæg i Thisted 
Kommune.

Men det var lige ved ikke at blive til no-
get:

- Da vi så regnearket og de mange 
spørgsmål, så tænkte vi, at det nok ikke var 
noget for os. Så vi lod det ligge lidt, fortæl-
ler Peter Christensen, som er formand for 
Nordthyhallen.

Meen, da Thisted Kommune gjorde 
opmærksom på, at de selvejende haller, 
der ikke blev certificeret, ville miste tilskud, 
fandt bestyrelsen papirerne frem igen.

Der var dog stadig tvivl om det ville lyk-
kes at komme i mål.

- Gennembruddet kom, da vi fik besøg 
af Michael Simonsen og Heidi Taeger Mor-
tensen fra Green Sport Facility: Det var en 
øjenåbner. Vi havde været alt for selvkriti-
ske – og så går der sport i det, når man går i 
gang, siger halformanden.

Det selvkritiske bestod bl.a. i, at hallen 
havde tildelt sig selv for få point, for da 
GSF-folkene kom og hjalp i gang med pa-

pirarbejdet og kiggede på virkeligheden, 
så var flere tiltag allerede startet og skulle 
derfor give point i bedømmelsen.

 
Største kommuneaftale
GSF-certifikatet blev overrakt af branche-
foreningen IKF’s formand Henrik Høy-Ca-
spersen torsdag 5. september. IKF har lavet 
en kommuneaftale som omfatter de 14 
kommunale og selvejende haller:

- Aftalen med Thisted Kommune er den 
største, vi til dato har gennemført, og det 
er tydeligt, at den måde at lave aftale på er 
en fordel for alle parter. Ikke mindst idræts-
anlæggene, der sikres et lokalt netværk 
om temaet, ligesom kommunen sender et 
stærk signal om, at bæredygtig drift, det VIL 
man, siger Henrik Høy-Caspersen. 

Det blev fulgt op af Torben Overgaard, 
der er formand for Thisted Kommunes 
Sundheds-, Kultur-, og Fritidsudvalg. 

Han takkede alle idrætsanlæggene for 
deres konstruktive tilgang til arbejdet med 
certificeringen og han takkede IKF for god 
og nyttig sparring i processen.

 
Solceller på haltage!
I øjeblikket fokuseres på en 850 m2 udvidel-
se, der omfatter en lille hal og fitness. Men 
certificeringen har givet Nordthyhallen blod 

på tanden:
- Solceller er interessante for alle haller, 

fordi vi har så meget tag. Men fra 1. maj til 
1. september bruger vi ikke hallen, så det er 
lidt af en udfordring, siger Peter Christen-
sen.

Flere haller i Thy kigger sammen på en 
løsning, hvor der samarbejdes med en 
kommerciel partner, men i øjeblikket er der 
en el-afgift, som gør det mindre rentabelt, 
så der håbes på en ændring af reglerne:

- Hvis vi kan sælge den strøm, vi ikke 
selv bruger, så giver det god mening for 
samfundsøkonomien. Der er rigtig mange 
kvadratmeter på haltage …

 
Fart på certificeringerne
Der er fart på Green Sport Facility-certifice-
ringer. 

Michael Simonsen oplyser, at Hurup 
Hallerne i Thisted Kommune også er cer-
tificeret, ligesom Ringkøbing Skjern Kultur 
Center med Skjern Bank Arena er det.

Ringkøbing Skjern Kulturcenter har ud 
over idrætsfaciliteter bl.a. også vandrehjem 
og bowlingcenter.

Du kan læse mere om Green Sport Facili-
ty ommiljøcertificeringen hér: 
https://www.greensportfacility.dk	 n

Anlæg nummer 100 certificeret
Nordthy Hallen opfylder GSF-kravene – men det var lige ved at tage pusten fra bestyrelsen
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Dit helbred 
kommer i 

første række
Med en PFA Helbredssikring kommer du 
hurtigt til undersøgelse og behandling.

 
Se hvordan du er dækket på mitpfa.dk

eller ring til PFA på 70 12 50 00

https://www.greensportfacility.dk
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Tekst & foto Erling Madsen

En stabel væltede ølkasser kan føre 
til meget. Eksempelvis en rekord: at 
deltage i 43 generalforsamlinger på 
stribe i HI!

Denne rekord indhaves af Erik Jacobsen, 
mangeårig halinspektør i Hørsholm Svøm-
mehal nord for København.

 
Da ølkasserne væltede 
– og gav et jobtilbud
Erik Jacobsen var udlært automekaniker, 
men det siger han var en fejl – så han be-
gyndte at køre øl for Carlsberg.

- Dengang måtte folk selv tage øl med 
i Hørsholm Skøjtehal, så jeg skulle levere 
en stabel tomme kasser. Men de blæste 

omkuld i vinden og jeg blev så sur, at jeg 
sparkede til dem, fortæller han.

Halinspektøren i skøjtehallen kom forbi 
i det samme og spurgte hvorfor han var så 
sur.

- »Hvorfor søger du ikke ind i svømme-
hallen, så vil jeg lægge et ord ind for dig?« 
spurgte han. Den var ved at blive bygget, 
men jeg svarede at jeg ikke kunne svømme, 
siger Erik Jacobsen.

Han gik hjem og fortalte det til sin kone, 
og hun fik ham meldt til svømning og på et 
halvt år lærte han at svømme:

- Så sendte jeg en ansøgning og skrev, 
at jeg kunne svømme 1.000 meter, men 
manglede at lære at dykke.

Han fik jobbet som livredder – og var ikke 
den eneste nyansatte livredder, som ikke 

kunne dykke. Faktisk gjaldt det halvdelen 
af de 12 ansatte:

- Idrætsinspektør Helmer Haarslev send-
te os i træningslejr hos Per Leon Jørgensen 
i Hjortespring Badet i Herlev. Vi nåede 
at aflægge prøven inden svømmehallen 
åbnende 2. august 1979, fortæller Erik Ja-
cobsen.

Og han må have befundet sig vel, for han 
blev senere halinspektør; et job han havde 
i 35 år.

 
Svømmehal forfulgt af fejl
Hørsholm Svømmehal har været forfulgt 
af uheld i de 45 år: Den kostede 27 millio-
ner kroner, men inden for de første fem år 
måtte entreprenør og rådgiver betale 20 
millioner kroner for opretning af fejl. Bl.a. 

Væltede ølkasser førte til job
Og Erik Jacobsen har rekorden med 43 generalforsamlinger i træk i HI

Kvalitetsprodukter – med prisgaranti!

For information og bestilling 
kontakt Per Goller

pg@your-brand.dk

www.your-brand.dk

+45 4010 0578

» Ohio .- Prof. Cafebord Ø81 x 110 cm
» New York serien i flg. størrelser: 

122 x 61cm, 152 x 76cm, 183 x 76cm, 240 
x 76cm, 200 x 90cm

» Arizona – Prof klapstol i plast og stål – 
sort

» Stærkt stålstel
» Kraftig plastsæde og rygstøtte
» Vogn til 50 stk. Arizona klapstole
» Kraftige hjul, 2 faste 2 drejelige
» Stærk konstruktion der tåler hårdt brug
» Let håndtering og min. opbevaringsplads 

½ kvm til 50 stole

Frit farvevalg, hvid eller sort, på vores 
kendte borde:

  MMøødd  ooss  ppåå  ppåå  ssttaanndd  5511
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Erik Jacobsen på sin 43. generalforsamling i træk: 14. maj 2024 i Idrætscenter Vendsyssel i Vrå.

kom der nyt bassin og alle fliser og fuger 
skulle erstattes.

Senere var den gal med hæve-sænke-
bunden, hvor o-ringene i hydraulikken gik i 
opløsning i forbindelse med olien.

Undervejs har der været flere længere 
lukninger på grund af fejl, og i år bevilgede 
Hørsholm Kommunalbestyrelsen i januar 
25,3 millioner kroner til en renovering. 
Forud var den igen gal med hæve-sænke-
bunden og børnebassinet var blevet lukket 
på grund af svigtende bæreevne i beton-
bjælkerne.

Den blev lukket 1. maj og skulle reno-
veres og genåbne 1. december, men det 
er nu udskudt til 1. marts næste år med en 
ekstraomkostning på op mod tre millioner 
kroner. 

Bl.a. fordi det har vist sig, at der er alvorli-
ge bygningsfejl; noget som ifølge Hørsholm 
Kommune burde være opdaget ved en tid-
ligere fliserenovering. Dem har der i øvrigt 
været tre af i tidens løb

Fagforeninger er stadig vigtige
At være medlem af en fagforening havde 
han lært hjemme, hvor hans far var aktiv i 
fagbevægelsen. Erik Jacobsen fremhæver 
fællesskabet og de forhold, fagbevægelsen 
har skabt, ligesom han selv lærte meget af 
at lytte til de ældre.

Hans leder i Hørsholm Idrætspark, Hel-
mer Haarslev, sendte ham to år før han 
blev medlem, til generalforsamlingerne i HI 
og det var også ham, som fik Erik Jacobsen 
ind i HI.

Det ærgrer Erik Jacobsen, at så mange 
unge i dag vælger fagforeningerne fra:

- Jeg er skuffet over, at de unge menne-
sker vender ryggen til fagforeningerne: Det 
tror, at det hele kommer af sig selv – men 
det gør det ikke! De, der ikke er i fagfore-
sning, nasser: Tænk på ferie, barsel etc.: Det 
er der nogle, som har kæmpet for!

En anden forklaring på at HI’s formand 
Henrik Høy-Caspersen på den seneste 
generalforsamling efterlyste flere medlem-

mer, er også, at en del stillinger som halin-
spektør er nedlagt og en halinspektør i dag 
mange steder er chef for flere anlæg:

- Det er tankevækkende: Før var der al-
drig under 30 til et områdemøde. Nu, når vi 
slår Område 1 og Område 2 sammen, skal 
vi være heldige, hvis vi kommer op på 30, 
bemærker Erik Jacobsen.

 
Passer HI’s sommerhus
Erik Jacobsen har stadig tilknytning til HI 
efter sin pensionering: Han har de sidste 
fire år vedligeholdt HI’s sommerhus på 
Marienlyst på Falster (se side 84).

- Jeg elsker at gå derned og rode – og jeg 
har nok været der 35 gange …

På et tidspunkt underviste Erik Jacob-
sen også gennem 14 år på kurser i HI. De 
tog bl.a. fat på service og kundebetjening, 
rengøring, sikkerhed, førstehjælp og hånd-
tering af medarbejdere, som havde været 
oplevet dødsfald i svømmehallen.	 n

H IH I
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NYHED  
FRA SCHULSTAD

MØD OS TIL  
IDRÆTTENS  
BRANCHEDAGE  
STAND 97

SMAG DET LÆKRE 
FAVORITBRØD  

FRA SCHULSTAD

NY VÆGT  
1600 GRAM OG  

NU OGSÅ 
FULDKORNS-
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Deltagerne fik en tre kilometer lang rundtur på halvanden time hos Abena. 
Ifølge firmaet er det verdens mest avancerede anlæg til bleproduktion.

Erik Uldall Hansen fra Aabenraa Kommune 
fortalte om udvikling af idrætsfaciliteter 

og kommuneaftalen om at få alle 
14  kommunale og selvejende haller 

Green Sport Facility-certificeret.

Tekst & foto Erling Madsen

40 deltagere fra hele landet mødtes 
i Aabenraa til Green Sport Facility’s 
årlige ERFA-møde; et møde som 
foregik 25.-26. september med et 

tætpakket program.
Det handler hvert år om at få ny inspi-

ration til det daglige arbejde med Green 
Sport Facility – og det handler i høj grad 
om at styrke netværket. Noget som jo også 
kan have stor værdi når man står med en 
udfordring.

 
Miljø inde og ude
Med Hotel Europa som udgangspunkt bød 
programmet på besøg hos grossisten Abe-
na, der leverer et hav af produkter – et be-
søg, der havde bæredygtighed som tema.

Carsten Vestergaard fra firmaet Vester-
gaard løftede sløret for nogle kommende 

miljøvenlige tiltag inden for harpiksfjer-
nelse, tøjvask samt mikrofiberklude og 
mopper.

Turen rundede også Skærbækcentret 
tæt på Vadehavet: Et imponerende anlæg, 
som har 500.000 gæster om året, hvoraf de 
82.000 overnatter. Her fortalte den nu afgå-
et direktør Søren Hansen om miljøfokus og 
fortsat udvikling af en idrætsfacilitet.

Og så sluttede det med en tur ud i miljø-
et: Sort Sol med gigantiske mængder stæ-
re, der mellemlander i marsken.

 
Nemme hjælp med ESG-rapporter
Brancheforeningen IKF samarbejder med 
grossisten Samhandel, som faciliteter, der 
er medlem af IKF, kan benytte. Det giver 
gode indkøbspriser – og nu er Samhandel 
på vej med ESG-data, som kunderne kan 
hente – og dermed bruge i deres eget ar-
bejde med ESG.

Og IKF-partneren Konekt fortalte, hvor-
dan der er udviklet et system til IKF, som 
gør det utroligt nemt for idrætsfaciliteter 
at lave en ESG-rapport. Begge ESG-tiltag 
sparer idrætsfaciliteterne for dyre konsu-
lenttimer.

Hotel Europa fortalte om arbejdet, som 
netop nu er i gang med at opnå Green Key 
– hotelbranchens modsvar til Green Sport 
Facility.

Jesper Stig Andersen fra DampTek fortal-
te om kemifri rengøring med damp.

Erik Uldall Hansen fra Aabenraa Kommu-
ne fortalte bl.a. om udvikling af idrætsfacili-
teter og han gav en indføring i kommunens 
strategi for bæredygtighed og klima og 
arbejdet med Green Sport Facility-certifice-
ring. Det sker i en kommuneaftale med de 
14 kommunale og selvejende haller. Vi vil 
i et senere nummer af magasinet fortælle 
mere om Aabenraas arbejde.	 n

40 deltagere, to dage 
og masser af inspiration

ERFA-mødet kom godt omkring bæredygtige løsninger, ESG-rapportering, 
facilitetsudviklling og med masser af netværk

G R E E N  S P O RT  FAC I L I T Y
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- Dampen gør harpiksen medgørlig. Den 
forsvinder ikke, men kan tørres væk, for-
talte Jesper Stig Andersen fra DampTek. 
Han tilføjede, at der også er en model, 
hvor der kan fyldes harpiksfjerner på.

- I Samhandel 
kan vi hjælpe jer 
– og vi kan gøre 
det gratis, sagde 
Davis Mørkøre 
Andersen og 
derfor behøver 
den enkelte kun-
de ikke investere 
i konsulenter til 
at lave ESG-rap-
portering over 
indkøbene.

Tekst & foto Erling Madsen

Et stort problem i mange idrætsan-
læg er at finde den mest effektive 
rengøringsmetode – og med øget 
fokus på bæredygtighed også meto-

der, der så vidt muligt er kemifri.
En ny udfordring, som mange idrætsfa-

ciliteter vil møde, er EU’s nye ESG-krav. Det 
omfatter i første omgang store, børsnotere-
de virksomheder – men lejer de eksempel-
vis et mødelokale i en idrætsfacilitet, skal 
faciliteten også lægge tal for bæredygtig-
hed, CO2-udslip etc. frem.

 
Det er damp der duer!
Kombinationen af damp og vand er sagen, 
hvis man spørger Jesper Stig Andersen, 
der er indehaver af firmaet DampTek, som 
leverer dampudstyr til rengøring. Fra knapt 
20.000 kroner kan man købe udstyret, der 
har det til fælles at dampen er 174 grader 
varm.

Ifølge Jesper Stig Andersen kan det fjerne 
alger (eksempelvis på vipper i svømmehal-
ler), rense afløb, rense fuger i vådrum, rense 
tæpper, fjerne harpiks på gulve, stolper, 
vægge og dørhåndtag, fjerne tyggegummi, 
rense stofbeklædte stole (som kan bruges 
efter fire timer mod andre løsningers 24 
timer), rense fliser, gardiner og sengetøj (så 
væggelus dræbes).

- Dampen gør harpiksen medgørlig. Den 
forsvinder ikke, men kan tørres væk, fortal-
te Jesper Stig Andersen, som tilføjede, at 
der også er en model, hvor der kan fyldes 
harpiksfjerner på.

 
Samhandel med stor bonus
Andelsselskabet Samhandel har været 
samarbejdspartner for brancheforeningen 
IKF i et par år: Det giver medlemmerne 
adgang til fordelagtige indkøb – og alt, hvor 
der skal bruges i en idrætsfacilitet inklusiv 
café og overnatning kan købes: Fra lyspæ-
ren over sengetøjet til vinen, inventaret og 
gulvet.

Og den administrerende direktør Torben 
Serritslev bemærkede, at i takt med at der 
kommer flere IKF-medlemmer, vil fokus på 
specialudstyr til idrætsfaciliteter blive øget.

Man kan vælge at købe alt via Samhan-
del eller supplere med andre leverandører. 
Men jo mere der købes, jo større bonus 
udløser det.

Samhandel omsatte i 2023 for 911 
millioner kroner, hvor af de 138 millioner 
(15,2 %) blev sendt retur til medlemmerne 
i bonus. Det skyldes at firmaet er en non-
profitselskab, som med lave omkostninger 
- eksempelvis blot ti ansatte - skal sende 
overskuddet retur til de p.t. 400 kunder/
medlemmer.

Og så er der en anden bonus ved med-

lemskab:
Torben Serritslev fortalte, at der er satset 

på IT-udvikling, så kunderne nemt kan 
hente et hav af statistikker ud, så de kan 
følge deres omkostninger helt ned på det 
enkelte produkt.

Det har derfor været naturligt også at se 
på kundernes CO2-regnskab – igen helt ned 
på produktniveau.

Indkøber Davis Mørkøre Andersen fortal-
te, at der er brugt kunstig intelligens og der 
indgår 58.000 parametre i beregningerne, 
som også er revisorgodkendt. Han under-
stregede, at da Samhandel har dataene, så 
behøver kunderne/medlemmerne ikke be-
tale konsulenter for at udvikle en løsning:

- I Samhandel kan vi hjælpe jer – og vi 
kan gøre det gratis, sagde Davis Mørkøre 
Andersen.

Brancheforeningen IKF har også ind-
ledt et samarbejde med Konekt ApS om 
ESG-rapportering. Det kan du læse mere 
om på side 51og 53.

Læs mere hos DampTek 
https://damptek.dk

Læs mere om Samhandel 
https://ikf-branche.dk/index.php/ind-

koebsforening/
 	 n

Dampen sættes op 
på ESG-rapportering

Kendt problem: rengøring – og nu helst uden kemi. Nyt problem: ESG-rapportering

G R E E N  S P O RT  FAC I L I T Y
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Jane Stark har de sidste fem år stået i 
spidsen for Abenas systematiske arbejde 
med bæredygtighed og klimamål. 

Tekst & foto:  Erling Madsen

Det startede i 1953 med firmaet 
Sækko A/S, der solgte presenninger 
og havde reparation, vask og salg af 

jutesække i hessian til landbruget, der brugte 
dem til kartofter, grøntsager og korn. I daq er 
der 40.000 varenumre på lageret i Aabenraa, 
flere datterselskaber verden over og leveran-
cer til 90 lande.

Og så er der verdens mest avancerede 
produktionsanlæg til produktion af bleer.

Abena har det familieejede, verdensom-
spændende firma opkaldt efter Aabenraa 
heddet siden 2003 – og produkterne spæn-
der fra rengøringsmidler, dispensere, spande 
og stativer over fødevareemballage til be-
klædning.

 
Få tal til ESG-rapporten
Og dermed er firmaet leverandør til mange 

idrætsfaciliteter; bl.a. via Samhandel.
Bæredygtighed har haft høj prioritet især i 

de seneste fem år, hvor Jane Stark blev ansat 
som udviklingskonsulent for bæredygtighed.

Det betyder bl.a. at der er fokus på produk-
ter, der lever op til de forskellige mærkninger, 
og ikke mindst at kunderne kan få beregnet 
et produkts samlede miljøpåvirkning fra 
produktion til bortskaffelse. Det er tal, der kan 
indgå i en ESG-rapport.

Jane Stark understregede betydningen af 
at være i dialog med kunderne. Og hun be-
mærkede, at der er mange som misforstår, at 
der er forskel på genbrug og genanvendelse.

Deltagerne i ERFA-mødet fik en rundtur 
på fabrikken og bagefter en orientering om 
hvordan der arbejdes med bæredygtighed 
og klimamål – og hvordan det også kan 
hjælpe kunderne.

Læs mere: https://www.abena.dk	 n

Fra jutesække til 40.000 varenumre
Abena har udviklet sig kraftigt – og der er stor fokus på bæredygtighed, som også gavner kunderne

Alt i ure, uranlæg og tidstagning.
Trådløse ure, varslings og ringe anlæg.
Service, vedligehold og reparationer af
ure og uranlæg.
Lager af tilbehør og reservedele.

Møllehaven 12A, 4040 Jyllinge
www.eltime.dkeltime@eltime.dkRING FOR ET GODT TILBUD

+45 4738 0303

G R E E N  S P O RT  FAC I L I T Y G R E E N  S P O RT  FAC I L I T Y

https://www.abena.dk


Årets vigtigste mødested
- med fokus på fremtidens idrætsmiljøer...

KONFERENCEN, TIRSDAG - ONSDAG 5.-6. NOVEMBER:

Konferencen på Idrættens Branchedage i Vejen i dagene 5.-6. november 
2024 stiller med et fremragende felt af oplægsholdere, der kommer 
hele vejen rundt om stærke idrætsmiljøer i fremtidens danske 
idrætslandskab. 
Her går vi lige i flæsket på udfordringer, potentialer og væsentlige 
debatter for fremtidens idrætssektor.

Hvem skal med?                                                              
Konferencen er beregnet for ledere og ansvarlige for idrætsfaciliteter 
og idrættens rum og rammer, idrætsorganisationer, større foreninger 
med ansatte eller anlægsprojekter, boligforeninger, sociale NGO’er, den 
private sektor, uddannelse og forskning samt naturligvis politikere, 
udvalg og ansatte i de kommunale forvaltninger.

Du kan planlægge dit eget ’spor’ på begge konferencedage eller bare en 
af dem med præcis de temaer, der er væsentligst for dig. Eller du kan 
komme med en intention om at blive opdateret på ny viden eller 
udfordret på de væsentligste temaer i en idrætssektor i rivende 
forandring.

Idrætten i Danmark er lige præcis en sektor: 
Forandringer i form af  nye idrætstilbud, nye aktører og nye 
investeringer kommer mange steder fra. 
Til Idrættens Branchedage prøver vi at skabe overblik, inspiration og 
indsigt med et program, hvis bærende princip er velredigerede 
sessioner med knivskarpe inviterede oplægsholdere og tid til dialog og 
debat.

Vi programsætter ingen sessioner, vi ikke selv har brændende lyst til at 
overvære…      

Vi ses i Vejen den 5.-7. november 2024. 
Programmet opdateres løbende på hjemmesiden frem mod Konferencen.    

Tilmelding til Konferencen 
den 5. - 6. november, scan QR 
koden;
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Branchemagasinet udkommer 
fem gange om året og giver dig et 
godt overblik over, hvad der rører 
sig inden for idrætsfaciliteter og 

idrætspolitik.

Det er gratis at modtage bladet 
elektronisk. 

Send dit navn, firmanavn og mail til 
hi-red@ajourpress.dk

VIL DU MODTAGE
BLADET GRATIS?
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Knapt hver tredje bookede time blev ikke brugt i Høje-Taastrup Kommune - så idrætsfaglig leder Peter Christensen bruger nu 
kameraovervågningen med hård hånd, når timer skal fordeles. Og skolerne får heller ikke særbehandling. 

Lektor Evald Bundgaard Iversen undrer sig over at så få kommuner gør noget. Læs midtersiderne. (Foto: Erling Madsen).

2/DIT HELBRED:
Trivselslinjen - et unikt 
tilbud fra HI

20-21/VODSKOV: 
Nytænkning holder 
stadig ti år efter

38-39/ KUNSTGRÆS:
Ny forskning og status 
i Danmark netop nu

Myndighed:
 Ladestationer til 

mobiler livsfarlige 
/26-27

Fællesskab 
giver succes 

i Vrå
/8-11

Medarbejdernes 
fire roller i 
fremtiden

/32-33

 
  

Kommuner 
må ikke drive 

wellnesscentre
/6-7

SØREN RASMUSSEN
Forum Horsens
Langemarksvej 53, 8700 Horsens
Tlf.: 20 80 13 96
Mail: kusr@horsens.dk

OMRÅDE 4
Midtjylland

JOHN SØRENSEN
tidl. Nyborg Idræts- og Fritidscenter
Tlf.: 81 74  56 12
Mail: josnyb@outlook.com

SENIORUDVALGET

Formand

BENNY PETERSEN
Herlufmagle-Hallen
Ravnstrupvej 1, 4160 Herlufmagle
Tlf.: 20 20 17 13
Mail: info@herlufmagle-hallen.dk

OMRÅDE 2
Lolland/Falster, Sydsjælland/Møn og Vestsjælland

CASPER SØRENSEN 
VOLDSTEDLUND
Hjørring Hallerne
Thomas Morridsvej 11, 
9800 Hjørring
Tlf.: 41 22 49 10
Mail: cvs@hjoerring.dk

OMRÅDE 5
Nordjylland

CLAUS LARSEN
Jyllingehallerne
Planetvej 35, 4040 Jyllinge
Tlf.:  21 14 35 27
Mail: claus@jyllingehallerne.dk

OMRÅDE 1
København, Nordsjælland og Bornholm

N AV N E
TIL LYKKE!

B AG  O M  H I

HUSKER DU DINE HI-FORDELE?

·	 Hjælp ved løn, ansættelse og kontrakt
·	 Kurser og uddannelse til reduceret pris
·	 Lederuddannelse og lederservice
·	 Netværk og fagligt fællesskab
·	 Campus og brancheudstilling
·	 Rabat på forsikringer hos Tryg Forsikring
·	 Attraktiv pensions- og forsikringsordning 

uanset dine overenskomstforhold
·	 Adgang til medlemskab af Forbrugs- 

foreningen med masser af rabatter

Læs mere på www.h-i.dk!

VIDEN 
INSPIRATION 

NETVÆRK

55 år
29. oktober
Søren Møller Hansen,
Låsby Hallen.
 
60 år
1. oktober
Torben Haahr Pedersen
Holsted Hallen.
 
21. oktober
Jens-Arne Østergaard
Rosendal Idrætsforum.
 
22. oktober
Ove Anker Lohse
Vester Skerninge Hallen.
 
22. november
Henrik Kümler
Avedøre Idrætscenter.

 
27. november
Martin Toft
Karlslunde SG&I.
 
65 år
19. oktober
Henrik T. Knudsen
Sønder Omme Idrætscenter.
 
70 år
27. november
Jon Erik Laugesen
Elbohallen.
 
80 år
16. december
Poul Hermansen
Tidl. Nørresundby 
Idrætscenter.

BRIAN G. LARSEN
Arena Syd
Idrætsvej 3, 6580 Vamdrup
Tlf.: 26 30 1658
Mail: bgl@arenasyd.dk

OMRÅDE 3
Fyn, Sydjylland og Sønderjylland

mailto:kusr%40horsens.dk?subject=
mailto:Mail: josnyb@outlook.com
mailto:info%40herlufmagle-hallen.dk?subject=
mailto:%20cvs%40hjoerring.dk%20?subject=
mailto:claus%40jyllingehallerne.dk?subject=
mailto:bgl%40arenasyd.dk?subject=
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UUddlleejjnniinngg  aaff    FFeerriieehhuuss  mmeedd    hhøøjjtt  ttiill  hhiimmlleenn  ii  ddeett  ssmmuukkkkee    MMaarriieellyysstt

Marielyst er uden tvivl den mest populære feriedestination på Falster. 
Marielyst er en  hyggelige badeby beliggende ved en af landets allerbedste 
strande, som strækker sig mere end 20 kilometer langs Falsters billedskønne 
kystlinje. Medlemmer af HI og medlemmer af IKF kan booke sommerhuset i 
Marielyst,  her kan i glæde jer til indbegrebet af dansk sommerhusidyl, året 
rundt.
Langs Marielysts smukke, hvide sandstrand og klitter er der gode bade-
muligheder, både for sommer- og vinterbadere. Vandet er lavt og roligt.

Stranden ved Marielyst er året rundt et skønt sted at tilbringe dagen. På diget, 
der strækker sig langs klitterne og stranden, er der gode muligheder for gå-, 
løbe- eller cykelture. Langs diget er der opsat flere bænke, så man kan sætte 
sig og nyde udsigten ud over havet.

Området omkring Marielyst byder ud over klitter og sandstrand ligeledes på 
en masse oplevelser og aktiviteter. Er man til lidt action tilbyder Surfcenter 
Falster kurser og undervisning i Windsurf, Kitesurf og Stand up Paddle. 
Marielyst Gokart & Paintball Center har et væld af sjove aktiviteter for både 
børn og voksne og hos Golf & Fun Park kan man tilbringe mange timer med 
at dyste i de mange forskellige forlystelser og baner, bl.a. Bumper balls, 
Frisbeegolf, Fodboldgolf, Minigolf, Håndboldgolf og meget andet. På torvet i 
Marielyst er der desuden et stort udvalg af is butikker, restauranter, cafeer, 
butikker og gode indkøbsmuligheder.

Feriehuset er på hele 134 m2 og har plads til 12 personer med 8 sengepladser, 
fordelt i 4 værelser samt en hems til 4 børn. Her er god plads og mange 
aktiviteter, hvad enten man er to eller flere afsted. Her er plads til alle.       
Med til opholdet hører et V.I.P. kort til svømmecenter i Nakskov, dette kort 
giver adgang for husets lejere til offentlig svømning i svømmecentret.

PPrriisseerr  oogg  bbeettiinnggeellsseerr;;
Uge 1-21 og 36-50: kr. 4.000
Uge 7-8, 22-35, Påske, uge 51-52 (højsæson): kr. 7.200
Weekend: kr. 2.175
Ekstra dage - pr. dag: kr. 450
EL-pris kostpris: Kr. 3,25 (pt.) Vand betales efter kostpris:  Kr. 65 (pt. pr. m3)

FFoorr    yyddeerrlliiggeerree    iinnffoo,,  kkaalleennddeerr,,  bbooookknniinngg    mmmm;;https://h-i.dk/feriehuset-i-
marielyst-strand/

Feriestemning året rundt..
** FFoorr  mmeeddlleemmmmeerr  aaff  HHII  oogg  IIKKFF

LEVERANDØRREGISTER
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ADGANGSKONTROL 
OG TÆLLER

Dux Access & Sport ApS
Munkevek 10,
8800 Viborg
Tlf.: 40 31 11 61
Mail: ma@duxtaeller.dk
www.duxas.dk

BRUSEPANELER OG             
HÅNDVASKARMATURER

CMA Armatur A/S
Alstrup Allé 2
8361 Hasselager
Tlf.: 86 28 77 66
www.cma.as

DAMPBAD

Saga Trim ApS/Tylø
Mileparken 30, 
2730 Herlev
Fax: 38 11 48 12
Tlf.: 38 11 48 11
www.sagatrim.dk

FITNESSUDSTYR

MedicSport A/S
Industriparken 25,
2750 Ballerup
Tlf.: 3 955 199 7
Mail: info@medicsport.dk
www.medicsport.dk

Outdoorgym
Øresundshøj 2A
2920 Charlottenlund
24 40 56 80 
www.outdoorgym.dk
 

PEDAN A/S
Københavnsvej 224, 
4600 Køge
Tlf.: 56  65 64 65
www.pedan.dk

Saga Trim ApS/Tylø
Mileparken 30, 
2730 Herlev
Fax: 38 11 48 12
Tlf.: 38 11 48 11
www.sagatrim.dk

Tress A/S
Danmarksvej 34
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

FORSIKRING

NORTH Forsikringsagentur
Navervej 16 A
7451 Sunds
Tlf.: 25 62 18 84
www.northforsikringsagentur.
dk

PFA PENSION
Sundkrogsgade 4, 
2100 København Ø, 
Tlf.. 39 17 50 00, 
www.pfa.dk

GREJ

BENT BRANDT
Langdyssen 7, Lisbjerg
8200 Aarhus N
Tlf.: 89 30 00 00
Mail: bb@bentbrandt.dk
www.bentbrandt.dk

GULVSERVICE

A.G. Sportsservice ApS
Ødumvej 5, Selling
8370 Hadsten
Tlf.: 86 16 36 88
ordre@ag-sportsservice.dk
www.ag-gulvservice.dk

KA Gulvservice ApS
Teglvænget 67, 
7400 Herning
Tlf.: 23 67 17 28
www.ka-gulv.dk

Ytzen Sportslakering
Helgolandsgade 28
6700 Esbjerg
Tlf.: 75 15 79 00
Mail: sportslakering@ytzen.dk
www.ytzen.dk

GØDNING

E. Marker A/S
Padborgvej 3, Bov
6330 Padborg
Tlf.: 74 67 08 08
Fax: 74 67 08 90
www.emarker.dk

IDRÆTSUDSTYR

LML Sport
Sverigesvej 12, 
8700 Horsens
Fax: 86 93 22 25
Tlf.: 86 93 39 22
www.lml-sport.dk

PØ Leg og Teknik A/S
Søndergade 5 B,
7470 Karup
Tlf.: 86 66 2223
poleg@poleg.dk
www.poleg.dk

Tress A/S
Danmarksvej 34
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

Unisport Scandinavia ApS
Korshøjvej 2,
8600 Silkeborg
Tlf.: 70 20 04 55
www.unisport.com

IDRÆTSBELÆGNING

OSCON ApS
Walgerholm 7, Jonstrup
3500 Værløse
Tlf.: 20 80 84 50
www.oscon-sportsgulve.dk

Laiderz Sportsfaciliteter ApS
Fuglebækvej 2A, 1. th.
2770 Kastrup
Kontor: 32 51 07 00

Unisport Scandinavia ApS
Korshøjvej 2,
8600 Silkeborg
Tlf.: 70 20 04 55
www.unisport.com

KONFERENCEANLÆG

Kinovox
Marielundsvej 45 B,
2730 Herlev
Tlf.: 70 22 38 11
info@kinovox.com
www.kinovox.com

LEVERANDØRREGISTER

mailto:ma%40duxtaeller.dk?subject=
http://www.duxtaeller.dk
http://www.cma.as  
http://www.cma.as  
http://www.sagatrim.dk
http://www.medicsport.dk
http://www.pedan.dk
http://www.sagatrim.dk
http://www.tress.dk
http://www.northforsikringsagentur.dk 
http://www.northforsikringsagentur.dk 
http://www.pfa.dk
http://www.bentbrandt.dk
http://www.ag-gulvservice.dk
http://www.ka-gulv.dk
http://www.ytzen.dk
http://www.emarker.dk
http://www.lml-sport.dk
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.tress.dk
http://www.tress.dk
http://www.unisport.com 
http://www.unisport.com 
http://www.unisport.com 
http://www.unisport.com 
http://www.oscon-sportsgulve.dk
http://www.kinovox.dk


86  IDRÆT · KULTUR · FRITID      # 289 · oktober 2024

KUNSTGRÆS- 
FODBOLDBANER

Laiderz Sportsfaciliteter ApS
Fuglebækvej 2A, 1. th.
2770 Kastrup
Tlf.: 32 51 07 00

Unisport Scandinavia ApS
Korshøjvej 2,
8600 Silkeborg
Tlf.: 70 20 04 55
www.unisport.com

KUNSTIGE PLANTER

Hilmars ApS
Brårupgade 16, 7800 Skive
Tlf.: 97 52 85 20
www.hilmars.dk

LED-SKÆRME

PROSHOP EUROPE A/S
Langdyssen 3
8200 Århus  N
Håndværkervej 10B
4000 Roskilde
TLF.. 70 25 25 86
ProShopEurope.com

LINJEMALING

E. Marker A/S
Padborgvej 3, Bov
6330 Padborg
Tlf.: 74 67 08 08
Fax: 74 67 08 90
www.emarker.dk

TinyMobileRobots
Sofienlystvej 9, 
8340 Malling
22 23 11 16
jpk@tinymobilerobots.com
www.tinymobilerobots.com

Tress A/S
Danmarksvej 34
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

LYDANLÆG

Kinovox
Marielundsvej 45 B,
2730 Herlev
Tlf.: 70 22 38 11
info@kinovox.com
www.kinovox.com

Unico Gruppen
Søndergade 107, 
6600 Vejen
Tlf.: 75 36 57 79
Mail: post@unico-gruppen.dk
www.unico-gruppen.dk

MASKINER

Lindholm Maskiner a/s
Industrivej 10 A,
5492 Vissenbjerg
Tlf.: 72 44 11 12
info@lindholmmaskiner.dk
www.lindholmmaskiner.dk

MESSESTANDE

Compass Fairs
Brunde Vest 17,
6230 Rødekro
www.compassfairs.dk

MESSETÆPPER

Compass Fairs
Brunde Vest 17,
6230 Rødekro
www.compassfairs.dk

MOTIONSUDSTYR

Outdoorgym
Øresundshøj 2A
2920 Charlottenlund
24 40 56 80 
www.outdoorgym.dk

PEDAN A/S
Københavnsvej 224, 
4600 Køge
Tlf.: 56 65 64 65
www.pedan.dk

Saga Trim ApS/Tylø
Mileparken 30, 
2730 Herlev
Tlf.: 38 11 48 11
Fax: 38 11 48 12
www.sagatrim.dk

Tress A/S
Danmarksvej 34
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

MULTI- OG SQUASHBANER

Tress A/S
Danmarksvej 34
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

MØBLER

Bjerring
Tykhøjetvej 20, Hal 5 
7323 Give
Mobil: 42 70 52 06
Mail: salg@bjerring.-sales.dk

Streamline ApS
Kirke Værløsevej 16,
3500 Værløse
Tlf.: 44 48 00 95
www.streamline.dk

YOUR BRAND
Industrivej 16, 
6630 Rødding
Tlf.: 40 10 05 78
www.your-brand.dk

Zederkof A/S
Prins Christians Kvarter 28
7000 Fredericia
Tlf.: 89 12 12 00
www.zederkof.dk

RENGØRINGSMASKINER

NOWAS A/S
Falstervej 1
9670 Løgstør
Tlf.. 98 67 78 78
www.nowas.dk

Vestergaard Nustrup ApS
Skolevej 9, Nustrup
6500 Vojens
Tlf. 74 87 12 60
salg@vestergaardnu.dk 
www.vestergaardnu.dk

RUSTFRIT UDSTYR

Aqua Wellness A/S
Fuglebækvej 1 B,
2770 Kastrup
Tlf.: 71 99 61 61
www.aquawellness.dk

SAUNA

PØ Leg og Teknik A/S
Søndergade 5 B,
7470 Karup
Tlf.: 86 66 22 23
poleg@poleg.dk
www.poleg.dk

Saga Trim ApS/Tylø
Mileparken 30, 
2730 Herlev
Tlf.: 38 11 48 11
Fax: 38 11 48 12
www.sagatrim.dk

LEVERANDØRREGISTER
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SCENER & TRIBUNER

Bjerring
Tykhøjetvej 20, Hal 5 
7323 Give
Mobil: 42 70 52 06
Mail: salg@bjerring.-sales.dk

Laiderz Sportsfaciliteter ApS
Fuglebækvej 2A, 1. th.
2770 Kastrup
Tlf.: 32 51 07 00

 

SCORINGSTAVLER

ELTIME A/S
Møllehaven 12A
4040 Jyllinge
Tlf.. 47 38 03 03
eltime@eltime.dk
www.eltime.dk

Tress A/S
Danmarksvej 34,
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

SKABE OG 
VÆRDIOPBEVARING

Laiderz ApS
Fuglebækvej 2 A, 1. th.
2770 Kastrup
Tlf.: 32 51 07 00
Mail: info@laiderz.dk
www.laiderz.dk

Tress A/S
Danmarksvej 34,
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

SKILTELØSNINGER

Jan Schmidt Design
Totale skilteløsninger til svømme- 
og idrætsanlæg m.fl.
Maribovej 15, 
6000 Kolding
Tlf.: 75 52 45 00
Mail: post@jsr.dk
 www.jsr.dk

Jan
Schmidt
DESIGN
v/ Jannie Christensen

SPORTSNET

Nørvo Sportsnet A/S
Toosholmvej 9, Nr. Vorupør
7700 Thisted
Tlf.: 97 93 84 50
Fax: 97 93 83 94
www.maalnet.dk

Tress A/S
Danmarksvej 34,
8660 Skanderborg
Tlf.: 86 52 22 00
www.tress.dk

SPORTSGULVE

Junckers Industrier A/S
Værftsvej 4 
4600 Køge
Tlf.: 70 80 30 00
info@junckers.com
www.junckers.dk
www.junckers.com

OSCON ApS
Walgerholm 7, Jonstrup
3500 Værløse
Tlf.: 20 80 84 50
www.oscon-sportsgulve.dk

Sportsentreprise
Ellekær 5 N · 
2730 Herlev
Tlf.: 40 16 73 32
Mail: Info@sportsentreprise.dk
www.sportsentreprise.dk

SPOR TS
ENTREPRISE

S P O R T S G U L V E  &  I D R Æ T S U D S T Y R

Unisport Scandinavia ApS
Korshøjvej 2,
8600 Silkeborg
Tlf.: 70 20 04 55
www.unisport.com

SYN AF FORLYSTELSER

FORCE Technology
Navervej 1 
6600 Vejen 
Denmark 
43 25 00 00 
www.forcetechnology.com

URE/URANLÆG/                             
DIGITALURE

ELTIME A/S
Møllehaven 12A
4040 Jyllinge
Tlf.. 47 38 030 3
eltime@eltime.dk
www.eltime.dk

VANDBEHANDLINGS- 
LEVERANDØRER

Aqua Wellness A/S
Fuglebækvej 1 B,
2770 Kastrup
Tlf.: 71 99 61 61
www.aquawellness.dk
www.aquawellness.dk

Krüger Aquacare
Fabriksparken 50,
2600 Glostrup
Tlf.: 43 45 34 33
www.aquacare.dk

PØ Leg og Teknik A/S
Søndergade 5 B
7470 Karup
Tlf.: 86 66 22 23
poleg@poleg.dk
www.poleg.dk

VIDEOLØSNINGER

Kinovox
Marielundsvej 45 B 
2730 Herlev
Tlf.: 70 22 38 11
info@kinovox.com
www.kinovox.com

VVS – VAND- OG ENERGI- 
BESPARENDE LØSNINGER

CMA Armatur A/S
8361 Hasselager
Tlf.: 86 28 77 66
Fax: 86 28 77 68
www.cma-armatur.dk

Solar Danmark A/S
Industrivej Vest 43,
6600 Vejen
Tlf.: 76 52 70 00
www.solar.dk

http://www.eltime.dk
https://www.tress.com/da-dk/
https://www.tress.com/da-dk/
http://www.laiderz.dk
https://www.tress.com/da-dk/
http://www.jsr.dk
https://www.norvosportsnet.dk
https://www.tress.com/da-dk/
https://www.tress.com/da-dk/
https://www.junckers.dk
http://www.junckers.com
http://www.oscon-sportsgulve.dk
https://sportsentreprise.dk
http://www.forcetechnology.com
http://www.eltime.dk
https://aquawellness.dk
https://aquawellness.dk
https://www.kruger.dk/teknologier-og-service/services/kruger-aquacare
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
http://www.poleg.dk 
https://www.kinovox.com
https://cma.as
http://www.solar.dk
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Hurtig opstart

Nem at betjene

Ingen erfaring nødvendig

1 mio. opstregede baner på verdensplan!

Alle kan lære at bruge robotten på under 1 time!

Placér jeres baner på tablettens baggrundskort og tryk Start. 
Banerne gemmes til næste sæson.

Forberedelsestid:   10 minutter
Opstregning 11-mands:   20 minutter
Ny bane i alt:   30 minutter















www.tinymobilerobots.com

Leasing 2.195.-/md
Køb 79.900.- 

Book en demonstration og få en 
gratis opstregning af én af jeres baner!

Kontakt Kostas Panayotis 
+45 61 72 05 63 / kp@tinymobilerobots.com

Gør som naboen!
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